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SÜPer LiG’de rAMS BAŞAKŞeHir
GÖZTePe’yi KoNUK edeCeK

GALATASArAy, AVrUPA LiGi’Nde
NAMAĞLUP yoLA deVAM ediyor

‘TERÖRSüZ
TüRkİyE
mİLLİ BİR
mESELE’

6

CEmİL şAHİN 9’DA

EDİRNE

SüLEymAN kOCABAş 10’DA

GÜNÜMÜZ BATI MEDENİYETİNİN 
ÇÖKÜŞÜ VE “YENİ BİR MEDENİYET 

TASAVVURU”NUN DİLE GETİRİLMESİ  

CİHAN SARAÇ 7’DE

PUTİN TÜRKİYE İLE 
MASAYA OTURMAYAN ESAD’I

CEZALANDIRIYOR MU?

UĞUR CANBOLAT 4’TE

GÜLMENİN 
VAHŞİLİĞİNDEN 
UZAK DURALIM

n iSTAnBul Cumhuriyet Başsavcılığı, CHPGenel Başkanı Özgür Özel’in 26 Kasım’dapartisinin grup toplantısı ile Marmara Cezaİnfaz Kurumları Kampüsü önünde dünyaptığı basın açıklamasında Başsavcı AkınGürlek hakkında kullandığı sözler üzerineharekete geçti. Başsavcılık, Gürlek’e yöne-lik kullandığı ifadeler nedeniyle Özel hak-kında “kamu görevlisine görevinden dolayıalenen hakaret” ve “terörle mücadeledegörev almış kişileri hedef göstermek” su-çundan resen soruşturma başlattı. Özel,“Akın Gürlek, cürmün kadar yer yakarsın.Yazıklar olsun ki gücünü diplomandan de-ğil, sahiplerinden, talimat vericilerden alı-yorsun” ifadelerini kullanmıştı. / 6’dA

n ingiliZ polisi, terör örgü-tü PKK’ya yönelik yürüt-tüğü soruşturmada ‘çokciddi’ iddiaları araştırdık-larını açıkladı. LondraMetropolitan Polisi Te-rörle Mücadele MüdürVekili Helen Flanagan,yedi kişinin gözaltındatutulduğu belirterek,“Arama faaliyetlerimizinbir kısmının birkaç gündevam edeceğini tahminediyoruz” dedi. / 7’de

n ulAşTırMA ve Altyapı Bakanlığı’nın kara-rıyla, Karayolları Trafik Yönetmeliği’ndeönemli bir değişikliğe gidildi. Yeni düzenle-meyle birlikte, taksi, dolmuş ve toplu taşı-ma araçlarında kamera sistemi zorunluhale geldi. Bu cihazlar, sürücü koltuğu da-hil taşıtın içini ve gidiş istikametindeki yolkesimini gösterecek ve en az bir ay süreylekayıt yapacak. Ayrıca, taksi ve taksi dol-muşlarda araç takip sistemi ve acil durumbutonu bulundurulacak.

Batı'ya nükleer
silah restiRusya lideri Putin, Batı’nın Ukrayna’ya temin ettiği veyaedeceği silahların durumundan haberdar olduğunu ifadeederek, Avrupa’ya nükleer silahları kullanma tehdidindebulundu. Rus lider, “Kiev hükümetini de vururuz” dedi

ÜreTİM HACMİMİZ 10 KAT dAHA fAZLA
n ruSyA Devlet Başkanı Vladimir Putin, Kazakistan’ınbaşkenti Astana’da Kolektif Güvenlik Antlaşması Ör-gütü (KGAÖ) Liderler Zirvesi’nin dar formatındakitoplantısında konuştu. ATACMS ve “Storm Shadow”füzelerinin Rus topraklarına yönelik kullanımının,söz konusu ülkelerin silahlı çatışmaya katılması an-lamına geleceği konusunda defalarca uyarıda bulun-duklarını hatırlatarak, “Çünkü bu silahların, NATOuzmanlarının desteği olmadan kullanımı imkansız”dedi. Putin, Batı’nın Ukrayna’ya temin ettiği veyaedeceği silahların durumundan haberdar olduklarınifade ederek, “Rusya’da bu tarz füze sistemleri ve as-keri teçhizatın üretim hacmi, NATO ülkelerindekitoplam üretim hacminden on kat daha fazla. Gelecekyıl üretim hacmi yüzde 25-30 artacak” diye konuştu.

UKrAyNA’dA HedefLer BeLİrLeNİyor
n puTin, bu silahların son iki günde ATACMS füzeleriy-le Rus topaklarına düzenlenen saldırılara karşılıkolarak Ukrayna’da kullanıldığını belirterek, “Toplam100 farklı füze çeşidi ve 466 İHA kullanıldı. 90 füzeve 100 İHA ile saldırı düzenledik. 17 hedef vuruldu.Bu saldırıları, Amerikan ATACMS füzeleriyle Rustopraklarına yönelik devam eden saldırılarına yanıtolarak gerçekleştirdik. Buna her zaman cevap vere-ceğiz” ifadelerini kullandı. Ukrayna’nın nükleer sila-ha sahip olması durumunda sahip oldukları tüm si-lahları kullanacaklarını anlatan Putin, “Şu anda, Rus-ya Savunma Bakanlığı ve Rus Ordusu GenelkurmayBaşkanlığı Ukrayna topraklarında imha edilecek he-defleri belirliyor.      Bunlar askeri unsurlar veya Ki-ev’deki karar alma merkezleri olabilir” dedi. / 7’de

Nükleer 
çıkış sonrası 

Kuzey Kore'ye ziyaret
n STrATejik ortaklık anlaşmasıyla askeri iş-

birliğini güçlendiren rusya ve kuzey kore,
yeni bir ziyaretle gündeme geldi. rusya Sa-
vunma Bakanı Andrei Belousov, askeri gö-
rüşmeler için kuzey kore’ye gitti. 

nZiyAreT, iki ülke arasında haziran ayında
imzalanan stratejik ortaklık anlaşmasının
ardından geldi. Bakanlıktan yapılan açıkla-
mada, Belousov’un kuzey koreli “askeri ve
askeri-politik yetkililerle” görüşmelerde
bulunacağı belirtildi.

Avrupa'da 
savaş 

hazırlığı

n AVrupA’dA geniş çaplı bir çatışma ihtimali pek çokları için uzakgörünse de bazı ülkeler bunu ciddiye alıyor. Uygulamalar ve ki-tapçıklar, en kötü durumun gerçekleşmesi halinde nasıl sığınakinşa edileceği, yiyecek stoklanacağı ve elektriksiz yaşanacağıkonusunda tavsiyeler sunuyor. Almanya, saldırı durumunda in-sanların en yakın sığınağı bulmasına yardımcı olacak bir uygu-lama geliştiriyor. İsveç ise 32 sayfalık bir broşür dağıtıyor.
n yArıM milyon Finli de şimdiden bir acil durum hazırlık rehberiindirmiş durumda. Rusya ile 1,340 km sınırı paylaşan Finlandiyavatandaşlarına, “Bir dizi kriz durumunda 72 saat hayatta kalabi-lir misiniz?” diye soruyor ve onları hem becerilerini hem de mal-zemelerini testten geçirmeye davet ediyor. Norveç’te de 2,6 mil-yon haneye benzer bir kitapçık dağıtıldı. İyot tabletleri de dahilolmak üzere temel ilaçları stoklamaları tavsiye edildi. / 7’de

Özgür Özel 
hakkında 

soruşturma

Kamera ve 
acil durum 

butonu geliyor

n BiTliS’Te 27 Kasım’da meydana gelen 4,3büyüklüğündeki depremler, bölgenin jeo-lojik yapısı hakkında yeni soruları günde-me getirdi. Doç. Dr. Hamdi Alkan, deprem-lerin olduğu bölgede herhangi bir diri fayınharitalarda gösterilmemesine rağmen dep-remlerin yaşanmasının dikkat çekici oldu-ğunu belirtti. “Deprem oldu ama haritalar-da orada fay yok. Haritanın güncellenmesigerekiyor” diyen Alkan, mevcut diri fay ha-ritalarının bölgedeki gerçek depremselliğitam olarak yansıtmadığına işaret etti.

Haritada fay yok,
deprem var

n cuMhurBAşkAnı Recep Tayyip Erdoğan, TRTWorld Forum’un açılışında konuştu. Orta Doğu”dakigelişmeler ve İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarınadeğinen Erdoğan, “Bu Birleşmiş Milletler’in reformeedilmesi gerekmektedir. Dünya 5 daimi üyenin elinediline bırakılamaz. Süratle değişim gerekiyor. 5 dai-mi üye, 15 geçici üye... Olmaz. Bu şekilde bu dünyayönetilemez. Artık İkinci Dünya Savaşı’nın şartların-da değiliz. Gazze krizinde ne insanlık ne sistem ba-şarılı imtihan verememiştir” açıklamasını yaptı.
n “her kriz aynı zamanda bir imkandır adalet için açı-lan bir fırsat penceresidir” diyen Erdoğan, “Layıkıyladeğerlendirebilenler için her kriz yeni bir döneminmuştusu, yeni bir başlangıcın öncüsü olma potansi-yeline ziyadesiyle sahiptir. Uluslararası Ceza Mahke-mesi’nin Netanyahu ve Gallant hakkında çıkardığıyakalama kararını çok önemli buluyoruz. İsrail ileLübnan arasında önceki gün sağlanan ateşkesin ka-lıcı olmasını temenni ediyoruz. Daha fazla masumkanı dökülmeden Gazze’de de sürdürülebilir ateş-kes bir an önce tesis edilmelidir” şeklinde konuştu.

Bu BM ile yola
devam edemeyizCumhurbaşkanı Erdoğan, “Şu an bu Birleşmiş Milletler ile devam edebilir miyiz?Hayır. Tamamıyla bu Birleşmiş Milletler”in reforme edilmesi gerekmekte” dedi 

İstanbul Kongre Merkezi’nde düzenlenen TRT World
Forum’a katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan’a prog-
ramda çocuklar tarafından tespih hediye edildi.

n “yenidoğAn Çetesi”nin yargılanmasına de-vam ediliyor. Büyükçekmece Başsavcılığınca,“suçtan kaynaklanan mal varlığı değerleriniaklama” suçundan yürütülen soruşturmakapsamında yargılanan sanıkların da arala-rında bulunduğu bazı şüphelilerin mal varlık-larına tedbir konuldu. Davanın 10’uncu gü-nünde ise tutuksuz sanıkların savunmalarıdinlenmeye devam edildi.
n Birinci Hastanesi’nin sahibi Dr. Ali Aksu, 32yıllık hekim olduğunu dile getirip hakkındaitibar suikatı yapıldığını öne sürdü. “Bu dava,Türkiye tarihinde doktor, hemşire ve sağlıkçalışanlarının iş birliği yaparak yeni doğmuşbebeklerin ölümünden sorumlu tutulduğu,basın ve yargı eliyle yargısız infaz yapıldığı ilkdavadır” diyen Aksu, bebek ölümlerinin basınve yargıyı mesul tuttu. Sanık hemşire BurcuKanık ise “dedemin fişi” tapesini “talihsiz” birşaka olarak değerlendirdi. 

Bebeklerin 
ölümünde basın

ve yargıyı suçladı

Asgari ücrette ilk 
toplantı tarihi belli oldu

n MilyonlArın yakından takipettiği asgari ücret maratonuiçin geri sayım başladı. İşçi veişveren temsilcileri ilk toplan-tısı 10 Aralık’ta gerçekleştire-cek. Toplantıda işçi kesiminiTürk-İş, işveren kesimini TİSKtemsil edecek. Türk-İş heyetin-de bu yıl da 4 işçi yer alacak.15 kişiden oluşan komisyon yılsonuna kadar yeni asgari ücre-ti belirleyecek.

Açlık 
sınırı 
22 bin 
565 TL

nBirleşik kamu-iş konfederasyonu’nun açlık ve yok-
sulluk sınırı araştırması, Türkiye'de yaşanan ekono-
mik sıkıntıların boyutlarını bir kez daha gözler önü-
ne serdi. Araştırmaya göre, Türkiye’de dört kişilik bir
ailenin temel ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için gere-
ken tutar rekor seviyelere ulaştı. Verilere göre, açlık
sınırı kasımda bir önceki aya göre 541 lira artarak 22
bin 565 lira oldu. yoksulluk sınırı ise bin 426 liralık
artış göstererek, 69 bin 681 liraya yükseldi.

İngiltere'de 
terör örgütü

soruşturması
n Suriye’de Heyet Tahrir Eş-Şam’ın başı-nı çektiği muhalif güçler, rejim güçlerinekarşı Halep’e büyük bir operasyon baş-lattı. İki gündür süren çatışmalarda mu-halifler, Halep’e 1 kilometre mesafeyekadar yaklaştı. Halep ve İdlib’de 56 yer-leşimi ele geçiren silahlı gruplar, çok sa-yıda Esad rejimi askerini öldürdü ve on-larcasını da esir aldı. Ayrıca Halep’teüniversite yerleşkesine düzenlenen sal-dırıda dört sivil öldü. Rusya, Suriye’ninegemenliğinin ihlali olduğunu belirte-rek, “Suriye, düzeni yeniden kurmaktahaklı” açıklamasını yaptı. / 6’dA

Suriye'de çatışma
giderek büyüyor
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Sürekli olarak öfke, kin ve intikam duyguları beslemek vü
cutta kronik bir stres durumuna yol açar. Bu durum da bağışık
lık sistemini zayıflatarak fizyolojik ve psikolojik sağlığımız 
üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır. Çünkü affetmemek 
vücudumuzda önemli bir stres hormonu olan kortizol se
viyesini yükseltiyor ! Yapılan çalışmalar gösteriyor ki affet
memek, depresyon ve anksiyete gibi ruh sağlığı sorunlarının 
gelişmesine zemin hazırlıyor ! 

Affetmek, sadece duygusal bir süreç değil aynı zamanda 
fiziksel ve zihinsel sağlığımız için de önemli bir adımdır. Affet
mek, geçmişte yaşanan olumsuz olaylara takılıp kalmaktan 
kurtulmamızı, zihnimizi boşaltmamızı ve geleceğe daha 
umutla bakmamızı sağlar. Bir diğer yandan affetmek, yaşanan 
olumsuz olayı unutmak anlamına gelmediğini kabul etmek 
gerekir. Affetmek, yaşanan olumsuz olayın etkilerini hayatınız
dan çıkarmak ve ileriye doğru bakabilmek anlamını taşır. Affet
mek, kolay bir süreç değildir. Kişinin kendi iç dünyasında 
çatışmalara yol açabilir. Bu süreci dikkatli yönetmek çok 
önemlidir.  

 
Affetme sürecini daha sağlıklı nasıl yönetebiliriz ? 
Öncelikle, affetmeniz gereken durumu ve bu durumun size 

ne hissettirdiğini kabul etmek gerekir. Kendinize ve belki de 
güvendiğiniz o kişiye duygularınızı ifade etmek, bu duygularla 
başa çıkmanıza yardımcı olacaktır. Yaşanan acıyı reddetmek 
yerine kabul etmek, iyileşme sürecinin önemli bir parçasıdır. 
Affetmek, bir seçimdir. Bu kararı vermek, içsel bir özgürleşme 
sağlar. Bu seçimden emin olmalısınız. Geleceğe odaklanabile
ceğiniz planlamalar yapmalı, hayatınızda yeni başlangıçlar 
deneyimlemelisiniz.  

Affetmenin psikolojik olarak kişiye fayda sağlamaktadır. 
Stres seviyesini düşürür, kişilerarası ilişkileri iyileştirir, kişinin 
kendisine duyduğu saygıyı arttırır ve depresyon, anksiyete 
riskini azaltır. Affetmek, kendinizi suçlamaktan ve geçmişe 
takılı kalmaktan kurtararak özgüveninizi arttırır ve kendinizi 
daha değerli hissetmenize katkı sağlar.  

Uzman Klinik Psikolog Kaan Üçyıldız, ''Bilimsel araştırmalar, 
affetmenin sağlığımız üzerindeki olumlu etkilerini açıkça or
taya koymaktadır. Eğer geçmişte yaşadığınız olaylar nedeniyle 
zorlanıyor ve yaşamınızda hala geçmişin yüklerini taşıdığınızı 
düşünüyorsanız bir psikolog desteği almak yararlı 
olabilir.''dedi.

Avrupa Estetik Diş Hekimliği 
Derneği (EAED) üyesi Dr. Dt. Funda 
Özsarı, Z kuşağının stresli yaşam 
tarzının diş eti hastalıklarının hızla 
yayılmasına neden olduğunu açık
ladı. 

 
Sosyal medyada filtreler ve dijital 

düzenlemelerin, diş eti sağlığını 
görmezden gelmeyi kolay
laştırdığına dikkat çeken Dr. Funda 
Özsarı  “Kusursuz selfie” trendinin, 
gençleri kısa vadeli estetik çözüm
lere yönlendirirken diş eti sağlığını 
ihmal etmelerine neden olduğuna 
dikkat çekti. Dr. Özsarı, bu durumun 
diş kaybına kadar giden ciddi sorun
lara yol açabileceğini belirtti. 

 
Parlak Gülüş Peşinde Sağlık 

Tehlikede 
 
Sosyal medyada daha parlak 

dişlere sahip olmak için gençler sık 
sık ev tipi beyazlatma ürünlerini 
veya yanlış uygulamaları tercih et

tiğini ifade eden Dr. Özsarı, 
bu tür kimyasal işlemlerin, 
diş etlerini tahriş ede
bildiğini ve uzun vadede 
diş eti çekilmelerine neden 
olduğunu söyledi. Dr. 
Özsarı, “Ayrıca sosyal me
dyada “mükemmel 
görünme” baskısı, bağışık
lık sistemini zayıflatarak 
diş eti iltihaplarını 
tetikleyebiliyor.” Dedi. 

 
Genç Yaşta Selfie’ye Değil 

Dişeti Sağlığınıza Yatırım 
Yapın 

 
Avrupa Periodontoloji 

Federasyonu’nun (EFP) 
liderliğinde gerçekleşen 
Diş Eti Sağlığı Günü 2024 
kampanyası nedeniyle açıklama 
yapan Dr. Funda Özsarı, "Genç yaşta 
diş eti sağlığına yatırım yaparak 
hayat boyu sürecek bir sağlık temeli 
oluşturabilirsiniz." Açıklamasında 

bulundu.  Dr. Özsarı, Z kuşağının es
tetik kaygılarının diş sağlığıyla 
doğrudan bağlantılı olduğunu be
lirterek şöyle devam etti; "Sağlıklı bir 
gülümseme, özgüveni artırmanın ve 
kişinin sosyal yaşamında pozitif bir 

izlenim bırakmanın anahtarıdır. 
Ancak sağlıklı bir gülümseme yal
nızca beyaz dişlerle değil, sağlıklı diş 
etleriyle mümkündür. Bu nedenle 
diş eti sağlığınızı ihmal etmeyin."

Hayatın özü belirsizliktir. 
Belirsizliği istemiyor ve onu 
bilinen bir hale getirmek is
tiyoruz. Fakat belirsizliği yok 
etmeye çalıştığımız her an 
kaygılanırız. Gelecekle ilgili 
ya felaket senaryoları ku
ruyor ya da olumsuz olarak 
etiketlediğimiz duygular 
yaşayacağımızı düşünüy
oruz. Problemler hay
atımızda hep olacaktır. 
Problemlerle ne ya
pacağımızı bilmediğimiz için 
sürekli kontrol etmeye 
çalışıyoruz, bu çabanın bizi 
çok yorduğunu görmüyoruz 
bazen. 

 
Anlam ve amaç kaybı 

yaşamak insanları paniğe 
sokar oldu. Hasar almak, 
üzülmek, problem yaşamak 
istemiyoruz oysa değişim 
için bunların hepsini yaşıyor 
olmamız gerekir. Birden 
fazla gerçeklikle karşı 
karşıya kalmak yaşadığımızı 
gösterir bize. Güçsü
zlüğümüzü, ölüm
lülüğümüzü ve 
yetersizliğimizi kabul et
memiz gerekir. Olanı olduğu 
haliyle kabul etmek her 
zaman kolay değildir. 
Örneğin, ilişkilerde taraflar

dan biri diğerini sürekli 
olarak kontrol etmeye 
çalıştığını düşünelim. Bu kişi 
neyi kurguluyor olabilir? Al
datılmayı engellemek ola
bilir, uygun bir aday haline 
getirip çevreden takdir 
kazanmak isteyebilir, ken
disini her zaman sevmesini 
veya terketmemesini isteye
bilir. Aslında kişinin en çok 
korktuğu şeyi kaybetmemek 
için bir savaşa girer. Kişi 
güvensiz bir ailede 
büyümüşse aldatılmaktan 
korkabilir, sürekli yetersiz 
hissettirilmişse en uygun eş 
adayını getirerek takdirleri 
toplamak isteyebilir, 
ebeveynleri tarafından hiç 
sevgi görmemişse bir 
başkası tarafından sevilmek 
ve sevilebileceğine inanmak 
isteyebilir. Hep istediği gibi 
davranırsa karşı tarafın artık 
onun kuklası olduğunu ve 
bu ilişkiden heyecan duy
mayacağını unutur. Korku
ları sevgilerinin önüne geçer. 
Neyi kaybetmekten korkuy
orsak onunla sınanacağımızı 
bilmeden çabalarlar.  

 
Bir başkası ile ilgili bek

lentimizin olması fişimizin 
bir başka prize bağlı olması 

ve oradan şarj olmamız an
lamına gelir. Prizin gitmesi 
şarjımızın biteceği anlamına 
gelir. Bir ömür bu kaygıyla 
yaşamak yerine fişimizi 
kendi prizimize takmanın 
yollarını bulmalıyız yani 
kendimize güvenmeli, 
sevmeli ve şefkat göster
meliyiz. Kontrol etme 
dürtümüzün altındaki ne
denleri araştırmalıyız. Neyi 
engellemeye çalışıyorum, ne 
olsun istiyorum, kontrol ed
erken kendimi ve karşım
dakini ne kadar yoruyorum 
sorularını kendimize 

soruyor olmamız gerekir. 
Derin bir yara izimiz varsa 
bunun bizim için bir kapı 
olduğunu unutmamız 
gerekir. Kimsenin kimseyi 
değiştiremeyeceğini ancak 
niyet etmiş insanlarla yola 
çıkılacağını kendimize hatır
latmamız gerekir. Bir balığın 
uçmasını, bir 
kaplumbağanın maraton 
koşucusu olmadığını 
görmemiz gerekir. Kontrol 
etmeden tahammülsü
zlüğümüze tahammül ed
erek yaşamamız gerekir.  

 

Psikolojik Danışman 
Ekrem Çağrı Öztürk,'' Bir 
saniye sonrasını bile 
bilmediğimiz bir dünyada 
herhangi bir şeyi kontrol 
etmek akıntıya karşı kürek 
çekmeye benzer. Değişim 
değiştirmeyi bıraktığımızda 
gerçekleşir. İki kişi dünyayı 
tümüyle aynı göremez. 
Herkes kendi geçmişi ve 
bakış açısıyla yaklaşır 
etrafına. Bu nedenle kontrol 
etmek yerine birbirimize 
merakla yaklaşmalı ve part
nerimizin iç dünyasında 
keşfe çıkmalıyız.''dedi. 

AFFETMEMEK 
HASTA EDİYOR ! 

Z Kuşağı’nın Selfie Takıntısı 
Dişetlerine Zarar Veriyor 

İLİŞKİLERDE KONTROL ETME İSTEĞİNE DİKKAT ! 

Güzel bir gülüş için diş pırlantasına ihtiyaç yok… 
Diş pırlantası uygulamalarının son yıl

larda popüler hale geldiğini belirten uz
manlar, bu uygulamanın diş hekimleri 
tarafından yapılması gerektiği 
konusunda uyarıyor. 

 
Gülüşe estetik ve farklılık katmak için 

diş pırlantalarının tercih edildiğini dile 
getiren Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Sedanur Yavuz, “Güzel bir gülüş 
için diş pırlantasına ihtiyaç yok. Doğru 
tedavi yöntemleri ve düzenli diş hekimi 
kontrolleri ile güzel bir gülüşe sahip ol
unabilir.” dedi. Ağız ve diş sağlığının 
değerlendirilmesinden sonra diş pırlan
tası uygulaması yapıldığını ve genel 
olarak bir zararı bulunmadığını aktaran 
Dr. Öğr. Üyesi Sedanur Yavuz, ancak diş 
pırlantasının olduğu bölgenin çevresinin 
fırçalanmaması durumunda bölgede 
başlangıç çürükleri oluşabileceği 
konusunda uyardı. 

 
Üsküdar Üniversitesi Üsküdar Diş Has

tanesi Periodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Sedanur Yavuz, diş aksesuar
larının ağız ve diş sağlığı üzerindeki etk
isi hakkında bilgi verdi. 

 
Diş pırlantası uygulaması diş hekimleri 

tarafından yapılmalı 
 
Diş pırlantasının son yıllarda popüler 

hale geldiğini hatırlatan Periodontoloji 
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Sedanur Yavuz, 
“Bazıları gülüşlerine estetik ve farklılık 
katmak istedikleri için diş pırlantası 

yaptırabiliyor. Diş pırlantası uygula
malarının diş hekimleri tarafından yapıl
ması gerekir. Diş hekimleri tarafından 
doğru bir şekilde uygulandığında diş eti 
veya dişlere herhangi bir zararı bulun
maz.” dedi. 

 
Sert yiyecekler nedeniyle diş pırlan

tasının kırılması veya yerinden çıkması 
ihtimaline değinen Dr. Öğr. Üyesi Seda
nur Yavuz, “Bunun sonucunda diş pır
lantası yutulabilir. Zararları arasında bu 
ihtimal gösterilebilir.” açıklamasını yaptı. 

 
Diş bakımı ihmal edilirse, diş pırlantası 

etrafında çürük oluşabilir! 
 
Diş pırlantası yerleştirilmeden önce 

ağız ve diş sağlığının diş hekimi tarafın
dan değerlendirildiğini aktaran Dr. Öğr. 
Üyesi Sedanur Yavuz, “Değerlendirme
den sonra hastada çürük, dişeti hastalık
ları veya başka ağız içi problemler varsa 
öncelikle bunlar giderilir. Diş pırlantası 
uygulamasından önce diş yüzeyi temi
zlenir ve yapıştırıcılar ile diş yüzeyine 
yerleştirilir.” dedi. 

 
Diş pırlantasının olduğu bölgenin 

çevresinin fırçalanmaması durumunda 
bölgede başlangıç çürükleri oluşabile
ceğine dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi Seda
nur Yavuz, şöyle devam etti: 

 
“Bu çürüklerin ilerlemesi halinde 

sıcaksoğuk hassasiyeti meydana 
gelebilir. Diş pırlantalarının bakımı için 

günlük ağız bakımı rutininin dışında bir 
önlem gerekmez ve kristalin rengi 
değişiklik göstermez. Günde iki kez 
düzenli diş fırçalama ve arayüz temizliği 
gibi rutin ağız bakımı protokollerinin 
uygulanması yeterlidir.” 

 
Güzel bir gülüş için diş pırlantasına 

ihtiyaç yok  
 
Diş aksesuarlarının çiğneme fonksiy

onu ve konuşma üzerindeki etkileri 

hakkında açıklama yapan Dr. Öğr. Üyesi 
Sedanur Yavuz, “Diş pırlantalarının 
yüzeyi pürüzsüz olduğu için dudağı veya 
dişetlerini rahatsız etmez. Bu nedenle 
çiğneme fonksiyonu ve konuşma üz
erinde olumsuz bir etkisi olmaz.” dedi. 

 
Diş aksesuarları kullanmayı düşünen

lere önerilerde de bulunan Dr. Öğr. Üyesi 
Sedanur Yavuz, sözlerini şöyle tamam
ladı: 

 

“Her hasta doğru tedavi yöntemleri ve 
düzenli diş hekimi kontrolleri ile güzel 
bir gülüşe sahip olabilir. Güzel bir gülüş 
için diş pırlantasına ihtiyaç olmasa da 
bazı hastalar bu uygulamaların daha es
tetik olduğunu ve kendisine farklılık kat
tığını düşünebilir. Burada dikkat 
edilmesi gereken nokta diş aksesuar
larının olduğu bölgede fırçalamanın 
ihmal edilmemesi ve düzenli ağız bakımı 
talimatlarının uygulanmasına devam 
edilmesidir.”
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2025 YILI SANCAKTEPE İLÇESİ MUHTELİF CADDE VE SOKAKLARDA BORDÜR VE
TRETUVAR TAMİRİ YAPILMASI YAPIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik or-
tamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1624665 
1-İdarenin
a) Adı : SANCAKTEPE BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Abdurrahman Gazi Mah. Enderun Cad. No: 2 

SANCAKTEPE/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2166223333 - 2166209348
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : 2025 YILI SANCAKTEPE İLÇESİ MUHTELİF CADDE VE 

SOKAKLARDA BORDÜR VE TRETUVAR TAMİRİ YAPIL-
MASI YAPIM İŞİ

b) Niteliği, türü ve miktarı : 39 KALEM İLÇE SINIRLARI İÇERİSİNDE BORDÜR-
TRETUVAR TAMİRİ YAPILMASI İŞİ
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sancaktepe İlçe Sınırları
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 330 (ÜçyüzOtuz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde yer 

teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 23.12.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Sancaktepe Belediye Başkanlığı İhale Salonu (Abdurrahman

Gazi Mah. Enderun Cad. No:2 SANCAKTEPE / İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-

lenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası
bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhase-
beci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten ge-
riye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-

delin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler.

4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:

4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Üst Yapı İşlerini içeren A V Grubu İşler Benzer İş olarak değerlendirilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,2
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama iste-

necektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2131045

KARA YOLU İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
SANCAKTEPE BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya’nın paylaş-tığı bilgilere göre, ülke genelinde CumhuriyetBaşsavcılıkları ile Göç İdaresi Başkanlığımı-zın koordinasyonunda; Emniyet Genel Mü-dürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sa-hil Güvenlik Komutanlığınca göç ve göçmenkaçakçılarıyla yapılan mücadele çalışmalarıkapsamında metruk yerler, umuma açık eğ-lence mekanları, TIR garajları, terminaller, li-manlar, toplu taşıma durak ve istasyonların-da 402 bin 330 şahsın kimlikkontrolü yapıldı. Yapılan dene-timlerde; 29 bin 29 personel, 9bin 180 ekip ile 5 bin 932 nok-tada görev yaptı. Operasyonda4 bin 840 metruk bina, 8 bin213 umuma açık yer, 487 ter-minal ve 2 bin 572 diğer yerlerolmak üzere toplam 16 bin112 yer kontrol edildi. Yapılançalışmalar sonucu 13’ü yaban-cı uyruklu 55 göçmen kaçakçı-lığı organizatörü ve bin 626

düzensiz göçmen yakalandı. Tespit edilendüzensiz göçmenlerin ülkelerine geri gönde-rilme işlemleri başlatıldı. Bakan Yerlikaya2024’ün ilk 10 ayında göçmen kaçakçılığınayönelik 6 bin 339 operasyon yapıldığını be-lirterek, "2024 yılının ilk 10 ayında göçmenkaçakçılığı organizatörlerine yönelik; 6 bin339 operasyon yaptık ve bu operasyonlar so-nucu 3 bin 924 göçmen kaçakçılığı organiza-törü tutuklandı." ifadelerine yer verdi.

merkez Bağlar ilçesinin Tavşan-tepe Mahallesi'nde 21 Ağustos'ta kay-bolan ve 8 Eylül'de Eğertutmaz Dere-si'nde cansız bedenine ulaşılan NarinGüran'ın öldürülmesine ilişkin tutuk-lu amca Salim, anne Yüksel ve ağabeyEnes Güran ile komşuları Nevzat Bah-tiyar "iştirak halinde çocuğa karşı kas-ten öldürme" suçundan ağırlaştırılmışmüebbet hapis istemiyle yargılanıyor.

Dava dosyasında yer alan görüntüve fotoğraflarda, Narin Güran'ın can-sız bedenini otomobil ile taşıyıp dere-ye sakladığını itiraf eden tutuklu sa-nık Nevzat Bahtiyar'ın aracında Jan-darma olay yeri inceleme ekiplerinceinceleme yapıldığı ve delil toplandığıgörülüyor. Tutuklu sanık amca SalimGüran'ın kullandığı araçta da incele-me yapıldığı ve delil toplandığına dair

fotoğraflar dava dosyasında yer alıyor.Ayrıca dosyada Narin Güran'ın ailesinin evinde olay yeri incelemeekiplerince halı, kilim ve bazı eşyalar-da delil aranmasına ilişkin fotoğraflarbulunuyor. Öte yandan, amca SalimGüran'ın telefonla bazı görüşmelerineilişkin 70 Kürtçe ve Türkçe ses kaydı-nın dosyada bulunduğu öğrenildi.(AA)

Fİrarİ olarak arandığı sıradaAVM'de gezerken depremzedelerinyakalayıp polise teslim ettiği 169 kişi-nin kişinin ölümünden sorumlu mü-teahhit ilk duruşmada 'sağlık sorunla-rı' ve 'yaşlılık' gerekçesiyle tahliyeedildi. Kahramanmaraş merkezli 6Şubat 2023'teki depremde Hatay'ınmerkez Antakya ilçesinde 169 kişininhayatını kaybettiği Emlakbank Konut-ları'nın, 1. etabının yıkılmasına ilişkinbiri tutuklu, biri firari ve 2'si tutuksuz4 sanığın yargılanmasına başlandı.Hatay 3. Ağır Ceza Mahkeme-si'ndeki duruşmaya, tutuklu sanıkMehmet Özat cezaevinden Ses ve Gö-rüntü Bilişim Sistemi (SEGBİS) aracı-lığıyla katıldı. Tutuksuz sanıklar ErtenE. ve Mehmet İhsan A'nın da SEGBİS

aracılığıyla katıldığı duruşmada, müş-tekiler ve avukatlar salonda hazır bu-lundu. Özat, savunmasında, ilkokulmezunu olduğunu, yıkılan 1. Etap Ko-nutları'nın değil, 2. etabın müteahhit-liğini yaptığını ileri sürdü.Emlakbank 1. Etap Konutları'nınmüteahhidinin daha önce hayatınıkaybeden N.M. olduğunu iddia edenÖzat, "Benim bir alakam yok, sadecekendisine işçi ve müşteri buldum, ilk-okul mezunuyum, projeden falan an-lamam. Yaşım 84 ve kalbimde stentvar, sağlık sorunlarım nedeniyle ceza-evinde zorluk yaşıyorum" dedi.Tutuksuz sanık Mehmet İhsan A.da dava dosyasında adı geçen inşaatşirketinde hiçbir görevinin bulunma-dığını öne sürdü. Sanık Erten E. ise

şirketin bir dönem ortağı olduğunuancak müteahhitliğini yapmadığını id-dia etti. Müşteki Ayşe Öztürk ise ken-disinin de aynı sitede depreme yaka-landığını ve enkazdan 5 gün sonrakurtarıldığını, ağabeyi ve kardeşiyleailelerini burada kaybettiğini anlata-rak, "Depremde ölen kardeşime evinsatışını Mehmet Özat yaptı, abim iseevi Mehmet İhsan A'dan satın aldı"ifadesini kullandı. Müşteki Merve Er-soy da babasının evi alırken görüştü-ğü ve dairenin tanıtımını yapan kişi-nin Özat olduğunu dile getirdi.Taraf avukatlarının da dinlenildi-ği duruşmada mahkeme heyeti,Özat'ı sağlık sorunları ve yaşlılığı ne-deniyle "ev hapsi" tedbiriyle tahliye-sine, diğer sanıkların da mevcut hal-lerinin devamına karar vererek du-ruşmayı erteledi. Mehmet Özat, dep-remde ailesinden 9 kişiyi kaybedenSinem Boyacı tarafından 10 Kasım2023'te Ankara'daki bir alışverişmerkezinin açık otoparkında bekler-ken görülmüştü. Boyacı'nın ihbarıüzerine gözaltına alınan Özat, çıkarıl-dığı hakimlikçe tutuklanmıştı. Özathakkında Cebrail Mahallesi'ndeki GülApartmanı'nın 6 Şubat 2023'teki ilkdepremde yıkılması sonucu 12 kişi-nin ölmesiyle ilgili hakkında başkabir dava daha açılmıştı.

55 göçmen kaçakçısı 
ve bin 626 düzensiz 
göçmen yakalandı

Nevzat Bahtiyar'ın 
aracında delil toplama

görüntüsü dosyadaDiyarbakır’da Narin Güran’ın cansız bedenini dereye sakladığınıitiraf eden Nevzat Bahtiyar’ın aracının olay yeri inceleme ekiple-rince arandığına dair görüntüler dava dosyasında yer aldı

169 kişiye mezar olan 
sitenin müteahhidine 
ilk duruşmada tahliye169 kişiye mezar olan Emlak Bank Konutları'nın müteahhidi Mehmet Özat ilk duruşmadatahliye edildi. Depremden sonra hakkında yakalama kararı çıkarılan Özat, Emlak Bank Ko-nutları'nda yakınlarını kaybeden vatandaşlar tarafından Ankara'da AVM'de yakalanmıştı

İzmİr’İn Çeşme ilçesi Fahrettinpaşa Mahallesi’nde, ikigrup arasında kız meselesi yüzünden tartışma çıktı. Olayınbüyümesi üzerine yanında iki arkadaşı da bulunan taraf-lardan B.B., üzerindeki tabancayla karşı taraftaki 4 kişiyeateş etti. İhbar üzerine adrese çok sayıda jandarma ve 112Acil Sağlık ekipleri sevk edildi. Olayda yaralanan Azad De-mir, Abdurrahim Doğan ve Mehmet Sait Medeni hayatını
kaybetti, A.M., isimli şahıs ise yaralandı. Hayati tehlikesibulunmayan yaralı şahıs, kaldırıldığı Dokuz Eylül Üniversi-tesi Hastanesi'nde tedavi altına alındı. Olayın ardındanşüpheli B.B., hızla bölgeden kaçarken, yanında bulunan 2arkadaşı ise jandarma ekiplerince gözaltına alındı. Öteyandan, hayatını kaybeden gençlerin cenazeleri Çeşme Al-per Çizgenakat Devlet Hastanesi Morgu'na kaldırıldı.

Kız meselesi yüzünden 3 genç hayatını kaybetti
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NASIl bir başlık bu diye hemen ga-zap göstermeyin lütfen, anlatacağım.Dünyamızdan gülmenin ve gülüm-semenin gittiğini düşünüyor olabilir veelbette bu hükmümüzde haklılık payı-mız da bulunabilir. Ama gülmenin her türü iyi midir?Onarıcı mıdır? Hayır.…YOKLUK, kıtlık ve göç gibi pek çoksebeple gülmeyi unutmuş bir nesli tanı-dı ben yaşındakiler.Bir zaaf olarak algılandı. Ayıp sayıl-dı. Gevşeklik olarak algılandı.Zamanla bir kültür halini de almışolan bu “Gülmezlik” kendini daha din-dar görenler tarafından da tepki gördü.Şöyle cümleleri çokça duydu kulakla-rım, belki sizde hatırlayacaksınız.
“Sanki dünya imtihanını başarıy-

la vermiş, sıratı soluksuz geçmiş ve
cennete girmiş gibi gülüyorsun.”

Bu anlayışla gülmeyi kendisine ya-saklamış insanlar geçti bu hayattan……ÇOCUKLUK yıllarımdı.Gülmemeyi erdem saymış olan birbüyüğümüz hiç gülmediği gibi kendisiy-le gülerek muhatap olanlara fırçayı ba-sıyordu acımasızca: “Ne gülüyorsun bre,açıkta bir şey mi gördün?”Bu tanıklığım sebebiyle henüz o yaş-larda kafada “Kimin yanında gülünür,kimin yanında gülünmez” listesi yaptı-ğımı hatırlıyorum. Mesele tek yönlü de-ğil yani, çetrefilli……UZMANLAR gülmenin insana psiko-lojik olarak iyi geldiği kadar beden sağ-lığı açısından da oldukça faydalı olduğu-nu söylüyorlar. Yüzdeki tebessümün do-pamin, oksitosin, endorfin ve serotoningibi hormonları aktifleştirdiğini de be-yan ediyorlar araştırmalarında. Aynı za-

manda ağrı kesici bir özelliğe de sahip-miş. Nasıl ki spor yaparken salgıladığı-mız hormon ağrı kesici bir etkiye sahip-se, güldüğümüzde de bu hormon aynıetkiyi oluşturuyormuş. Hem bedenenhem de ruhsal olarak kendimizi daha iyihissettiren bir işlevi varmış. Araştırmacılar kronik bir ağrısıolanlara gülme eylemini de kronikleş-tirmeyi tavsiye ediyorlar.Çağımız insanının gülmece için ti-yatrolara gitmelerinin, Stand Up’lara ilgigöstermelerinin bir sebebi de belki kö-tücül dünya sendromundan bir nebzebile olsa uzak kalmak olabilir.
Kemal Sunal merhumun, Şener

Şen’in, Münir Özkul’un, Âdile Naşit’in,
Ayşen Guruda’nın, ilyas Salman’ın ilkdönem oynadıkları filmlerini döne döneizlememizde bu anlayışın izleri vardırkim bilir.…SOSYOLOJİK boyutu da elbette ih-mal edilemez. Buradan da bakılmalı. On dokuz ayrı gülüş biçiminin oldu-ğu tespit edilmiş. Buradan bakarak gü-lüşümüzün neyi yansıtıp anlattığı üze-rinde düşünebiliriz.Utangaç mı gülüşümüz veya alaycımı, vahşi mi, çekici mi, etkileyici mi me-sela… Misafirperver gülümseme bize ken-

dimizi iyi hissetmiyormuş. Baştan çıka-ran gülümseme muhatabımızın bizeolan gardını düşürüyormuş. Örneğin ortak gülümseme kişileribirbirine bağlıyormuş. Sıkıntılı gülüm-seme olarak tanımlanan şekli ise insa-nın bahane oluşturup ilgi çekmesine ya-rıyormuş.Sıkıntılı ortamlarda kişiyi koruyangülümseme biçiminin adı korumacı gü-lümsemeymiş.Bir de cesur gülümseme var ki insa-nın önce kendisine ardındansa muhata-bına güven veriyormuş.…BİR nevi kimliğimiz de olan gülüm-seme bunlardan ibaret değil tabi.Fazla gülmek, uygun olmayan ortamve zamanda gülmek nezaket sınırlarınıaşmak anlamına gelir.Camide, tekkede, sohbet ortamların-da, cenazede, toplu taşıma araçlarındabaşkalarının dikkatini çekip rahatsızedecek kadar gülmek sosyal yaşamauyum sağlayamamak ve halden anla-mamak demektir. Memnuniyet ve sahihsevinçler barındırmayan gülmeler çoğudefa başa beladır.Katıla katıla gülmek sizi yalancı birsürura taşısa bile toplum nezdindeayıplıdır.Deli deli ya da çılgınca gülmek ola-

rak tarif edebileceğimiz bu gülmeninyanı sıra kıkırdama da hoş bir görüntüiçermez. Aynı şekilde cinsel çağrışımiçeren davetkâr gülmeler de toplum ah-lakı bakımından hafiflik olarak değer-lendirilir. …GÜLMEK iyidir ama her zaman değil.Yerindelik bilincinden uzak, müna-sebetsiz her tutum gibi bu tür gülmelerçevreye rahatsızlık verir.Gülmenin yüz güldüren, kalpleriısındıran, insanlar arasında gönül coş-kusuna vesile olanları elbette çok ge-reklidir. Dinimizde sünnet olduğu bili-nir ve Efendimizi taklit etmek olduğun-dan çok kıymetlidir. İşte bu sebeple yüksek erdemleretaşıma potansiyeli olan gülmeyi yozlaş-tırmamalıyız.Yıkılışlarımızı ve kabahatlerimiziörtmek için kullanmamamız gerektiğikadar içsel karanlıklarımızı açığa çıka-rıp hırçınlaşmak içinde yönelmemeliyiz.İstihza barındıran, küçümseyen, öte-kileştirip değersizleştiren, sinir boşal-malarına sebebiyet veren ve kederliolanları hiçe sayan empatisizlik örneğigülmelerden kaçınmak gerek.Ben buna acizane “Gülmenin vah-
şiliği” diyorum. Buyurun bir isimlendir-me de siz yapın. Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

GÜLMENİN
VAHŞİLİĞİNDEN 
UZAK DURALIM

Milli İstihbarat Akademisinden Dr. Celal Er-bay, Türkiye'nin enerji alanındaki yatırımlarını veAvrupa'ya yeşil enerji tedarikinde avantajlı konu-munu AA Analiz için kaleme aldı.***Türkiye, enerji güvenliğini ve bağımsızlığını ar-tırmak, aynı zamanda bölgesel ve küresel enerji pi-yasalarında önemli bir aktör haline gelmek içinson yıllarda stratejik adımlar atıyor. Karadeniz’dekeşfedilen 710 milyar metreküp doğal gaz rezervi,Türkiye’nin dışa bağımlılığını azaltmak için önemlibir adımdır. Aynı zamanda, 2035 yılına kadar top-lam 120 gigavat güneş ve rüzgar enerjisi kapasite-sine ulaşma hedefi, Türkiye’yi yenilenebilir enerjialanında lider ülkelerden biri haline getirecektir.Nükleer enerji projeleri de Türkiye’nin enerjistratejisinin bir parçası olarak dikkati çekiyor. Ak-kuyu Nükleer Güç Santrali’nin 4,8 gigavatlık kap-asitesinin devreye girmesi ve ilerleyen yıllarda ül-kemizin toplam nükleer kapasitenin 20 gigavataulaşması, Türkiye’nin enerji çeşitliliğini artıracakve karbonsuz enerji üretiminde önemli bir rol oy-nayacaktır. Tüm bu yatırımlar, ülkemizin enerji arzgüvenliğini sağlamanın yanı sıra maliyetleri düşü-rerek rekabet gücünü artıracaktır.Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı AlparslanBayraktar enerji projelerinin hayata geçirilmesinoktasında proaktif bir rol alarak ülkemizin enerjibağımsızlığı yolunda emin adımlarla ilerlemesinebüyük bir katkı sağlıyor.

Son dönemde Türkiye’nin, uluslararası enerjiprojelerinde bypass edilmeye çalışıldığı bazı du-rumlar dikkati çekiyor. Türkiye’nin enerji projele-rinde bypass edilmek istenmesi, Batı'nın Türki-ye’yi enerji transit yollarında devre dışı bırakmastratejisinin bir parçası olarak değerlendirilebilir.Türkiye Doğu Akdeniz’deki doğal gaz kaynaklarınaerişim hakları konusunda Güney Kıbrıs Rum Yöne-timi ve Yunanistan ile anlaşmazlıklar yaşıyor. Bubölgedeki kaynakların kontrolü ve ülkemizin hak-larını koruma isteği, Türkiye’nin enerji projelerin-den bypass edilmesinin arkasındaki en büyük et-kenlerden biri olarak ön plana çıkıyor.Doğu Akdeniz doğal gaz boru hattı projeleri(EastMed) ve Hindistan-Orta Doğu-Avrupa Ekono-mik Koridoru (IMEC) gibi stratejik girişimlerdeTürkiye’nin bypass edilmek istenmesi, Türkiye’ninbölgesel enerji politikasında aktif bir strateji izle-mesini gerektirdi. Türkiye, Afrika, Orta Asya veKörfez ülkeleriyle enerji işbirlikleri artırarak enerjidiplomasisini güçlendiriyor ve alternatif enerjiprojeleri geliştirilerek bu tür girişimlere karşılıkveriyor. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan'ın Körfez ülkelerine yaptığı ziyaretlerdeenerji başta olmak üzere ikili uluslararası anlaş-malar imzalanırken benzer çalışmalar Afrika veOrta Asya ülkeleri ile sürdürülüyor. Yakın bir za-manda Türkiye, Irak, Katar ve Birleşik Arap Emir-likleri’nin (BAE) dahil olduğu Kalkınma Yolu Proje-si için de anlaşmalar imzalandı. Proje, bin 200 kilo-metrelik demir ve karayolu ile Basra Körfezi’niTürkiye’ye, Türkiye üzerinden de kesintisiz olarak

Avrupa’ya bağlamayı hedefliyor.
Türkiye’de hidrojen 
üreTim maliyeTleriTürkiye hem doğal gaz hem de yenilenebilirenerji kaynaklarındaki stratejik avantajlarıylaenerji sektöründe hızla bölgesel bir güç halinegeliyor. Enerji kaynaklarındaki çeşitlilik ve yeni-lenebilir enerji kapasitesinin yüksekliği, Türki-ye'yi hidrojen üretimi ve ihracatında da önemlibir aktör olma potansiyeline sahip kılıyor. Ülke-mizin hayata geçirdiği büyük enerji projeleri,hidrojen üretim maliyetlerini düşürerek hem içpiyasada hem de Avrupa’da cazip bir enerji teda-rikçisi olmasını sağlayacak ve Türkiye’yi milyar-larca dolarlık hidrojen ticareti açısından önemlibir merkez haline getirecektir. 2030 yılına gelin-diğinde Almanya’nın yılda yaklaşık 1 milyon tontemiz hidrojen üretmesi ve 2-3 milyon ton hidro-jen satın alması planlanıyor. Bu ise yıllık 8-10milyar dolarlık bir ticaret hacmi anlamına gelir-ken, hidrojen talebinin zamanla artmasıyla bu ra-kamların katlanması bekleniyor. Türkiye, düşükhidrojen üretimi ve taşıma maliyetleriyle bu ihti-yacı karşılayabilecek nadir ülkelerden biridir.Türkiye’de hidrojen üretim maliyetleri, özellik-le yenilenebilir enerji ve gelecekte devreye gireceknükleer güç santralleri sayesinde rekabetçi seviye-lerdedir. Güneş enerjisi tabanlı hidrojen (yeşil)üretim maliyeti kilogram başına 3,79-5,11 dolarolarak hesaplanırken, bu maliyetin 2035 yılındakilogram başına 2,4 doların altına düşmesi bekle-niyor. Deniz üstü rüzgar enerjisi projeleri ile hidro-jen (yeşil) üretim maliyetleri ise özellikle Çanakka-le ve Balıkesir gibi bölgelerde kilogram başına 4,13dolar seviyesine kadar düşüyor. Ayrıca ülkemiz ge-lecekte 5 gigavat kurulu güce ulaşmayı hedeflediğiKüçük Modüler Reaktörler ile pembe hidrojen üre-timinde önemli bir avantaja sahip olacaktır. Bu türreaktörlerden üretilecek hidrojen üretim maliyetikilogram başına 5-6,73 dolar arasında değişiyor.Bir diğer yöntem olan doğal gazdan karbon yaka-lama ve depolama teknolojilerinin kullanıldığı hid-rojen (mavi) üretim maliyeti ise ülkemizde kilo-gram başına 1,27-1,82 dolar seviyesine kadar dü-şüyor. Bu maliyetler, Avrupa’ya hidrojen ihracatıiçin Türkiye’nin avantajlı bir üretim merkezi olabi-leceğini gösterir nitelikte.Türkiye’nin coğrafi konumu, Avrupa’ya hidro-jen taşımada kritik bir avantaj sunuyor. OrtaDoğu’dan Avrupa’ya taşınacak hidrojen için tah-min edilen kilogram başına 1,2 dolar taşıma mali-yetine kıyasla, Türkiye üzerinden yapılacak bir ko-

ridorun maliyeti (kilogram başına 0,9 dolar) çokdaha düşük olacaktır. Türkiye'nin TANAP gibi pro-jelerle mevcut doğal gaz altyapısı ve coğrafi yakın-lığı, Avrupa'ya hidrojen taşımada daha kısa ve eko-nomik bir rota sunuyor. Bu durum, Türkiye'nin Av-rupa’nın hidrojen talebini karşılamada kilit birülke olma potansiyelini artırıyor.Ülkemizin yine bypass edilmek istendiği OrtaDoğu-Avrupa hidrojen koridoru son dönemdefarklı platformlarda gündeme getiriliyor. AncakOrta Doğu’dan doğrudan Avrupa’ya hidrojen taşı-mak için uzun ve maliyetli boru hatları döşenmesigerekiyor. Oysa Türkiye hem Orta Doğu hem deAvrupa arasında doğal bir köprü işlevi görüyor.Orta Doğu’dan Türkiye’ye kara yoluyla veya mev-cut boru hatları güzergahı üzerinden hidrojen taşı-nabilir. Ardından Türkiye’den Avrupa’ya daha kısamesafelerde ve maliyet etkin bir şekilde boru hat-ları inşa edilebilir. Bu durum, toplam taşıma mali-yetlerini önemli ölçüde azaltacaktır. Orta Doğu-Türkiye-Avrupa hattı hem Orta Doğu’da hem deTürkiye’de üretilen hidrojenin entegrasyonunaolanak tanır. Orta Doğu’da üretilecek mavi ve yeşilhidrojen, Türkiye’nin yenilenebilir enerji kaynak-ları ile üreteceği hidrojenle birleşebilir ve bu daAvrupa’ya daha büyük hacimlerde hidrojen ihraçedilmesine imkan tanır.Avrupa, enerji çeşitlendirme ve yeşil enerji he-deflerine ulaşmak için güvenilir ve sürekli bir hid-rojen tedarikine ihtiyaç duyuyor. Orta Doğu-Türki-ye-Avrupa koridoru, hem Orta Doğu’nun yüksekhidrojen üretim kapasitesini hem de Türkiye’ningüvenilir enerji altyapısını kullanarak Avrupa’yasürekli hidrojen akışını sağlayabilir. Türkiye, bu ko-ridorun merkezinde yer alarak enerji geçişinin li-derlerinden biri haline gelebilir.Türkiye, enerji sektöründe attığı stratejikadımlarla hem bölgesel hem de küresel ölçektekritik bir aktör olma yolunda ilerliyor. Karade-niz’deki doğal gaz keşfi, yenilenebilir enerji ve nük-leer yatırımlar, enerji güvenliği ve dışa bağımlılığınazaltılması açısından büyük önem taşıyor. Hidro-jen üretiminde sahip olduğu avantajlar, Türkiye’yiAvrupa’nın yeşil enerji hedefleri doğrultusunda ki-lit bir tedarikçi haline getirebilir. Ayrıca Türki-ye’nin stratejik konumu, Avrupa’ya daha ekono-mik ve güvenilir bir hidrojen koridoru sunuyor. Bubağlamda, Türkiye’nin enerji diplomasisini dahada güçlendirerek, Körfez ve Orta Asya ile ikili işbir-liklerini artırması hem enerji arz güvenliğini sağla-yacak hem de Türkiye’yi küresel enerji geçişindevazgeçilmez bir ortak haline getirecektir.
[Dr. Celal Erbay, Milli istihbarat Akademisi]

Stratejik enerji 
geçişinde Türkiye 

alternatif olabilir mi?
Karadeniz’deki doğal gaz keşfi, yenilenebilir enerji ve nükleer yatırımlar, enerji 

güvenliği ve dışa bağımlılığın azaltılması açısından büyük önem taşıyor
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Türk Eximbank Genel Müdürü Ali Güney, faizsiz 
bankacılık alanında finansman ve sigorta ürünlerini 
çeşitlendirerek tüm ihracatçılara ulaşmayı 
amaçladıklarını belirterek, "Hedefimiz ilk aşamada 
Eximbank destekleri içinde faizsiz bankacılık ürün
lerinin payını yüzde 10 seviyesine çıkarmak." dedi. 

 
Türkiye’nin resmi ihracat destek kuruluşu Türk 

Eximbank, faizsiz bankacılık alanında önemli adım
lar atmaya devam ediyor. 

 
AA muhabirinin edindiği bilgilere göre, Türk Ex

imbank, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kuru
munun (BDDK) kalkınma ve yatırım bankalarının 
faizsiz bankacılık işlemlerine imkan tanıyan 
Bankacılık Kanunu değişiklikleri sonrasında, ihra
catçılara Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları 
doğrultusunda ürün ve hizmet sunmaya başladı. 

 
Bu kapsamda, banka bünyesinde 2022 yılında bir 

Danışma Komitesi kuruldu. 
 
Banka, faizsiz bankacılık faaliyetlerinin, muhasebe 

sistemi dahil tüm iş süreçlerinden ayrıştırılması 
amacıyla, dünyadaki örneklerine benzer bir pencere 
sistemi modeli uygulamaya alarak finansman ve sig
orta desteklerini bu kapsamda çeşitlendirdi. 

 
Türk Eximbank, faizsiz bankacılık kapsamında, 

İslam Kalkınma Bankası, Emirates İslam Bankası ve 
Uluslararası İslami Ticaret Finansman Kuruluşu 
(ITFC) ile yaptığı anlaşmalar sayesinde fon sağla
yarak ihracatçıların işletme sermayesi ve yatırım 
harcamalarını finanse ediyor. 

 
Körfez bölgesindeki finansal kuruluşlardan temin 

edilen fonlama artırılacak 
Uluslararası kuruluşlardan sağlanan fonlara ek 

olarak, Türk Eximbankın kendi kaynaklarıyla ticari 
bankalar aracılığıyla kullandırdığı sevk öncesi ihra
cat kredisi, Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları’na 
uygun hale getirilerek "faizsiz sevk öncesi ihracatın 
finansmanı" adıyla katılım bankaları üzerinden fi
nansman talep eden ihracatçılara sunuluyor. 

 
Faizsiz finansal kiralama finansmanı programı 

kapsamında, ihracatçı firmaların finansal kiralama 
yöntemiyle gerçekleştirecekleri yatırımlarına yöne
lik destek sağlanıyor. 

 
2023 ve 2024 yıllarında, Faizsiz Bankacılık İlke ve 

Standartları’na uygun olarak ihracatçılara sunulan 
işletme sermayesi ve uzun vadeli yatırım finansmanı 
desteği toplamda 1 milyar dolara yaklaştı. 

 
Gelecek dönemde ise Körfez bölgesindeki finansal 

kuruluşlardan sağlanan fonların artırılması ve 
sukuk ihracı yoluyla fonlama kaynaklarının 
çeşitlendirilmesi hedefleniyor. 

 
Katılım esaslı alacak sigortası, ihracatının güvenli 

bir ortamda artırılmasına katkı sağlıyor 
Türk Eximbank, 1989 yılından bu yana ihra

catçılara sunduğu ihracat kredi sigortası program
larına "katılım esaslı alacak sigortası" ürününü 
ekledi. 

 
İhracat kredi sigortası alanında bir ilk olma özel

liği taşıyan bu ürün, bankanın yenilikçi yaklaşımı ve 
gelişen vizyonunun yansıması olarak değer
lendiriliyor. 

 
Katılım esaslı alacak sigortası, ihracatçıların yurt 

dışındaki yerleşik alıcılara yönelik mal satışından 
doğacak azami 360 gün vadeli ihracat alacaklarını 
ticari ve politik risklere karşı güvence altına alarak, 

Türkiye'nin ihracatının güvenli bir ortamda artırıl
masına katkı sağlıyor. 

 
Danışma Komitesinden uygunluk alınarak vekalet 

ve mudarebe karması (hibrit) modelle oluşturulan 
program kapsamında, Türk Eximbankın muhasebe 
hesapları, katılım sigortacılığı ve konvansiyonel sig
ortacılık faaliyetleri için pencere sistemiyle 
ayrıştırıldı. 

 
Bu düzenleme sayesinde, programdan yararlanan 

sigortalıların ödeyeceği katkı primleri ayrı bir risk 
fonu havuzunda toplanarak yönetiliyor. 

 
Katılım esaslı alacak sigortası kapsamında, fonda 

toplanan katkı primleri faizsiz bankacılık yatırım 

araçlarında değerlendirilirken, sigortalı firmaların 
uğradığı zararlarla ilgili tazminat talepleri bu fon üz
erinden karşılanıyor. Bunun yanı sıra Türk Exim
bank bu ürünle üstlendiği riskleri, Türk Katılım 
Reasürans ve uluslararası retekafül şirketleriyle pay
laşmak amacıyla çeşitli anlaşmalara imza attı. 

 
Türk Eximbank Genel Müdürü Ali Güney, faizsiz 

bankacılık faaliyetlerine oldukça önem verdiklerini 
belirterek, "Faizsiz bankacılık alanında finansman ve 
sigorta ürünlerimizi çeşitlendirerek tüm ihra
catçılarımıza ulaşmayı amaçlıyoruz. Hedefimiz ilk 
aşamada Eximbank destekleri içinde faizsiz 
bankacılık ürünlerinin payını yüzde10 seviyesine 
çıkarmak." ifadesini kullandı.

Kahvenin libre fiyatı 
tarihi zirveyi gördü 5 soruda kripto para 

piyasasındaki riskler 

Hizmet Üretici Fiyat Endeksi ekimde aylık yüzde 0,24, yıllık yüzde 55,34 arttı 

Emtia piyasasında, Donald Trump'ın ABD'nin 
47. başkanı seçilmesinin ardından sert dalgalan
malar görülürken özellikle ürün bazlı ayrışmalar 
dikkati çekti. 

Kahve fiyatlarındaki sert yükselişler de emtia 
piyasasında öne çıkan fiyat hareketlerinden oldu. 

Intercontinental Exchange'de kahvenin libre fiy
atı 3,2615 dolarla tarihi zirveyi görürken yıl başın
dan bu yana da yüzde 70'in üzerinde artış 
kaydetmiş oldu. 

Brezilya'da kurak havanın devam etmesi ve 
bunun, kahve rekoltesini olumsuz etkileyeceğine 
yönelik endişeler nedeniyle kahve fiyatları yük
seldi. Ülkede, don olaylarına ilişkin endişeler de 
kahve fiyatlarındaki yükselişi hızlandırdı. 

Husilerin Kızıldeniz'deki saldırılarının Asya'dan 
Avrupa'ya kahve sevkiyatını yavaşlatması da bu yıl 
kahve fiyatlarının artmasına neden olan başka bir 
unsur olarak öne çıktı. 

Kahve çekirdeği üreticilerine ev sahipliği yapan 
Güneydoğu Asya'daki aşırı sıcak ve kuraklıkların 
Vietnam başta olmak üzere daha düşük hasatlara 
yol açması, kahve fiyatlarını yukarı yönlü etkiledi. 

La Nina hava olayının etkisini göstermesiyle bir
likte kahve rekoltesinin azalabileceği öngörülüyor. 
Güneydoğu Asya ülkelerini vuran Yagi Tayfunu'
nun kahve üretilen alanlara zarar vermesi de 
kahve fiyatlarını destekledi. 

Avrupa Birliği'nin, orman alanlarına zarar ver
erek üretilen soya, dana eti, palm yağı, tahta, kakao 
ve kahve gibi çeşitli ürünlerin ithal edilememesini 
sağlayacak yeni kuralları 1 yıl ertelemeye hazır
landığına dair haberler de kahve fiyatlarını etk
iledi. 
İtalyan kahve üreticisi Lavazza'nın CEO'su 

Giuseppe Lavazza küresel enflasyon ve iklim 
değişikliği nedeniyle kahve fiyatlarının iki katına 
çıkabileceği öngörüsünde bulunmuştu. 

 
"Fiyatlardaki yükseliş sürpriz değil" 
Vadeli işlem ve emtia piyasaları uzmanı Zafer 

Ergezen, AA muhabirine yaptığı değerlendirmede, 
kahve fiyatlarındaki yükselişin fazla sürpriz ol
madığını belirtti. 

Brezilya'nın dünyanın en büyük kahve üreticisi 
ve ihracatçısı olduğunu vurgulayan Ergezen, 
Brezilya'daki hava değişimlerinin kahve fiyatları 
için önemli hale geldiğini ifade etti. 

Ergezen, El Nino etkisi ve hava koşullarının La 
Nina etkisine geçişiyle birlikte Brezilya'da 
yağışların nispeten düşük kaldığının görüldüğünü 
söyledi. 

Yağışlar düşük kalınca ülkede kahve ağaçlarının 
çiçeklenmesinde endişelerin ortaya çıktığını ak
taran Ergezen, bunun da gelecek sezon için kahve 
üretiminin, rekoltesinin azalacağına yönelik 
endişeleri artırdığını dile getirdi. 

Ergezen, "Doğal olarak dünyanın en büyük 
kahve üreticisi ve ihracatçısı olan Brezilya'da 
kahve üretiminin ve rekoltesinin düşeceğine yöne
lik endişeler, yukarı yönlü fiyatlamalara yol açıyor" 
diye konuştu. 

Ergezen, ancak bununla beraber Uzak Doğu'da 
da özellikle Vietnam'da rekoltenin azalacağına 
yönelik endişelerle ülkede çiftçilerin fiyatlar yük
seldiği için ürünlerini satmaktan imtina etmesinin 
de kahve fiyatlarında yukarı yönlü beklentileri 
artırdığını aktardı. 

Bundan sonra Brezilya'dan gelecek üretim tah
minlerinin ve hava koşullarının önemli olacağını 
belirten Ergezen, buradaki değişimlere göre fiyat
lamaların yönünde değişimler olabileceğini kay
detti.Ergezen, "Kahve fiyatlarında yukarı yönlü 
fiyatlamalar bir süre daha devam edecek gibi 
gözüküyor." değerlendirmesini yaptı.

AA muhabirinin derlediği bil
giye göre, kripto para birimleri, 
yılın son çeyreğinde yükseliş 
trendi yakaladı. 

 
ABD'deki seçimleri Donald 

Trump'ın kazanması, yeni 
hükümette kripto varlıkları 
destekleyen bakanların görev 
alacağı beklentisi, Fed'in ve 
diğer büyük merkez 
bankalarının faiz indirimlerini 
başlatması gibi süreçler kripto 
paralardaki yükselişte etkili 
oldu. 

Yaşanan yükselişle birlikte 
bireysel yatırımcıların bu 
yatırım araçlarına ilgisi ar
tarken birçok kişinin de ilk kez 
söz konusu varlık sınıfına 
yöneldiği görüldü. 

 
Bu durum, kripto paralarla il

gili riskleri de gündeme taşıdı. 
 
İstanbul Beykent Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakül
tesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Mustafa Batuhan Tufaner, 
yatırımcılara kısa vadeli fiyatla
malar yerine, uzun vadeli 
stratejilere yönelmeleri ve 
kaldıraçlı işlemlerdeki risklere 
dikkat etmeleri tavsiyesinde bu
lundu. 

Söz konusu risklere ilişkin 
merak edilen 5 soru ve 5 cevap 
ile Doç. Dr. Tufaner'in değer
lendirmeleri şöyle: 

Kripto para piyasasındaki 
hareketlilik bireysel yatırımcılar 
için ne tür riskler doğuruyor? 

 
Kripto para piyasasında, fiyat

lardaki oynaklık risklerin 
temelini oluşturuyor. Günün her 
saatinde işlemlerin yapılması ve 
diğer yatırım araçlarına kıyasla 

toplam piyasa değerinin düşük 
olması, kripto para fiyatlarında 
yüksek oynaklığa neden oluyor. 
Bu oynaklık ise yatırımcıların 
ciddi kayıplar yaşamasını be
raberinde getiriyor. 

 
Tufaner de geleneksel finans 

piyasalarına göre bu ekosis
temde riskin daha yüksek 
olduğunu belirtiyor. Bu alandaki 
dolandırıcılık projelerine de 
dikkati çeken Tufaner, bazı pro
jelerin "Önce yükselt sonra 
düşür (Pump and dump)" 
stratejisi aracılığıyla yatırım
cıların varlıklarını hedeflediğini 
vurguluyor. 

 
Kripto paralardaki riskler 

nasıl yönetilebilir? 
 
Tufaner, piyasadaki yükselişle 

ortaya çıkan risklere ilişkin, 
"Kripto para piyasasında oy
naklık riskini minimize etmek 
için tecrübesiz yatırımcıların 
yüksek kaldıraçlı işlemlerden 
uzak durması önemli. Spot 
işlemlerde ise farklı kripto par
alardan bir sepet yapılarak risk 
düzeyi dengelenebilir." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Kaldıraçlı işlemler neden 

riskli? 
 
Kripto para piyasalarında 

yatırımcılar vadeli yani 
kaldıraçlı işlemler de açabiliyor. 
Türkiye'de yerleşik kripto 
hizmet sağlayıcıları müşteriler
ine vadeli işlemler sunamasa da 
yurt dışı merkezli borsalarda bu 
işlemler gerçekleştirilebiliyor. 
Doç. Dr. Tufaner de kaldıraçlı 
işlemlerin yüksek kazanç 
potansiyeli sunduğu kadar ciddi 

riskler barındırdığına dikkati 
çekerek, "Yatırımcının sahip 
olduğu sermayeden daha büyük 
pozisyonlar açmasına olanak 
tanısa da fiyatlar tersine 
hareket ettiğinde sermayenin 
tamamı saniyeler içinde de yok 
olabilir. Yatırımcılar dikkatli ol
malı." ifadelerini kullandı. 

 
Bireysel yatırımcılar 

dolandırıcılıktan nasıl korun
abilir? 

 
Sahte projeler ve saadet zin

ciri gibi uygulamaların kripto 
paraların değerinin yükseldiği 
döneme rastlaması da bir başka 
sorun olarak dikkati çekiyor. 

 
Tufaner, kripto para seçi

minde özenli davranılarak, 
yatırım yapılacak paranın iyi 
araştırılmasının dolandırıcılık 
riskinin önüne geçmede 
anahtar olacağını bildirdi. 

 
Kripto para piyasasındaki 

hızlı yükselişlerin yatırımcılara 
kimi zaman kısa sürede 
kazançlar sağlasa da ani kayı
plara da neden olabildiğini vur
gulayan Tufaner, bu nedenle 
kısa vadeli işlemlerde risklerin 
daha fazla arttığını kaydetti. Tu
faner, "Yatırımcılar kısa vadeli 
fiyatlamalar yerine uzun vadeli 
stratejilere odaklanmalı, kay
bettiğinde üzülmeyecek mik
tarda yatırım yapmalı ve 
önceden belirlenmiş stratejilere 
sadık kalmalı. Ayrıca finansal 
okuryazarlıklarını da geliştir
erek güvenilir kaynaklardan 
bilgi almalı." tavsiyesinde bu
lundu. 

 
Kripto paralardan güvenli bir 

portföy oluşturmak için nelere 
dikkat edilmeli? 

 
Kripto para piyasasında farklı 

kategorilerdeki kripto paralara 
yatırım yaparak yüksek kayıp 
yaşama riski sınırlandırıla
biliyor. Bunun yanında yatırım 
yapılacak projenin teknolojisi, 
kullanım alanları ve geliştirici
leri hakkında bilgi edinme 
gereksinimi öne çıkıyor. 

 
Projenin aktifliği ve daha 

geniş kitlelere ulaşmış olması 
riski kısmen azaltırken port
föyün daha güvenilir kabul 
edilen borsalarda saklanması 
da önem taşıyor. 

 
Tufaner de güvenli bir port

föy oluşturmaya ilişkin "Kripto 
para piyasasında farklı kullanım 
alanlarına sahip varlıklar bulun
maktadır. Yapay zeka, 
merkeziyetsiz finans gibi çeşitli 
ekosistemlerden bir portföy 
oluşturarak riskin minimize 
edilmesi mümkün olabilir." 
değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye İstatistik Ku
rumu (TÜİK), ekim 
ayına ilişkin HÜFE 
verilerini açıkladı. 

Buna göre, HÜFE, 
ekimde bir önceki aya 
kıyasla yüzde 0,24, 
geçen yılın aralık ayına 
göre yüzde 49,26, 
geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 55,34 ve 12 
aylık ortalamalara göre 
yüzde 72,04 yükseldi. 

Endeks, geçen yılın 
aynı ayına göre, 

ulaştırma ve depolama 
hizmetlerinde yüzde 
49,46, konaklama ve 
yiyecek hizmetlerinde 
yüzde 59,03, bilgi ve 
iletişim hizmetlerinde 
yüzde 64,46, gayri
menkul hizmetlerinde 
yüzde 58,06, mesleki, 
bilimsel ve teknik 
hizmetlerde yüzde 
62,1, idari ve destek 
hizmetlerde yüzde 
57,46 artış gösterdi. 

HÜFE bir önceki aya 

göre, ulaştırma ve de
polama hizmetlerinde 
yüzde 0,59, konaklama 
ve yiyecek hizmet
lerinde yüzde 1,83, 
idari ve destek 
hizmetlerde yüzde 
1,36 azalırken bilgi ve 
iletişim hizmetlerinde 
yüzde 4,35, gayri
menkul hizmetlerinde 
yüzde 1,83, mesleki, 
bilimsel ve teknik 
hizmetlerde yüzde 
4,35 arttı.

Türk Eximbanktan ihracatçılar için faizsiz çözümler 
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suriye'de El Kaide bağlantılı HeyetTahrir Eş-Şam örgütünün başını çektiğimuhalif gruplar, rejim güçlerine karşıbüyük bir operasyon başlattı. İdlib'denbaşlayan operasyonda, kalabalık muha-lif gruplar Halep'e yöneldi. Silahlı muha-lifler, yaklaşık 10 saat içinde, Halep ken-tine 4-5 kilometre mesafeye kadar iler-ledi. Operasyon, Suriyeli muhaliflerinMart 2020'den bu yana rejim güçlerinekarşı ilerleme sağladığı ilk büyük saldı-rısı. 2020'de, muhalefetin son kalesi İd-lib'de, Türkiye ile Rusya arasında imza-lanan anlaşmayla çatışmalar büyük öl-çüde yatışmıştı.
HALEP'E 1 KİLOMETREHalep ve İdlib illerinde süren çatış-malarda rejim karşıtı gruplar, 400 kilo-metrekarelik alanı kontrol altına aldı. Si-lahlı gruplar, gece saatlerinde devameden çatışmalar sonrası Halep'in dışmahallelerinden Yeni Halep Mahalle-

si'ne yaklaştı. Böylece Halep kentinindış mahallelerinin bir kilometre yakını-na ulaştılar. İki gündür süren çatışmalarsonrası rejim karşıtı gruplar, Halep veİdlib'de 56 yerleşimin kontrolünü elegeçirdi. Rejim karşıtı grupların Halep'inbatı kırsalında kontrolünü ele geçirdiğibölgelerin arasında şunlar yer alıyor:El Ragib Tepesi, Kuptan Dağı, Debba-bat Tepesi, Ancara beldesi, 46. Livaile  Kefer Besme, Basartun, Hur,  Elkasim-iyye, Acil, Bele, Sellum, Kefer Bissin,Şeyh Akil, Hırderkal, Acemi, Ürumsugra,Uveycil, El Hüte,  El Dab'a,  Urum Elkübra,Bişantara, Bakdina, Cemiyet Elmaari,Cemiyet Ebu Amşe,  Cemiyet Emin, Ce-miyet Manahil, Cemiyet er Rıdvan,  Müh-endisin, Arnaz, Kefernaha, Kanasel, Ke-fercum, Şeyh Ali, Yaged Elades, Babis,Kefer Naha, Arrade, Mühendisin 2, Baş-katin, Zirbe ve Mansura. Bu bölgeler,daha önce Esad rejiminin kontrolündey-di. Esad rejimi, çatışmalar sürerken sivil

yerleşim birimlerini karadan karaya atışyapılan silahlarla hedef aldı.
ONLARCA REJİM ASKERİ ESİR HTŞ, kontrolünü ele aldığı bölgeler-de Esad rejimine ait ağır silah ve askeriaraçları ele geçirdi. Çatışmalarda çok sa-yıda rejim askeri öldü, HTŞ onlarca re-jim askerini esir aldı. Bölgedeki çatış-malardan kaçan yaklaşık 10 bin sivil, İd-lib kırsalına sığındı. Çatışmalar, Halepkent merkezine doğru yoğunlaşarak sü-rüyor. Suriye'nin Halep kentinde üniver-site yerleşkesine düzenlenen saldırıdaikisi öğrenci olmak üzere dört sivil ha-yatını kaybetti. Çatışmaların şiddeti ar-tarak devam ederken bu sabah saatle-rinde yeni cepheler oluştu. Ülkenin ku-zeybatısındaki İdlib ilinin doğusundabulunan Serakip bölgesinde de sabahsaatlerinde çatışmalar başladı. Silahlıgruplar, rejimin kontrolündeki Trimbe,Dadih, Keferbattih, Cubas, Şabur ve

Mardih köylerini ele geçirdi. Halep kentmerkezinin 5 kilometre yakınına kadaryaklaşan ve 250 kilometrekarelik biralanın kontrolünü ele alan rejim karşıtıgruplar ayrıca günün ilk saatlerinde Ha-lep Neyrap Askeri Havaalanı'na dronlar-la saldırdı ve bir helikopteri imha etti.Rejjim güçleri ise çatışmalar sürerkensivil yerleşim yerlerini, karadan karayaatış yapılan silahlarla hedef aldı.İran Devrim Muhafızları Ordusu ko-mutanlarından Tuğgeneral KeyumersPurhaşimi'nin Suriyeli muhaliflerin Ha-lep'in batısına düzenlediği saldırıda öl-düğü bildirildi. Devrim Muhafızları Or-dusu'na yakınlığıyla da bilinen İran'ınyarı resmi Tesnim Haber Ajansı'nın ha-berine göre, "askeri danışman" olaraknitelendirilen Tuğgeneral Purhaşimi,Suriyeli muhaliflerin Halep yakınların-daki saldırısında öldü. Haberde, Purha-şimi'nin askeri görevleri hakkında detayverilmedi.

CuMhurBaşkanı Recep TayyipErdoğan, 'Gazze'nin Geleceği' konuluUluslararası İnsani Yardım Zirvesi'ne vi-deo mesaj gönderdi. Erdoğan, "İslam ül-kelerinin Gazze'deki zulme ortak tepkivermesi ve ortak hareket edilmesi içindiplomatik temaslarımızı sürdürüyoruz.Filistin'de işgal ve katliam sona erince-ye, 1967 sınırları temelinde başkentiDoğu Kudüs olan bağımsız, egemen vetoprak bütünlüğü haiz bir Filistin Devle-ti kuruluncaya kadar mücadelemizi de-vam ettireceğiz." dedi. Erdoğan, İslamdünyasının dört bir yanından bu zirvevesilesiyle ülkeye teşrif eden misafirlere"hoş geldin" dileklerini ileterek, Gaz-ze'nin geleceği, imarı ve inşasına yöne-lik bu zirveye öncülük eden Türkiye Di-yanet Vakfı ile Al Khair Vakfının men-suplarını tebrik etti.İslam ülkelerinin birlikte hareket et-mesi ve güç birliğinde bulunmasının nekadar önemli olduğunu 7 Ekim 2023 ta-rihinden bugüne Gazze'de ve işgal edil-miş Filistin topraklarında yaşanan katli-amlar vesilesiyle bir kez daha müşahe-de ettiklerini kaydeden Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "Tüm dünyanın gözleri önün-de çoğu çocuk ve kadın 50 bine yakın Fi-listinli kardeşimiz şehit edildi. İsrail'indoğrudan sivilleri hedef alan bombardı-manları sonucu 100 binden fazla Filis-tinli masum yaralandı" diye konuştu.

Erdoğan, Lübnan'a yönelik saldırı-larda vefat edenlerinin sayısının 3 bin500'ü geçtiğini belirterek, "İbadethane-ler, okullar, hastaneler ve sivil altyapıyadair ne varsa İsrail'in saldırılarının he-defi oldu. Bu saldırılar karşısında Türki-

ye olarak Filistinli kardeşlerimizle tambir dayanışma içindeyiz. Son bir yıldırözellikle Gazze ve Lübnan'daki kardeş-lerimize el uzatmaya çalışıyoruz. Gön-derdiğimiz 86 bin tonu aşan yardımmiktarıyla Filistin'e en fazla destek olanülkelerden biriyiz" ifadesini kullandı.
'FİLİSTİN'DE KATLİAM 
SONA ERİNCEYE KADAR...'Lübnan'a ulaştırılan yardım miktarı-nın da 1300 tonu aştığını aktaran Erdo-ğan, şunları kaydetti: "İslam ülkelerininGazze'deki zulme ortak tepki vermesi veortak hareket edilmesi için diplomatiktemaslarımızı sürdürüyoruz. Filistin'deişgal ve katliam sona erinceye, 1967 sı-nırları temelinde başkenti Doğu Kudüsolan bağımsız, egemen ve toprak bütün-lüğü haiz bir Filistin Devleti kurulunca-ya kadar mücadelemizi devam ettirece-ğiz. Uluslararası insani yardım zirvesi-nin bizlere bu mücadelemizde destekolacağına inanıyorum. Zirveye iştirakeden bütün katılımcılara bir kez dahateşekkür ediyor, tüm misafirlerimizimuhabbetle selamlıyorum."

Filistin kuruluncaya
kadar mücadele edeceğiz'Gazze'nin Geleceği' konulu Uluslararası İnsani Yardım Zirvesi'ne video mesaj gönderenCumhurbaşkanı Erdoğan, "Filistin'de işgal ve katliam sona erinceye, bağımsız bir FilistinDevleti kuruluncaya kadar mücadelemizi devam ettireceğiz" ifadelerine yer verdi

Suriye'de çatışmalar sürüyorSuriye’de Heyet Tahrir Eş-Şam’ın (HTŞ) başını çektiği muhalif güçler, rejim güçlerine karşı Halep’e büyük bir operasyon başlattı.İki gündür süren çatışmalarda muhalifler, Halep’e 1 kilometre mesafeye kadar yaklaştı ve 400 kilometrekarelik alanın kontrolü-nü ele aldı. Dünden itibaren Halep ve İdlib’de 56 yerleşimi ele geçiren silahlı gruplar, çok sayıda Esad rejimi askerini öldürdü

tBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,NTV canlı yayınında soruları yanıtladı.
- Devlet Bahçeli'nin Öcalan çağrı-

sıyla başlayan bir süreç var. Cumhur-
başkanı Erdoğan da bu hafta grup
toplantısında Ak Parti olarak sahip-
lendiklerini söyledi. İlk somut adım da
atıldı, Dem Parti, Öcalanla görüşme
izni için Adalet bakanlığına başvurdu.
Sizin bu sürece bakışınız ne yönde?"Bir kere süreci bir bütün olarak de-ğerlendirmek lazım. Özellikle ABD'ninIrak'ı işgaliyle bölge ülkeleri parampar-ça hale geldi. Lübnan, Suriye, Irak, Lib-ya, Sudan'ın durumu ortadadır. Dolayı-sıyla ya bekleyeceğiz emperyalizmindaha fazla bölme parçalama siyasetininnesnesi haline geleceğiz yani biizmdesıramızın gelmesini bekleyeceğiz. Ya daTürk milleti olarak kardeşlik birlik be-raberlik ruhu içinde bu emperyalistplanı alt üst edeceğiz. Bunun en temelhususiyetlerden birisi de ülkemizde varolan farklılıkları bir zenginlik olarak te-lakki etmek. Türklerin, Kürtlerin, Alevi-lerin, Sünnilerin diğer bütün etnik mez-hebi unsurların birbirlerine karşı birdüşmanlığı yok. İki komşu birbiri ile

kavga etmiyor. Emperyalist planlarınparçası olarak zaman zaman Türkiye'debir takım olaylar meydana geldi. Geç-mişte yaşadığımız sağ-sol olaylaır gibi,Alevi-Sünni çatışmaları gibi. Ama bun-ların en acı olanı PKK terör örgütü vası-tasıyla gerçekleştirilen terör saldırıları.Yaklşaık 40 bin vatan evladını kaybet-miş olan bir milletiz. Terörsüz bir Tür-kiye mi, terörle mücadeleyi kanıksamışbir Türkiye mi? Hiç şüphesiz terörsüzbir Türkiye. Bunun için üzerine düşensorumluluğu herkesin yerine getirmesilazım. Siyaset alanının da temiz hale ge-tirmek lazım. Bir eli sandıkta bir silahtasiyaset olmaz. siyasetin içerisindeki un-surların tamamının da burada terörintürkiye düşmanı olduğu, terör örgütle-rinin faaliyetlerini kabul edilemeyeceği-nin açıkç ailan edilmesi, terörle silahlailgili kim varsa bunları da silahlarınınbıraktıdılığı bir sürecin olması gereki-yor. Daha fazla bedel ödemeyeceğiz birsürecin olması lazım. Hangi konuuy ko-nuşacaksak konuşalım bunun açık, şeff-fa şekidle siyaset emininde TBMM'deele alınması, çalışmalar yapılması gere-kiyorsa bunlarında TBMM vasıtasıyla

gerçekleşmesi en iyi yoldur. Bu meselemuhalefet iktidar meselesi değildir. Te-rörsiz Türkiye'nin oluşturulabilmesi birTürkiye meselesidir, milli bir meseledir.Terörü artık gündemden kaldırmamızgerekmektedir. Bunu Sayın Bahçeli söy-lemiş olabilir, sayın Cumhurbaşkanımızsahip çıkmış olabilir ama herkesin sa-hip çıkması gerekir. Teröre karşı üstünmücadeleden vazgeçmeyecektir Türki-ye. Bir taraftan böyle bir niyeti ortayakoyarken bir taraftan buna katılmıyo-ruz diyenlerle mücadeleye devam ede-cektir. Biz içerde ve dışarıda Türkiye'yedüşmanca davranan hiç bir terör gru-buna müsamaha etmeden, huzurla ya-şanacak birliği, kardeşliği sağlayacakadımları atmak durumundayız."
YENİ ANAYASA GÖRÜŞMELERİ

-Sizin özellikle öncelediğiniz baş-
lıklardan biri Yeni Anayasa. Hatta bu-
nun için bir görüşme trafiği de yürüt-
tünüz. Devamı gelecek mi? Sizce bu
meclis yeni anayasayı yapabilir mi?"Bu Meclis yeni anayasayı yapmayetkisine, gücüne ve kabiliyetine sahip-tir. İlk tur görümede partilerin tama-

mına yakını bu görümelere katıldılar.Eleştirisi olan arkadaşlar dile getirdi-ler. 28. dönem parlamentosunun üze-rinde çok büyük bir sorumluluk var.Bunun yapılmaması için hiç bir nedenyoktur. Sadece siyasi partileirn konuşa-rak yapabileceği birşey değil bu tabi.Herkesin konuşacağı bir süreci yönet-memiz lazım. Şu bütçe görüşmeleribittikten sorna devam ederiz diye ümitediyorum kaldığımız yerden."

Kurtulmuş: Terörsüz Türkiye’nin
oluşturulabilmesi milli meseledirMHP lideri Bahçeli'nin Öcalan çağrısını değerlendiren Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Başkanı Numan Kurtulmuş, "Terör-süz bir Türkiye mi, terörle mücadeleyi kanıksamış bir Türkiye mi? Hiç şüphesiz terörsüz bir Türkiye. Bir eli sandıkta bir eli silah-ta siyaset olmaz. Bu mesele muhalefet iktidar meselesi değildir. Terörsüz Türkiye’nin oluşturulabilmesi milli bir meseledir." dedi

istanBul Cumhuriyet Başsavcılığı,CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in 26 Ka-sım'da partisinin grup toplantısı ile Marma-ra Ceza İnfaz Kurumları Kampüsü önündebugün yaptığı basın açıklamasında BaşsavcıAkın Gürlek hakkında kullandığı sözler üze-rine harekete geçti. Başsavcılık, Gürlek'e yö-nelik kullandığı ifadelernedeniyle Özel hakkın-da "kamu görevlisinegörevinden dolayı ale-nen hakaret" ve "terörlemücadelede görev almışkişileri hedef göster-mek" suçundan resensoruşturma başlattı.Soruşturma kapsamında, gerekli tespit-lerin yapılması ve akabinde soruşturma ev-rakıyla ilgili Özel hakkında fezleke hazırlan-ması için dosyanın Ankara Cumhuriyet Baş-savcılığı'na gönderileceği öğrenildi.
ÖZGÜR ÖZEL NE DEMİŞTİ?CHP lideri Özel, Marmara Cezaevi'ndetutuklu bulunan Ahmet Özer'i ziyaretininardından yaptığı basın açıklamasında, ope-rasyonda İstanbul Cumhuriyet BaşsavcısıAkın Gürlek'i işaret ederek şu ifadeleri kul-lanmıştı: "Akın Gürlek, cürmün kadar yeryakarsın. Yazıklar olsun ki gücünü diplo-mandan değil, sahiplerinden, talimat verici-lerden alıyorsun. Akın Gürlek, gün gelir Öz-gür Özel yine burada dimdik durur ama senyurt dışında kim bilir nereden, sosyal med-yadan bize saldırırsın bu sefer ya da o gün-lerde bu yaptığın hukuksuzlukların cezasınıçekersin. Sen bir hukuksuzluğa tabi olsansenin de hakkını biz savunuruz. BuradanAkın Gürlek’e sesleniyorum. Hukuk içinedön, anayasa sınırları içine gir, verilen tali-matlarla suç işleme, bundan sonra senin dehukuki ortamdaki güvencen biz olalım.Tövbe et, istiğfar et ve istifa et. Çekil, ka-muoyunda de ki, ‘Bir yanlışın içindeydim,pişmanım’. Geleceğinin güvencesi biz ola-lım. Sana kimse dokunamaz. Eğer bu yap-tıklarını itiraf eder ve istifa edersen git, avu-katlık yap bir köşede. Onurunla simit satama insanların geleceğiyle oynama, bir ül-kenin geleceği ile oynama. Aparat olma.Seni uyarıyorum ve bugün Akın Gürlek’tesimgeleşen talimatla yargıyı siyasi amaçla-rına alet edenlere söylüyorum. Akın Gürlekgibi aparatları kullanarak bizimle baş ede-mezsiniz. Biz size teslim olmayız, olmayaca-ğız, dimdik ayaktayız. Bundan sonra eğerbu iddianamenin yazılması biraz daha geci-kirse hukuki ve siyasi yönden çok daha ak-tif ve çok daha etkin yollarla bu işle müca-dele etmeye devam edeceğiz. Ne yaparsanızyapın, biz haklı bir zemindeyiz.”

Özgür Özel 
hakkında 

soruşturma

Birleşik Kamu-İş Konfederasyo-nu'nun Ar-Ge birimi KAMU-AR'ın araştır-masına göre, Türkiye'de dört kişilik bir aile-nin temel ihtiyaçlarını karşılayabilmesi içingereken tutar, Kasım ayında rekor seviyele-re ulaştı. Verilere göre, açlık sınırı kasımdabir önceki aya göre 541 lira artarak 22 bin565 lira oldu. Yoksulluk sınırı da kasımayında bin 426 liralık artışla 69 bin 681 li-raya yükseldi. Kasımda 22 bin 565 lirayayükselen açlık sınırı; bu yıl sonuna kadar17 bin lira olarak uygulanacak olan asgariücretin 5 bin 563 lira üzerine çıktı.Asgari ücret 69 bin 681 liralık yoksulluksınırının ise sadece yüzde 24’ünü karşılaya-bildi. Temmuzda 12 bin 500 liraya çıkarılanen düşük emekli aylığı ise açlık sınırının an-cak yüzde 55’ini karşılayabiliyor.

Açlık sınırı 22
bin 565 lira oldu
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OrtadOğu kay-natmadığı yer yok.İsrail, UCM'ninBaşbakan Netanyahuve eski Savunma Ba-kanı Gallant hakkın-da çıkardığı tutuklama emrine itirazetti.Bunu çoğu ülke tanıyacağını açıkla-dı. Başta Fransa olmak üzere Bunun üstüne ama göstermelikama işleyiş değin Lüblan ve İsrail kar-şılıklı ateşkes anlaşmasında uzaklaş-tıklarını açıklamasının üstüne Fransacumhurbaşkanı Makron Netanyahuiçin tutuklama kararlarından vazgeç-tikleri söylediler Lüblanın 21 Milyar dolar borçu bu-lunmakta ve bunun 11 milyar dolarıFransa’ya Siz gelin burdan yakın nerden ba-karsanız da bakın Devam ediyoruz Dün akşam saatlerin de Suriye re-jim güçleri yani Esad güçleri ile rejim karşıtı silahlıgrup Heyet Tahrir Şam (HTŞ) arasındakırsaldaki çatışmalar Halep merkeze 1km'ye kadar yaklaştı. Ve hatta htş sonbilgiler görende 56 büyüklü küçüklüHalep yerleşim yerleri ele geçirdiği bil-giler arasında geldi Esad acilen Rusya’ya hareket etme-sinde çaresizliği ortaya koyduğu aşikalHalep saldırından Esad güçlerinin birvarlık göstermediği ortaya çıkıyor Burda Rusya lideri putin kararı çokönemli ve Halep için vereceği karardaçünkü htş karşında varlık göstermeyenEsad güçlerinin putinfen destek almakiçin Rusya da olması altında başka birnedende olmayacağı aşikal Burda akılları şu sorunda gelmiyordeğil putin tarafından Esad A Ankaraile masaya otur dediği halde yapma-ması ve en son Dış işleri bakanı HakanFidan Şam’dan olumlu bir gelişme yokaçıklaması aslında putin Esad cezalan-dırıyor mu sorusu akla gelmiyor değil Bu saat kadar putin çok sessiz du-ruyor bir açıklamada bulunmadı.Özeti Suriye kaç parçaya bölündü-ğünün açıkça kanıtı karşılğı Halep ku-zeydeki en büyük kalesi olarak düşüpdüşmediğini önümüzdeki günlerde ya-şayıp göreceğiz.Bizim sınırlarımızı tehtit eden pydve uzantıları pkk terör örgütü için. Or-tak hareket kararından kaçan Esad’ıileriki günlerde neler beklediğini hepbirlikte yaşayıp göreceğiz Sağlıcakla kalın

CİHAN SARAÇ

Putin Türkiye 
ile masaya 

oturmayan Esad’ı 
cezalandırıyor mu?

rusya Devlet Başkanı Vladimir Pu-tin, ATACMS ve "Storm Shadow" füzele-rinin Rus topraklarına yönelik kullanı-mının, söz konusu ülkelerin silahlı çatış-maya katılması anlamına geleceği konu-sunda defalarca uyarıda bulunduklarınıhatırlatarak "Çünkü bu silahların, NATOuzmanlarının desteği olmadan kullanı-mı imkansız." ifadelerini kullandı.ATACMS'nin muadilinin Rus "İsken-der" füze sistemi olduğunu kaydedenPutin, "Yeni Amerikan kısa menzilli ba-listik PrSM (Hassas Vuruş Füzesi) deözellikleri açısından Rusya'daki muadil-lerinden üstün değil. İngiliz Storm Sha-dow, Fransız SCALP ve Alman Taurusfüzelerinin Rusya'daki muadili ise X-101hava füzesi. Bu füze de benzer güce sa-hip ancak menzil açısından Avrupa ya-pımı sistemlerini önemli ölçüde geçi-yor." dedi. Putin, Batı'nın Ukrayna'ya te-min ettiği veya edeceği silahların duru-mundan haberdar oldukların ifade ede-rek "Rusya'da bu tarz füze sistemleri veaskeri teçhizatın üretim hacmi, NATOülkelerindeki toplam üretim hacmindenon kat daha fazla. Gelecek yıl üretimhacmi yüzde 25-30 artacak." diye ko-nuştu. Rusya'nın uzun menzilli yüksekhassasiyetli "Kalibr", hipersonik "Kinjal"

ve "Tsirkon" füze sistemlerine sahip ol-duğunu dile getiren Putin, bunlarındünyada benzerinin olmadığını ve üreti-mini da artırdıklarını vurguladı.Putin, bu silahların son iki gündeATACMS füzeleriyle Rus topaklarına dü-zenlenen saldırılara karşılık olarak Uk-rayna'da kullanıldığını belirterek "(Busaldırılara karşılık) Toplam 100 farklıfüze çeşidi ve 466 İHA kullanıldı. Düngece de 90 füze ve 100 İHA ile saldırıdüzenledik. 17 hedef vuruldu. Bunlar,askeri unsurlar, savunma sanayisi un-surları ve bunları destekleyen unsurlar.Bu saldırıları, Amerikan ATACMS füzele-riyle Rus topraklarına yönelik devameden saldırılarına yanıt olarak gerçek-leştirdik. Buna her zaman cevap verece-ğiz." ifadelerini kullandı.
BİR KEZ DAHA TEHDİT ETTİRusya Devlet Başkanı Putin: "Ukray-na nükleer silaha sahip olursa, bu du-rumda sahip olduğumuz tüm silahlarıkullanacağız. Buna izin vermeyeceğiz"dedi. Amerikan ve İngiliz uzun menzillisilahlarının geçen hafta kullanımına ce-vaben, Ukrayna'nın askeri ve sanayikompleksi tesislerinden birine düzenle-nen saldırıda, savaş koşullarında, nükle-

er olmayan hipersonik ekipmanlarladonatılmış "Oreşnik" isimli balistik fü-zeyi test ettiklerine dikkati çeken Putin,"Bu füze çok derinlerde bulunan ve ko-runan unsurları bile vuruyor. Birkaç fü-zenin aynı anda kullanılması nükleer si-lah etkisi yaratabiliyor." değerlendirme-sini yaptı. Putin, Oreşnik füzesini savaşkoşullarında kullanmaya devam edecek-lerini belirterek "Şu anda, Rusya Savun-ma Bakanlığı ve Rus Ordusu Genelkur-may Başkanlığı Ukrayna topraklarındaimha edilecek hedefleri belirliyor.      Bun-lar askeri unsurlar, savunma sanayisi iş-letmeleri veya Kiev'deki karar almamerkezleri olabilir." diye konuştu.Rus askerlerin çatışmalara devamettiğini dile getiren Putin, "Ordumuzdaçeşitli milletlerden askerler var. Bazılarıistavroz çıkarıyor, bazıları ise Allah'tanyardım istiyor ama herkes birlikte sava-şıyor. Kimse onları durduramaz." dedi.ABD basınına yansıyan haberlerde,bazı Batılı yetkililerin Joe Biden yöneti-mine Ukrayna’ya nükleer silah vermesi-ni önerdiği iddia edilirken, Rusya DevletBaşkanı Vladimir Putin, dün yaptığıaçıklamada, Ukrayna’nın başkentiKiev’deki ‘karar alma merkezlerinin’ dehedef alınabileceğine işaret etti. Rusya

saldırıları, şimdiye kadar Kiev’deki hü-kümet binalarını hedef almadı. Kiev’inhava savunma sistemleri tarafından ko-runduğu ifade edilirken, Putin, söz ko-nusu ‘Oreshnik’ tipi hipersonik füzelerinengellenemediğini ileri sürdü. Öte yan-dan, Ukrayna Devlet Başkanı VolodymyrZelenskiy de Telegram hesabından açık-lama yaparak, Rusya ordusunun dün ül-kesine yoğun insansız hava aracı (İHA)ve füze saldırısı düzenlediğini belirtti.Ukrayna’nın farklı bölgelerine yönelikyaklaşık 100 İHA ile çeşitli türden 90’ınüzerinde füzenin fırla-tıldığını ileri sü-ren Devlet Baş-kanı Zelens-kiy, “Hedefenerji sektö-rümüzdü” ifa-desini kullandı. 

avrupa'da geniş çaplı bir çatış-ma ihtimali pek çokları için uzak gö-rünse de bazı ülkeler bunu ciddiye alı-yor. Uygulamalar ve kitapçıklar, enkötü durumun gerçekleşmesi halindenasıl sığınak inşa edileceği, yiyecekstoklanacağı ve elektriksiz yaşanacağıkonusunda tavsiyeler sunuyor. Al-manya, saldırı durumunda insanlarınen yakın sığınağı bulmasına yardımcıolacak bir uygulama geliştiriyor. İsveç,"Kriz ya da Savaş Gelirse" başlıklı 32sayfalık bir broşür dağıtıyor. Yarımmilyon Finli şimdiden bir acil durumhazırlık rehberi indirmiş durumda.Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, Baltıkbölgesindeki güvenlik gerilimleriniönemli ölçüde arttırdı ve Finlandiyaile İsveç'i on yıllardır süren bağlantı-sızlık politikalarını terk ederek NA-TO'ya katılmaya teşvik etti. Ancak as-keri kapasite her şey demek değil: va-tandaşların da hazırlıklı olması gere-kiyor. İsveççe broşürün önsözü, “Be-lirsiz zamanlarda yaşıyoruz. Şu andadünyanın bizim bölgemizde silahlı ça-tışmalar yaşanıyor. Terörizm, sibersaldırılar ve dezenformasyon kam-panyaları bizi zayıflatmak ve etkile-mek için kullanılıyor" diyor.İngilizce olarak da mevcut olanbroşür, "kolektif direncin" şart oldu-ğunu ve İsveç'in saldırıya uğramasıhalinde herkesin İsveç'in bağımsızlığı-nı ve demokrasisini savunmak içinüzerine düşeni yapması gerektiğini,herkesin İsveç'in genel acil durum ha-zırlığının bir parçası olduğunu belirti-yor. The Guardian'da yer alan habere

göre İsveçliler bu tür kamu bilgilen-dirme broşürlerine uzun zamandıraşina. Bunların ilki ikinci dünya sava-şında yayınlandı.  Sonuncusu ise diğerkonuların yanı sıra uyarı sistemleri,hava saldırısı sığınakları, dijital güven-lik ve su olmadığında tuvaletin nasılkullanılacağı gibi konularda tavsiye-lerde bulunuyor.Ayrıca evde iyi miktarda su bulun-durulması (ve suyun hala güvenli olupolmadığının her yıl kontrol edilmesi),bol miktarda battaniye, sıcak tutacakgiysi ve alternatif ısıtma sistemi bu-lundurulması, pille çalışan bir radyoalınması ve bol miktarda enerji açısın-dan zengin, çabuk hazırlanabilir yiye-cek depolanması tavsiye ediliyor.
NÜKLEERE İYOT TABLETİNorveç'in sivil savunma müdürlü-ğü DSB, ülkedeki 2,6 milyon haneyebenzer bir kitapçık dağıttı. Kitapçıktaiklim değişikliği, dijital tehditler ve“en kötü durumda savaş eylemlerin-den” etkilenen “giderek daha çalkantı-lı bir dünyada yaşıyoruz” ifadeleri yeralıyor. Norveç broşürü insanlara örne-ğin “gevrek ekmek, konserve bakliyatve fasulye, konserve sandviç ezmeleri,enerji barları, kuru meyve, çikolata,bal, bisküvi ve kuruyemiş” gibi en azbir haftalık bozulmayan gıda bulun-durmalarını tavsiye ediyor.Norveç de sakinlerine nükleer birkaza durumunda iyot tabletleri de da-hil olmak üzere temel ilaçları stokla-malarını tavsiye ediyor ve İsveç gibi,insanların birkaç banka kartına sahip

olmalarını, ayrıca evde hazır nakit bu-lundurmalarını öneriyor.Finlandiya'da, Olaylara ve KrizlereHazırlık adlı kapsamlı bir çevrimiçirehber, sakinlere su kesintilerindenorman yangınlarına, internetin çök-mesine veya “askeri çatışma gibi uzunvadeli krizlere” kadar her konuda bil-gi ve tavsiye sunuyor. Daha pratik ola-rak, 72tuntia.fi adlı ayrı bir web site-sinde, Rusya ile 1,340 km sınırı payla-şan Finlandiya, vatandaşlarına, "Birdizi kriz durumunda 72 saat hayattakalabilir misiniz?" diye soruyor ve on-ları hem becerilerini hem de malze-melerini bir dizi testten geçirmeye da-vet ediyor. Sitede zor koşullarla başaçıkma yeteneğini artırmak için psiko-lojik dayanıklılığı güçlendirmek, kişi-sel siber güvenliği geliştirmek ve ka-palı alanlarda barınmak konularındaipuçları yer alıyor: "Kapıları ve pence-releri kapatın. Radyoyu açın. Talimat-lar için sakince bekleyin."Bu arada Almanya, 84 milyonlukülkede sadece 480 bin kişiyi barındı-rabilecek 600'den az kamu sığınağıbulunduğuna dair resmi bir tahmininardından sığınaklarının ve koruyucubarınaklarının sayısını arttırmayaodaklandı. Birçok soğuk savaş sığınağıartık ihtiyaç duyulmayacağı düşünce-siyle söküldü ancak Berlin şimdi Fe-deral Nüfus Koruma Ofisi altında, coğ-rafi konum belirleme telefon uygula-ması da dahil olmak üzere ulusal birsığınak planı başlattı.Uzmanlar önümüzdeki beş yıliçinde Rusya'dan bir saldırı gelebile-ceğini tahmin ediyor. Bu nedenle met-ro istasyonları, devlet daireleri, okul-lar ve belediye binalarının bodrumkatları da dahil olmak üzere böyle birdurumda kullanılabilecek her türlüyapının aranmasına başlandı. Almanhaneleri kendi kilerlerini, garajlarınıya da depolarını uyarlamaya ya daeski sığınakları kazmaya teşvik edilir-ken, inşaatçılar da Polonya'nın haliha-zırda yaptığı gibi yeni evlere güvenlisığınaklar eklemekle yasal olarak yü-kümlü olacak. Frankfurter Allgemei-ner gazetesi bu ay, Alman işletmeleri-ne yönelik (örneğin fazladan kamyonşoförü yetiştirmelerini tavsiye edenancak bireyler için sivil hazırlık tavsi-yeleri içeren) bin sayfalık bir ordu bel-gesinin ayrıntılarını ortaya çıkardı.

Meksİka sınırına duvar inşa edilmesi,Donald Trump’ın seçim öncesi verdiği enönemli vaatler arasında yer alıyor. Duvarınuzunluğu 3 bin 145 kilometre olarak he-saplanıyor ve bunun California, Arizona,New Mexico ve Texas eyaletlerinden geçenyaklaşık 1000 kilometrelik bölümünde çe-şitli bariyerler bulunuyor. Yeni bir haberdeTrump ve ekibinin, eski başkan göreve baş-lar başlamaz Meksika’nın “ne kadarını” isti-la edeceğini tartıştığı öne sürüldü. Indepen-dent’in Rolling Stone’a dayandırdığı haberi-ne göre, Trump ve geçiş ekibi Meksika’yı“yumuşak bir şekilde istila etmeyi” tartışı-yor. Bu konuşmalar, Trump’ın hem ilk döne-minde hem de seçim kampanyasında Mek-sika’daki uyuşturucu kartellerine karşı “sa-vaş açma” sözü vermesinin ardından geldi.Trump’ın geçiş ekibinin Rolling Stone’a ko-nuşan üst düzey üyesi, “Meksika’nın ne ka-darını istila etmeliyiz?” diye sordu.Seçilmiş başkana yakın bir başka kayna-ğın Rolling Stone’a verdiği bilgiye göre bu“yumuşak istila” Amerikan özel kuvvetleri-nin Meksika’daki kartel liderlerine suikastdüzenlemesini içerecek. Rolling Stone’unmayısta bildirdiğine göre Trump bu yıl, özelgörüşmelerde benzer bir plan önermişti. 

Putin'den Batı'ya
nükleer silah restiRusya lideri Putin, Kazakistan’ın başkenti Astana’da Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü(KGAÖ) Liderler Zirvesi'nin dar formatındaki toplantısında konuştu. Avrupa’ya nükleersilahları kullanma tehdidinde bulunan Rus lider, “Kiev hükümetini de vururuz” dedi

Avrupa'da savaş hazırlığıRusya-Ukrayna Savaşı için ufukta bir ateşkes görünmezken, çatışmaların Avrupa'ya sıçraması endişesi büyüyor. Avru-pa, bu ihtimale karşı ciddi önlemler almaya başladı. Almanya, olası bir saldırı durumunda insanların en yakın sığınağıbulmasına yardımcı olacak bir uygulama geliştiriyor. İsveç, Norveç ve Finladiya ise hayatta kalma rehberleri hazırlıyor

İngİlİz polisi, terör örgütü PKK'ya yö-nelik yürüttüğü soruşturmada "çok ciddi"iddiaları araştırdıklarını açıkladı. LondraMetropolitan Polisi, Terörle Mücadele Mü-dürlüğünün terör örgütü PKK'yla bağlantılıolduğundan şüphelenilen faaliyetlere ilişkinyürüttüğü soruşturmanın sürdüğünü bil-dirdi. Açıklamada, yedi kişinin hâlâ gözal-tında tutulduğu belirtildi. Terörle MücadeleMüdür Vekili Helen Flanagan, "Soruşturma-larımız devam ediyor ve çok ciddi iddialarıaraştırmayı sürdürüyoruz" dedi. Soruştur-manın "tam bir operasyonel bağımsızlıkla"yürütüldüğünü ve yetkililerin mümkün ol-duğunca hızlı ve özenli şekilde çalıştığınıifade etti. Flanagan, şunları söyledi:  "Aramafaaliyetlerimizin bir kısmının birkaç gün de-vam edeceğini tahmin ediyoruz ve bununyerel toplumun bazı kesimlerinde aksamave rahatsızlığa neden olduğunu biliyoruzancak onları mümkün olan en kısa süredemekanları iade etmeye çalışacağımız konu-sunda temin edebilirim."
OPERASYON DÜZENLENDİLondra'da polisin yaptığı açıklamada,Terörle Mücadele Müdürlüğünün 27 KasımÇarşamba sabahı başkentteki farklı adresle-re operasyon düzenlediği belirtilmişti. Açık-lamada, terör örgütü PKK'ya yönelik yürü-tülen soruşturma kapsamında ikisi kadın,yedi kişinin gözaltına alındığı açıklandı. Ara-maların yapıldığı adreslerin çevresinin yayave araç trafiğine kapatıldığı ve bölgede poli-sin ve devriye sayısının artırılacağı aktarıldı.Türkiye'deki resmi kaynaklar da İngilte-re'nin terör örgütü olarak kabul ettiğiPKK'ya yönelik, güvenlik güçleri tarafından"terörizmin finansmanı, kara para ile müca-dele ve eleman devşirme" gibi konularda ça-lışma yürütüldüğünü bildirmişti. Bu kap-samda gereken bilgilerin Türk yetkililer ta-rafından İngiltere makamlarına düzenli ola-rak aktarıldığı, dosyanın tamamlanmasınınardından İngiltere makamlarının operasyonkararı aldığı kaydedilmişti. Kaynaklar, gele-neksel olarak terör örgütü PKK'nın uzantıla-rından biri olan derneğe baskın yapılması-nın ve derneğin iki hafta boyunca kapatılıpincelemeye alınmasının önemine işaret etti.

İngiltere'de 
terör örgütü PKK 

soruşturması

Trump’ın sınır 
güvenliği için askeri

müdahale planı
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Kadınların duygularını seramikten yaptığı heykellerle anlatıyor 

Sivas'ta Hafik Gölü'nün 
yüzeyi kısmen buz tuttu 
Hava sıcaklığının sıfırın al

tında 9 dereceye kadar 
düştüğü Hafik ilçesinde, 
Türkiye'nin uluslararası 
öneme sahip 135 sulak alanın
dan biri olan Hafik Gölü'nün 
yüzeyi kısmen buz tuttu. 

 
Sakarmeke kuşları da gölün 

donmayan kısmında yiyecek 
aradı. 

Buz kalınlığının yaklaşık 3 
santimetreye ulaştığı gölde, 
buz içerisinde kalan kayıklar 
güzel görüntü oluşturdu. 

 
Gürün, Türkiye'nin en soğuk 

ikinci yerleşim yeri oldu 
AA muhabirinin, Meteoroloji 

Genel Müdürlüğünün internet 
sitesinden derlediği bilgilere 
göre, gece sıfırın altında 20,3 
derece ile Türkiye'nin en soğuk 

yerleşim yeri olan Niğde'nin 
Konaklı beldesinin ardından, 
Gürün ilçesine bağlı 
Göbekören köyü sıfırın altında 
19,3 derece ile en soğuk ikinci 
yerleşim yeri oldu. 

Sivas'ın Kangal ilçesi sıfırın 
altında 18,6 derece ile en 
soğuk yerleşim yerleri 
arasında üçüncü sırada yer 
aldı. 

Hava sıcaklığı sıfırın altında 
olmak üzere Altınyayla 
ilçesinde 17, İmranlı'da 15,8, 
Hafik'e bağlı Derince köyünde 
ise 15,2 olarak ölçüldü. 

Sivas'ın diğer ilçelerinde de 
soğuk hava etkili olurken Yıldız 
Dağı Kış Sporları ve Turizm 
Merkezi'nde hava sıcaklığı 
sıfırın altında 11,6 derece 
olarak kayıtlara geçti.

 
Kastamonu'da yaşayan Leyla 

Koyuncuoğlu, kadınların 
duygularını yaptığı seramik 
heykellerle anlatıyor. 

 
İstanbul'da 14 yıl seramik 

sanatıyla uğraştıktan sonra 
geçen yıl Kastamonu'ya yer
leşen Koyuncuoğlu, Şeyh 
Şabanı Veli Caddesi'nde 
seramik atölyesi açtı. 

 
Hayal ettiği 25 kadının 

yüzündeki duyguyu seramik ile 
anlatmaya karar veren Koyun
cuoğlu, yaklaşık 6 ay sürecek 
çalışmanın sonunda oluşan 
eserlerle İstanbul ve Kasta
monu'da sergi açmayı planlıyor. 

 
Leyla Koyuncuoğlu, AA 

muhabirine, Kastamonu'da 
mozaik ve seramik eserlerle 
sanat terapisi yaptığını söyledi. 

 
Kadınlar ve duyguları üzer

ine yıllardır proje yapmak iste
diğini anlatan Koyuncuoğlu, 
"25 ayrı kadın üzerinden 
duygularımızı bakışlarla, beden 
diliyle, kıyafetiyle anlatmayı 
hedefledim. Bu özel kişisel 
sergi için hazırladığım bir 
proje." dedi. 

 
Sadece düz bir heykel yap

mak istemediğini vurgulayan 
Koyuncuoğlu, heykellere duygu 
vermeye çalıştığını belirtti. 

 
"Kadınlar bazen çoğu şeyi 

ifade edemezler ama bu, be
denlerine yansır" 

Heykele bakan kişinin 
duyguyu görmesini istediğine 
işaret eden Koyuncuoğlu, şun
ları anlattı: 

 
"Onun karşısına geçtiğiniz, o 

kadının gözlerine baktığınız 
zaman size ne anlattığının 
ifadesini yakalamaya çalıştım. 
Onun için farklı boyutlarda, 
farklı ebatlarda tercih ettim. 
Kadınların duyguları ayrıdır, 
erkeklerin duyguları ayrıdır 
ama kadınlar daha duygusaldır. 
Kadınlar bazen çoğu şeyi ifade 
edemezler ama bu, bedenlerine 
yansır. Sırtının eğik, gözünün 
hüzünlü olması, başını önüne 
eğmesi, hepsinin aslında birer 
nedeni vardır. Hayatın içinde 
bunları çok fazla fark edemiy
oruz ama bunu sanat diliyle bir 

obje haline getirdiğimiz zaman 
daha görünür kılabiliyoruz. 
Çocuksu bir sevinç nasıl, hüzün 
nasıl görülür, hayatın yükü, iki 
çocuğunu, üç çocuğunu tek 
başına büyüten bir kadının 
vücudundaki yük, gözlerindeki 
ifade, anlam, bakış nasıl 
toprakla ve çamurla buluşur, 
hedefin bunu ifade etmekti." 

Projeye eylül ayında 
başladığını dile getiren Koyun
cuoğlu, "Mayıs ayında bitirmeyi 
planlıyorum. Şu anda 4 heykeli 
hazırladım. Kastamonu'da ve 
İstanbul'da özel bir galeride 
sergilenecek. 'Sanat yaşatır, ra
hatlatır, mutlu eder' diyorum. 
Kendimizi en güzel ifade ede
bileceğimiz sanat dalı olarak 
seramik benim için çok 
kıymetli." ifadesini kullandı.

Sivas'ta etkili olan soğuk hava nedeniyle Hafik Gölü'nün yüzeyi kısmen buzla kaplandı.        

Valilikten yapılan açıkla
mada, Vali Yılmaz Şimşek, 
Yıldız Dağı Kış Sporları ve 
Turizm Merkezi'ni ziyaret ed
erek, çalışmalar hakkında 
Özel İdare Genel Sekreteri 
Şakir Öner Öztürk ve Buru
ciye AŞ Genel Müdürü 
Mustafa Altun'dan bilgi aldı. 

 
Açıklamada görüşlerine 

yer verilen Vali Şimşek, 
Sivas'ın en önemli marka 
değerlerinden biri olan Yıldız 
Dağı Kayak Merkezi'nde 
cumartesi günü sezonun 
açılacağını belirtti. 

 
Sezon öncesi son hazırlık

ları yerinde gördüklerini ak
taran Şimşek, "Çok şükür son 
günlerde yağan kardan 
bölgede nasibini almış. Kayak 
anlamında da yeterli seviyeye 
ulaşmış durumda. Yaklaşık 
50 santim yağış söz konusu. 
İnşallah son hazırlıklarımızı 
da yaparak hafta sonu kayak 

merkezimizi kayakseverlerin 
hizmetine sunmuş ve sezonu 
açmış olacağız." ifadesini kul
landı. 

Vali Şimşek, karın erken 
yağmasıyla sezonun erken 
başlayacağına dikkati çek
erek, şunları kaydetti: 

 
"Böylece bizlerin de bek

lentisi yükseldi. Geçen sezon 
yaklaşık 60 günlük bir kayak 
sezonu yaşamıştık. Bu sezon 
beklentimiz yaklaşık 120 gün 
civarında. İnşallah daha uzun 
ve verimli bir sezon bizleri 
bekliyor. Aynı şekilde zi
yaretçi beklentimiz de artmış 
durumda. Geçen sezon 145 
bin civarında ziyaretçiyi ağır
lamıştık. Bu sezonki beklen
timiz 200 binin üzerinde. 
Buradan tüm kayakseverleri 
Yıldız Dağı Kayak Merkezi'ne 
davet ediyorum. Sadece 
Sivas'tan değil, bölge illerden 
de tüm kayakseverleri 
merkezimize bekliyoruz." 

 
Kayak merkezinin imkan

ları hakkında da bilgi veren 
Şimşek, "Bu anlamda 7 pis
timiz var. En uzunu 3 bin 500, 
en kısası da 900 metre. 
Toplamda da 16 bin metre 

civarında bir kayak pisti 
uzunluğuna sahip. Ayrıca 
tesisimizde kızak ile kaymak 
isteyenlere yönelik olarak 
400 metre uzunluğa sahip 
Türkiye'nin en uzun yürüyen 
bantı mevcut. Bu yıl ilk kez 

faaliyete geçecek 2 dağ evi de 
var. Yaklaşık 300 yataklı kon
aklama imkanı sunan ote
limiz ve 25 doğal yaşam 
evlerimiz de mevcut." 
ifadelerini kullandı.    

Yıldız Dağı'nda kayak sezonu başlıyor 

Şavşat ilçesi sınırları içinde toplam 3 bin 251 hek
tar alana sahip olup Karagöl ve Sahara Yaylası 
olmak üzere iki ayrı bölümden oluşan milli park, 
kar yağışı sonrası oluşan manzarasıyla doğasever
lerden ilgi görüyor. 

Zengin flora ve faunasıyla her mevsim farklı 
güzellikleri bünyesinde barındıran Karagöl Sahara 
Milli Parkı, kışın kamp alanları, trekking ve foto sa
fari parkurlarıyla şehrin stres ve gürültüsünden 
uzak, doğayla iç içe vakit geçirmek isteyenlerin ilk 
tercihleri arasında yer alıyor. 
İl Kültür ve Turizm Müdürü Yunus Emre Aytekin, 

AA muhabirine, bölgenin dört mevsim doğal güzel
likler açısından emsali bulunmayan nitelikte 
olduğunu söyledi. 

Sahip olduğu bitki örtüsünden dolayı bölgede 
yeşilin hiçbir zaman eksik olmadığına işaret eden 
Aytekin, "Kar yağdığı zaman da yeşille beyazın 
muhteşem uyumunun gölle beraber görülebileceği 
bir yer. Belki bir ay sonra bu göl buz tutacak, farklı 
deneyim sunabilecek insanlara." dedi. 

Aytekin, Şavşat'ın doğal güzelliklerinin yanı sıra 
tarihi kültür varlıklarıyla da dikkati çektiğini kay
detti. 

 
"Doğaseverlere diyorum ki rotanızı 

muhakkak Şavşat Karagöl'e çevirin" 
Trabzon'dan gelen grupta bulunanlardan Hüseyin 

Uzun, sadece ilkbahar, yaz ve sonbaharda değil, 
kışın da kar motorlarıyla bölgeyi gezeceğini belirtti. 

Uzun, "Şu anda bulunmuş olduğumuz atmosfer 
gerçekten anlatılamaz, yaşanır. Dünyanın sayılı ak
varyum göllerinden birindeyiz. Muhteşem bir 
doğası var, Şavşat'a tüm doğaseverleri bekliyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Celal Özkan da Şavşat'a yaz ve sonbaharda 
geldiğini kaydederek, "Şavşat'ın farklı güzelliği var, 
her geldiğimizde inanılmaz keyif alıyoruz. Kışın da 
inanılmaz güzel oluyor. Kar da çok güzel hava 
katıyor. 4 mevsim gelinip gezilip çok memnun kalı
nacak bir coğrafya." diye konuştu. 

Hülya Ergin ise Şavşat'ın sonbaharda fotoğrafçılar 
için inanılmaz bir destinasyon olduğuna dikkati çek
erek, "Kışın görmemiştim ama muazzam bir görün
tüyle kucakladı bizi. Ben doğaseverlere diyorum ki 
rotanızı muhakkak Şavşat Karagöl'e çevirin." dedi.

"Sakin şehir" Şavşat'ın 
Karagöl Sahara Milli Parkı 

beyaza büründü 

Kar kalınlığının 82  
santimetreye ulaştığı  
Palandöken'de kayak  

sezonu başladı 
Kentte son günlerde etkili olan yağışla 

Palandöken'de kar kalınlığı 82 santimetr
eye ulaştı. Erzurum Büyükşehir 
Belediyesi iştiraklerinden Ejder3200 
AŞ'nin işlettiği kayak merkezinde, hum
malı çalışmayla pistler hazır hale getir
ildi. 

Sezonun bugün başlayacağı duyurusu 
üzerine çok sayıda kayaksever, kayak 
heyecanı yaşamak için Palandöken'e 
çıktı. 

Teleferiklerden ilk güne özel ücretsiz 
faydalanan ziyaretçiler, güneşli havada 
sezonun ilk kayak keyfini yaşadı. 

 
"Kalın bir kar tabakası var" 
Kayakseverlerden Kıvanç Kütüker, 

kayak yapmayı çok özlediğini söyledi. 

Palandöken'de sezonun uzun sürmesi 
nedeniyle en son 2 Haziran'da kayak yap
tığını ifade eden Kütüker, "Pistlerde ilk 
gün olmasına rağmen kalın bir kar 
tabakası var. Çok güzel bir kar yapısı var. 
Kristal kara yakın bir yapı. Toz karda kay
mak çok daha zevkli oluyor." dedi. 

Güneş Tiryaki ise pistlerin hazır 
olduğunu öğrenir öğrenmez İstanbul'dan 
Erzurum'a geldiğini anlatarak, "Çok mut
luyum. Uzun zamandır bekliyorduk. 
Haberi duyunca hemen geldik. Bugün ilk 
günümüz. Pistler çok güzel. Bir hafta 
kadar kalıp kayak yaptıktan sonra tekrar 
İstanbul'a döneceğim." diye konuştu. 

 
Kayak merkezinde ilerleyen günlerde 

resmi açılış programı düzenlenecek.
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Hattat Bilal Akkaya'nın "Yeni Yüzyıl" sergisi 
MÜSİAD EXPO'da sanatseverle buluştu 

Türk müziğine unutulmaz eserler miras bırakan bestekar: İsmail Dede Efendi 

İstanbul Devlet  
Tiyatrolarının "Mumyalar" 
oyunu seyirciyle buluştu 
İstanbul Devlet Tiyatro

larınca sahnelenen tek 
perdelik oyunda karakter
lere, Ali Ersin Yenar, Nişan 
Şirinyan ile Ahmet Onğulu 
hayat veriyor. 
Şendil, AA muhabirine 

yaptığı açıklamada, 
"Mumyaların" ilginç bir oyun 
olduğunu belirterek, 
hikayenin içinde düne, 
bugüne ve geleceğe dair bir 
sürü ipucu olduğunu söyledi. 

 
"Oyunda yeni bir şeyler 

söylemeye çalıştık" 
Ali Cüneyd Kılcıoğlu'nun 

ileriyi görebilen yazarlardan 
olduğunu dile getiren Şendil, 
"Bence önemli şeylerden biri yazarla ayrı 
düşmemeye çalışmak. Biz onun hayalini 
gerçekleştirdik." dedi. 
Şendil, oyunun hazırlık sürecinin çok keyi

fli geçtiğini belirterek şöyle devam etti: 
"İki usta oyuncu Nişan Şirinyan ve Ali Ersin 

Yenar ile beraber çalıştık. Bu metinle beraber 
biz de yeni şeyler öğrendik, yeni bir şeyler 
söylemeye çalıştık. Ama biraz farklı bir 
biçimde seyirciye ulaşan, geçmişten başla
yarak geleceğe ve bugüne dair bir hikaye. İki 
çöp toplayıcısının hikayesi. Oyunun karakter
leri biraz dalga geçiyorlar bu durumla. 
Geçmişlerini unutuyorlar. Yeniden hatırlıyor
lar, unutuyorlar, yeniden hatırlıyorlar ve so
nunda diyorlar ki 'yarın tekrar başa 
döneceğiz, bu da bizim lanetimiz'." 

 
"Oyunda çok profesyonel iki oyuncuyla 

çalıştığım için birazcık rahatım" 
Seyirciye keyifli anlar yaşatmak istedik

lerini söyleyen Şendil, "Seyirci tiyatro salo
nuna birazcık kendi dertlerinden 
uzaklaşmak, biraz farklı bir ambiyans içinde 
olabilmek için geliyor. Elbette ki var olduğu 

anı unutmayacak, ama 'evet ya işte biz de 
böyle yaşıyoruz' demesi bizim için önemli." 
ifadesini kullandı. 
Şendil, oyunun ilk defa sahnelenecek ol

masından duyduğu memnuniyeti dile getir
erek, "İlk defa seyirciyle buluşacak bir 
oyunda bu heyecanın olmaması mümkün 
değil. Ben sahnede değilim ama belki onlar
dan daha fazla heyecanlıyım. Bu oyunda çok 
profesyonel iki oyuncuyla çalıştığım için bi
razcık rahatım." diye konuştu. 

"Mumyalar", geçimlerini çöp toplayarak 
sağlayan, kadın cinayetleri, çocuk istismarı, iş 
kazaları, şiddet olaylarını görüp bunlara 
kayıtsızlaşan iki kardeşin, her gün tekrar 
eden aynı yaşamlarını ve geçmişi hatırlamak 
için hafızalarını zorlamasını konu alıyor. 

Oyun, yarın ve 30 Kasım'da Mecidiyeköy 
Stüdyo Sahne'de temsillerine devam edecek. 

Müziklerini Yaseminsu Şendil'in hazırladığı 
oyunun dekor tasarımına Aytuğ Dereli, 
kostümlerine Dilek Kaplan ve ışık tasarımına 
Halit Akgül imza attı.

Bilal Akkaya Art'tan yapılan açıklamaya 
göre, TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi'nde 
devam eden fuarda ziyarete açılan sergide, 
24 eser yer aldı. 

 
Sergide, dünya koleksiyonundan yeni 

parçalar, ilk kez sergilenen kurumsal proje 
eserleri ve ticaretle ilgili erdemlerin an
latıldığı koleksiyondan eserlerin yanı sıra 
fuara özel seçilen 3 yeni eser de ziyaretçi
lerin beğenisine sunuldu. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen Bilal 

Akkaya, geleneksel hat sanatı üzerine ders 
aldığını aktardı. 

Grafik eğitiminden de beslendiğini vur
gulayan Akkaya, bu nedenle çizgisinin 
biraz da modern hale geldiğini belirterek, 
"Reklamcılık sektöründe markalaşma üz
erine aldığımız eğitimden dolayı 
markaların sanata olan ihtiyacını görmüş 
olduk ve markalardan aldığımız brifler 
çerçevesinde markalara özel, onların vizy
onuna ve misyonuna uygun koleksiyonlar 
yapmaya başladık. Bu da çok ciddi bir 
kabul gördü. Ülkemizin birçok önde gelen 
markasına farklı adetlerde, şekillerde ku
rumların ihtiyacına uygun kurumsal sanat 
eserleri üretme imkanını bulduk. MÜSİAD 
EXPO'da açtığımız sergide 2 başlık altında 
getirdiğimiz 24 eser yer alıyor. Yarısı bizim 
kendi koleksiyonumuzdan oluşan özgün 
tasarımlar, diğer yarısı da kurumların 
ihtiyacına göre ürettiğimiz kurumlara özel 
koleksiyon eserlerimiz." ifadelerini kul
landı. 

 
Fuara özel seçilen 3 eser ilk kez 

sergileniyor 
Akkaya, koleksiyonunda bin 100'den 

fazla tasarımın bulunduğuna değinerek, 
şunları kaydetti 

 
"Bu fuarda ilk kez sergilenen "Sıdk" 

(Sidq) adlı eser, ticaretin ana omurgasını 
oluşturan doğruluğa dikkati çekiyor. İslam 

dini Malezya ve Endonezya gibi dünyanın 
birçok ülkesine sadık, doğru sözlü, doğru 
özlü tüccarlar vesilesiyle yayılmıştır. O böl
gelerde savaşılmadan, tüccarların 
sergilediği doğruluklar sayesinde 
yayılmıştır. MÜSİAD fuarı olunca böyle bir 
eserle o mesaja vurgu yapmak istedim. O 
eserimde iki tane kırmızı nokta var. Birin
cisi doğru olmak, ikincisi de doğrularla be
raber olmayı simgeliyor. Çünkü doğru 
olmak yetmiyor. Etrafınızı da doğru insan
lardan oluşturmanız gerekiyor. İlk kez bu
rada sergilenen, kendi koleksiyonumuza 
ait eserin hikayesi, bizdeki ilham kaynağı 
bu." 

Fuarda ilk kez izlenime sunulan diğer 
eserin "Bakara Suresi, 275. Ayet" adlı 
"Oysa Allah (cc), alışverişi helal, ribayı 
(faizi) haram kılmıştır" anlamındaki 
Kuranı Kerim ayetinin ilk bölümünün yer 

aldığı tablo olduğunu aktaran Akkaya, şu 
ifadelere yer verdi: 

"Uluslararası Ticaret Fuarı olduğu için 
onlara bir mesaj vermesi bakımından, bu 
eseri de çalışmalarımın içinden seçerek 
buraya getirmiş oldum. Cumhur
başkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın ön
derliğindeki 'Türkiye Yüzyılı' vizyonu için 
her biri bir insanı ifade eden 99 elif harfi 
ve ortasında ay yıldızın damgası vurulmuş 
şekilde hazırladığımız özel tasarım da bu 
fuarda ilk kez sergilenen eserler arasında. 
Bu yüzyıla Türkiye damgasını vuracak 
düşüncesiyle hazırladığımız Türkiye 
Yüzyılı logosu formatında '99 Elif ve 5 
Allah (c.c.) Tekrarı' adlı bu eserin or
tasında da beş adet yıldız şeklinde Lafzat
ullah yani Allah yazısı bulunuyor." 

Sergi, fuar kapsamında yarın sona ere
cek.

İsmail Dede Efendi, Süleyman Ağa ile Rukiye 
Hanım'ın oğlu olarak, 1. Abdülhamid'in ilk saltanat yıl
larına rastlayan 9 Ocak 1778'de İstanbul Şehzade
başı'nda dünyaya geldi. 

Babası Süleyman Ağa, Kurban Bayramı'nda doğması 
sebebiyle oğluna İsmail adını verdi. Dede Efendi, 
babasının çeşitli yerlerde hamam işletmesi nedeniyle 
"Hammamizade" adıyla da tanındı. 

Türk sanat musikisi çevrelerinde "Derviş İsmail", 
"Dede", "Dede Efendi", "Hammamizade İsmail Dede 
Efendi" ve "İsmail Dede" isimleriyle anılan musikişinas 
Dede Efendi, ilköğrenimine 1786'da Çamaşırcı Mekte
bi'nde başladı. 
İsmail Dede Efendi, kısa bir süre sonra yeteneği ve 

sesinin güzelliği dolayısıyla okulda ilahici başı olarak 

seçildi. 
Müzik eğitimi sırasında çok sayıda esere imza 

attı 
Okul arkadaşının babası, Anadolu Kesedarı Un

cuzade Mehmet Emin Efendi'den 7 yıl ders alan un
utulmaz bestekar, eğitimi sırasında çok sayıda esere 
imza attı.Dede Efendi, bir süre sonra hocası Mehmet 
Emin Efendi aracılığıyla Maliye Nezareti Baş Muhasebe 
Kaleminde "Katip Muavini" olarak çalışmaya başladı. 

Bir yandan memuriyete bir yandan hocasının ders
lerine devam eden sanatçı, Mevleviliğe ilgi duyduktan 
sonra Yenikapı Mevlevihanesi Şeyhi Ali Nutki Dede'nin 
derslerini izlemek üzere haftada iki gün Mevlevi
hane'ye gitmeye başladı. 

Usta bestekar, Yenikapı Mevlevihanesi'ni bir okul 

gibi görerek, memuriyet görevinin yanında 7 yıl ayin
leri takip ederek kendini geliştirdi. 

Ali Nutki Dede ile öğretmenöğrenci ilişkisinden 
ziyade babaoğul gibi olan Dede Efendi, şeyhinin 
kardeşi, müzik kuramcısı Abdülbaki Nasır Dede'den de 
birçok konuda yararlandı, ayrıca ney üflemeyi öğrendi. 

"Zülfündedir benim bahtı siyahım" adlı ilk eseri 
3. Selim'in ilgisini çekti 

Mevlevi tarikatına girerek, 18 Mayıs 1797'de 
Mevlevi olan Dede Efendi, derviş olabilmek için 
memuriyet görevinden istifa etti, 3 Haziran 1798'de 
dergahta çileye girdi. Dede Efendi, 29 Temmuz 
1798'de sema meşkini bitirdi. 

Çilesi sırasında bestelediği ve ilk eseri olduğu 
sanılan, güftesi Keçecizade İzzet Molla'ya ait buselik 

makamında semai usulündeki "Zülfündedir benim 
bahtı siyahım" güfteli şarkısı, İstanbul'da müzikle ilgili 
kesimin büyük ilgisini topladı. 

"Zülfündedir benim bahtı siyahım/ Sende kaldı 
gece, gündüz nigahım/ İncitirmiş seni meğer ki 
ahım/Seni sevdim, odur benim günahım" sözleriyle 
başlayan eser, dönemin hükümdarı, aynı zamanda 
meşhur bestekarı, 3. Selim'in de ilgisini çekti. 
Şarkının çile doldurmakta olan genç bir Mevlevi 

derviş tarafından bestelendiğini öğrenen 3. Selim, onu 
saraya çağırtarak, yapıtı bir kez de kendisinden dinledi 
ve onu saray hanendeleri arasına almak istedi. İsmail 
Dede Efendi, 3. Selim'in huzurunda eserini icra ettikten 
sonra sarayda fasıllara katıldı.

Sultanların ŞehriŞehirlerin Sultanı 
Edirne, Kasım’da Yağlı Boya Tabloya 
Dönüştü; 

Edirne! İşte o islamın ahenin suru 
Edirne! İşte o şarkın cebini mağruru 
İkinci aşrı telaisi Ali Osman’ın 
Birinci mevkii feyyazı belki dünyanın 
Edirne! İşte o şarkın demir kilidi 
M.Akif Ersoy 
İşte ! Edirne…. 
Çok kıymetli Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver 

Hocamızın söylediği gibi: “Her şey biter, 
Edirne bitmez.’’ Edirne için ne yazılsa, ne 
çizilse, ne söylense pek az kalır. Sözün özü 
kadim şehir Edirne gerçekten çok 
müstesna bir mücevher, çok kıymetli 
şehrimiz. Fatih’in şehri. İstanbul’un 
fethinin hazırlıklarının yapıldığı şehir. 

Başta camileri ve köprüleri gibi eşsiz 
tarihi güzellikleri, kültürü, gastronomisi, 
nehirleri ile görülmeye değer, çok kıymetli 
bir şehrimiz. Tarihi dokusu ile açık hava 
müzeleri arasında dünyada ikinci sırada 
bulunmakta.  

Mimar Sinan’ın Selimiye’si beni Edirne 
ile buluşturdu. Fatih’in doğduğu, Koca 
Sinan’ın imzasını attığı ve 92 yıl Osman
lı’ya başkentlik yapmış olan bu şehir, beni 
yıllar önce buralara getirdi. 15 yıldır bık
madan usanmadan tüm sevgimle gelmek
teyim. Her gelişimde bu kadim şehri daha 
da sevmekteyim. Her gelişimde Fatih’i, 
Sinan’ı selamlıyoruz. Ülkemizin her köşesi 
cennetten bir parçadır. Edirne de o cennet 
köşelerden sadece biri.  

Kadim şehir İstanbul’dan başka bir 
kadim şehir Edirne’ye revan olduk. 
Edirne’ye girdiğimizde dünyanın önünde 
saygı ile eğildiği büyük insan, alim, 
mühendis ve sedefkar Mimar Sinan’ın göz 
bebeği Selimiye Camii tüm heybeti, 
asaleti, estetiği, sanatı, eşsiz kubbesi ve 
minareleri ile sizi karşılamakta. Selimiye 
Camii (15681574), Mimar Sinan'ın 80 
yaşında tamamladığı, kendisinin ve Os
manlı mimarisinin en önemli zirve es
eridir.  

“Şu dört minareli camii ki yoktur hiçbir 
eşi  

Ki parlıyordu hilalinde san’atın güneşi 
Salibi sineye çekmiş de bekliyor. 

Nevmid” 
Mehmet Akif Ersoy 
 
Vatan şairimiz Mehmet Akif ne kadar da 

güzel özetliyor Selimiye Camii’ni. Her bir
imiz Mehmet Akif’in ruhuyla bakabilsek 
bu kadim şehrimiz daha da altın olur.  
Edirne altın renkleri ile sonbaharın tüm 
ihtişamını gözler önüne sergiliyor. Ulu 
ağaçlar rengarenk yapraklara bürünmüş. 
Aslında her mevsim ayrı bir atmosfer var 
Edirne’de. Görmemiz lazım, gezmemiz 
lazım, o atmosferi solumamız lazım. 
Sevgili okurlarımıza şiddetle tavsiye ediy
orum. Mutlaka görülmesi gereken şe
hirlerin başında yer alır.  

 
“Ya Üç Şerefeli ya Eski Camii, 
Ya Sultan Selim, ya Sultan Süleyman,  
Geziyorum burada sabahtan beri., 
Sürüklüyor beni tarih ve zaman…” 
Arif Nihat Asya 
Şairin dediği gibi gez gez doymuyor 

insan.  
Allah’ın renk sanatı her yeri sarmış, 

eşsiz güzellikleri sergiliyor bizlere. Kuşları 
bile ayrı selamlıyor o kadim kubbeyi, 
minareyi. Sonbaharın tüm rengi şehri 
adeta yağlı boya tabloya dönüştürmüş. 
Ağaç dalları sararıp, tarihi yapıları 
süslemiş adeta. Ulu mabet Selimiye şehrin 
her yerinden tüm asaletiyle ayakta sizi 
izliyor. Aklınızın bir köşesinde iz bırakıyor 
Selimiye. Ayrıca kışı da karpostal gibi eşsiz 
manazalar sunuyor sizlere.  

“Selimiye derler, Edirne derler, 
Tatlı bir gariplik duygusu gelir. 
Dünyanın en güzel minâreleri, 
Ve kubbelerin en ulusu gelir. 

Kubbeler menekşe, şerefeler gül, 
Mermerinden çiğdem kokusu gelir….” 
Arif Nihat Asya… 
Medeniyetimizin zirvesi sultanlar şehri, 

şehirlerin sultanı Edirne’yi Arif Nihat Asya 
kasidesinde çok güzel özetlemiş.   

Dünyanın en güzel minareleri, 
kubbeleri, şerefeleri kadim şehir 
Edirne’mizde yer almaktadır.  

Selimiye, Üç Şerefeli ve Eski Camii’yi 
temaşa ettikten sonra sizi Tunca Nehri üz
erinde yer alan Tunca Köprüsü karşılıyor. 
Tarihin tüm izlerini yıllardır taşımaya 
devam ediyor Tunca. Arabayı park edip, 
seyre mazhar oluyor insan. Taş köprünün 
her yeri sapsarı. Yağlı boya yapılmış sanki. 
Allah’ın lütfu her yerde. Tunca müthiş 
güzelliği ile sizi karşılıyor. Yansımaları ve 
sararmış yaprakları köprüyü gelin gibi 
yapmış. 

 Bu değere haiz tarihi köprü ile 
vedalaşıp kadim şehir Edirne’mizin en 
büyük taş köprüsü olan sembol yapı Meriç 
Köprüsü’ne geçiyoruz. Meriç Edirne’ye 
bambaşka olağanüstü bir güzellik katan 
incimiz. Meriç Köprüsü Sultan Abdülmecit 
tarafından 18421847 (H. 12581263) yıl
ları arasında inşa edilmiştir. Estetiği, zer
afeti göz alıcıdır. Osmanlı mimarisinin tüm 
ihtişamını gözler önünde sermektedir. 
Meriç Nehri’nin akan suyu yansımaları ile 
köprüyü bambaşka bir boyutta gösteriyor. 
Edirne’nin baş yapıtı, Sinan’ın ustalık eseri 
Selimiye Camii ile görüntüsü birleşince or
taya muhteşem bir görsel çıkıyor. İki Os
manlı eseri başka hiçbir yerde olmayan 
kültürel mirası aynı karede izlememize 
olanak sağlıyor. Coğrafi konum olarak düz 
bir araziye sahip olduğu için Edirne’nin 
tüm ihtişamlı güzelliklerini görebiliyoruz.  

Meriç’ten sonra rotamızı Sarayiçi’ne çe
viriyoruz. Kırkpınar güreşlerinin yapıldığı 
yer. Adalet Kulesi, Fatih Sultan Mehmet 

Taş Köprüsü ve Kanuni Köprüsü ile tüm 
tarihi ihtişamı bir arada görmek insana 
ayrı bir heyecan veriyor. Rengarenk olmuş 
ağaç yaprakları görenleri  kendine hayran 
bırakıyor.  

“Şurada. “Sarayiçi” derer yoluna 
Dünyanın en güzel korusu gelir. 
Şimdi ışıkların köpük gibisi, 
Şimdi gölgelerin koyusu gelir. 
Kırkpınar’dır, birbirini tutmaya 
“Benim” diyenlerin pazusu gelir.” 
Arif Nihat Asya. 
İşte şairimiz kısaca özetliyor güzelim 

Edirne’mizi. Burada da renklerin büyülü 
serenatını görmekteyiz.  

Sarayiçi’nin hemen yanıbaşında bir inci 
gibi görünen Edirne’nin ikinci en uzun taş 
köprüsü olan Saraçhane Köprüsü uzan
maktadır. Hemen arakasında sembol eser
lerden biri olan 2. Bayezıt Camii ve 
Külliyesi renkli dünyaları ile birlikte bize 
başka bir renk serenatı sunar.   

Edirne’yi anlat anlat bitiremeyiz.  
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Er

doğan AK Parti Genel Başkanı olduğu 
dönemde Edirne’yi ziyaret ederek şeref 
defterine şu sözleri yazmıştı. 

“Bugün.  30/06/2002 
Tarihi Kırkpınar Güreşleri nedeniyle 

Edirne’deyiz. Edirne deyince Selimiye 
Camii’ni görmemek mümkün mü? Elbette 
değil. Hatıraları önünde saygıdayız.  

Yaşatanlara şükran ifadelerimizi belir
tiyorum. Muhabbetlerimle…” 

Recep Tayyip Erdoğan 
Ak Parti Genel Başkanı 
Ben de cumhurbaşkanımızın bu sözü ile 

Selimiye Camii’nin eşsiz Külah fotoğrafını 
birleştirerek Edirne’ye geldiklerinde zatı 
devletlerine takdim etmiştim.  

“Selimiye 
Selimlerden kalma muhteşem miras, 
Sinanlardan kalma şanlı hediye, 

Kuvvetin Turası, 
Sanatın mührü, 
Kubbeler kubbesi bir Selimiye 
İşte tarih, işte batıyla doğu… 
Görenler göstersin böyle bir kuğu!” 
Arif Nihat Asya 
Sevgi ve Saygıyla….

EDİRNE
CEMİL ŞAHİN
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Dördüncü  Bölüm 
Alexis Carrel’in Çözümlemelerinin De

vamı  
Felsefenin ve Filozofların Sefaleti ve 

Yetersizliği  
          Carrel, günümüz  Batı 

Medeniyetinin çöküşünün insanlığa ge
tirdiği ve daha da getireceği büyük fe
laketler karşısında “büyük uyarı 
düdüğünü çalmak” tan olarak yazdığı ilk 
uyarı kitabına “İnsanlar Uyanın” ismini 
vermişti.  Kitabının birinci bölümünün 
başlığına, bu çöküşün sebeplerinden birini 
de   bir cümleyle özetlercesine “Tabiat Ka
nunlarına İtaat Etmiyoruz”  başlığını koy
muştu.  İlk paragrafını, “bir düşünce, 
doktrin ve ideoloji disiplini” olarak 
kainatın ve insanın nasıl yaratıldığını, iyi 
bir hayatın nasıl olması gerektiğini 
araştırmakla görevli felsefenin tâ Eski Yu
nan’dan beri yetersiz kaldığı halde, 
günümüzde de yetersizliğini koruduğu  
hakkında   şunları yazar:  

      “Her insan keyfine göre yaşamak 
ister.   İnsanın nefsinin arzularına göre 
yaşaması,  insanda fıtri (doğuştan gelen)  
olan bir arzudur (1).  Fakat insandaki bu 
fıtri arzu, demokratik memleketlerde 
garip bir şekilde şahlanmış ve nihayet 
hakikaten marazi (hastalık hali) denecek 
bir tarzda derinlere kök salmıştır. Avrupa 
ve Amerika’da hürriyete körü körüne 
tapılmasına sebep olanlar, aydınlık devrin 
(Avrupa’da Rönesans ve Reform dönemi
nin)  filozoflarıdır.  Bu filozoflar, akıl 
namına hareket ettiklerini söyleyerek, 
anane, örf ve âdetlerin gülünç olduğunu 
iddia ettiler. Böylece her çeşit baskı insan
lara manasız ve nefret edilecek bir şey 
olarak göründü. (2)  O zamanlar ata
larımızdan kalma ananelere karşı açılan 
mücadele son şiddetini buldu. Halbuki bu 
ananeler beşeriyetin (insanlığın)  asırlar
dan beri edindiği tecrübelerden ve dinî 
ahlaktan çıkarılmıştı.” (Alexis Carrel, İn
sanlar Uyanın, Çev. L. Yazıcıoğlu, Arif Bolat 
Kitabevi , İstanbul, 1965,  s. 5) 

       Carrel’in, verilerinin insanları mutlu 
edemeyeceğine yönelik olarak felsefenin 
ve filozofların  yetersizliği ile ilgili diğer bir 
kısım çözümlemeleri de şöyledir:  

     “Şimdiye kadar yapılan tecrübelerden 
hiçbiri tam anlamıyla başarılı olamamıştır. 
Antik site (Eski Yunan), Ortaçağ (Avru
pa’da Eski Roma dönemi) , Liberalizm, 
Marksizm, Nasyonal Sosyalizm vb. hepsi 
başarısızlıkla neticelenmiştir. (3)  Zeka 
(aklın bir unsuru olan zekanın ruhtan 
iyice arındırılarak salt bir yapılanma 
kazanması hali),  yanlış bir yola sapmıştır; 
tekamül gibi onun da yol değiştirmesi 
lazımdır.  

    Felsefi sistemler halen olduğu gibi, her 
zaman eksik kalacaktır. Zira tek bir insanın 
peşin hükümlerini ihtiva etmektedir. 

    Ekmek parası kazanmak gayreti, fikir 
cambazlığı oyunları, beşeriyetin 
ihtiyaçlarını tatmine kậfi (yeterli)  
gelmemektedir.  

    Materyalizm ve Liberalizm her ikisi de 
yanlıştır.  Başarısızlıklarını izah eden de 
budur.  Yalnızca maneviyata, zihni ka
biliyetlere yahut maddiyata dayanan 

herkes aynı şekilde başarısızlığa mahkum
dur.” (Carrel, İnsanlar Uyanın, s. 222) 

    “İdeolojiler, bilimsel terakkiler, din ve 
ahlaka üstün tutuldu. Bir medeniyet de
vamlı olabilmek için  (ideolojiler yanında)  
felsefi prensipler üzerine değil, insanın 
varlığı ve insan çevresinin bilimsel telakki
leri  üzerine tesis  edilmelidir. Bunu kimse 
anlamadı.” (Alexis Carrel, Hayat Hakkında 
Düşünceler, Çev.  C. Beğenç,  Kültür ve Tu
rizm Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 1988,  s. 
14)  

    “Biz,  ilmin açık, basit telakkilerine 18. 
yüzyılın felsefi düşünce oyunlarını tercih 
ettik.  Biz somut realiteye doğru ilerleye
cek yerde mücerret (yalın hal) içinde dur
gunlaştık. Hoş, somut realiteyi kavramak 
zordur… Belki de insan tabiatının tem
belliği ona somut karmaşıklığından 
ziyade soyut belirsizliğini tercih ettiriyor.” 
(Carrel, Hayat Hakkında Düşünceler, s. 7) 

    “Şimdiye kadar yapıldığı gibi insan 
hayatının kanunlarını felsefi prensipler
den, siyasi ideolojilerden çıkarmaya çalış
mak boşunadır… Hiç bir düşünce ve 
sistem herkesin kendisine katılmasını 
sağlayamamıştır. Filozoflar aldanıyorlar… 

     Adam Smith (Kapitalizmin ideologu 
ve filozofu) ve Karl Marx (Komünizmin  
ideologu ve filozofu) tarafından öğretilen 
ekonomik olanın üstünlüğü, bizi  
ruhaniyetin üstünlüğüne zıt  geçim 
kaidelerine götürür. Etrafımızda prensi
pler, zıtlıklar kol geziyor.  Hiçbir sistem,  
bizim yönetimimize münakaşa edilemez 
temel hizmeti görecek kadar güvenilir 
değildir.  Hayatın kanunları, fizik kanunları 
kadar ebedi prensiplerden çıkabilmiş 
değildir. Yalnız mantıki düşünce sayesinde 
hayatı yönetmenin kaidelerini keşfetmek 
ümidini bırakmak gerekir.”(Carrel, Hayat 
Hakkında Düşünceler, s. 46) 

      “İlim dünyayı değiştirmiştir.  O insan
lığın geçirdiği en büyük inkılapların 
başlıca sebebidir...    

      İlmin kudreti hemen hemen hudut
suzdur, şu şartla ki, gerçek manasına 
uygun olarak tatbik edilsin, yalnız maddi 
verilerle uğraşmasın, kapitalistlerin men
faatine (4) ve bilginlerin (5) gururuna 
bağlanmaksızın, insanlığın gelişmesi ve 
huzura kavuşması için uygulansın. Onu 
felsefi sistemlerden kurtarmak gerek.” ( 
Alexis Carrel, Yarınlara Doğru, Çev. R. 
Özdek,  Bedir Yayınları, İstanbul, 1969,  s. 
88) 

Medeniyet Tasavvurlarında Felsefenin 
Yetersizliğini, Alexis Carrel’in   Çağdaşı  
Albert  Schweizer’in de Dile Getirmesi 

      14 Ocak 1875 de Almanya’da doğan 
ve 5 Eylül  1965’da ölen Albert Schwıtzer 
tarihe, “ Büyük filozof, protestan din 
adamı, müzisyen, doktor ve  gerçek hü
manist”  olarak geçmiştir. Schweitzer, 
gerçek ünü ve tanınırlığını bir tıp doktoru 
olarak, Afrika’nın büyük  çaresizlikler 
içinde kıvranan hastalarının  iyileştirilme
sine adaması ile kazanmıştır. . Din eğitimi 
de alan kendisi ,”Din adamı ve ahlakçı sı
fatı” yla da  insanlığın kurtuluşu için onun 
dinin ilahi  mesajlarına ve ahlakın 
herkesin mutluca yaşamasını sağlayacak 
“yüksek  ahlak kurallarına” da  ihtiyacı  
olduğunu dile getirmesiyle ise,  bir 
düşünür  olduğunu  ispatlamıştır. . 
Günümüz Batı medeniyetinin çöküşünün 
el belirgin tezahürü olarak, bu çöküşü dile 
getiren diğer meslektaşları Alexis  Carrel, 
Spengler, Albert Camus,   Bertrand  Russell 
vb.  gibi kendisi de bu iki savaşın çıkışın
dan son derece üzgün olmuş ve bu konuda 

yazdığı kitaplarında  dile getirdiği üzere 
ona  göre de I. ve II. Dünya Savaşları  “Bu 
medeniyetini (Günümüz Batı medeniyeti” 
yıkılışı  demektir” olmuştur. Bunun 
sonucu, yaşanan büyük problemler ve 
kurtuluş için yeni bir medeniyet 
tasavvuru,  Schweitzer tarafından da dili 
getirilmiştir. Schweitzer, 1952 yılında 
“Uluslararası kardeşlik çalışmalarına 
katkıda bulunmak” tan olarak  Nobel 
Barış Ödülü almıştır.  ( Albert Schweitzer, 
Uygarlık ve Barış, Çev. Kemal Vehbi Gül   
Ender Gürol, Varlık Yayınları, İstanbul, 
1965, s. 5 31) 

      Bu incelememizde, Schweitzer’in de 
eserlerinden alıntılar yapacağız. Konu baş
lığıyla ilgili yaptığımız alıntılarımız şun
lardır: 

“ Batı Medeniyetinin Çöküşü 19. Asrın 
İkinci Yarısında Belirgin Hale Geldi” 

      “Günümüzün en büyük bilginlerinin 
(fikir adamları,  düşünülerin ve filo
zofların)  bile en güçlü önyargılarla 
kuşatıldığını sık sık görüyoruz…” (Albert 
Schweıtzer, Uygarlığın Çöküşü ve Yeniden 
Kuruşu, Çev. Ender Gürol,Varlık Yayınları, 
İstanbul, !965. s. 110) 

    “Tatminkar bir hayat felsefesine giden 
yolu öğrenebilmemiz için, Avrupa ruhu
nun yüklediği mücadelenin  bir süre için 
başarılı oluşunun ve  19. yüzyılın  ikinci 
yarısında bahtsızca sona erişinin neden
lerini  açıkça görmemiz gerekmektedir.  

     Bizim düşüncemiz uygarlıkla çok az 
ilgili olduğu için, felsefe tarihinin asıl 
yönünün  tatminkar bir dünya görüşü için 
insanın mücadelesinin tarihi olduğunu 
gösteren  dikkat yetersizdir.  Bu göz 
önüne alındığında, tarih kendisini trajik 
bir olay olarak ortaya koyar.” (IAlbert, 
Schweitzer  Uygarlık ve İnsanlık, Çev. T. 
Ang – H. Coşkunkan, Yankı Yayanları,  İs
tanbul, 1969,  s.  17 – 18) 

      Carrel, Eski Yunan’dan günümüze 
(Aristo’dan Emil Durkheim’e kadar)  
bütün filozofları isim isim olarak ele 
alarak da tenkit ederken,  Schweıtzer de 
aynı yola başvurur. Birkaç  örnek olarak, 
Decardes ve Kant üzerinde durur. İnsanı 
tarifte “Decardes’in ’ın doğması” dediği 
“Düşünüyorum öyleyse varım” ın onun 
felsefesinde saçma ve gelişigüzel seçilmiş 
bir başlangıç olduğundan bahsederken,  
Kant için de,  kendisine karşı  içten olmayı 
etikliğin temeli saydığı halde,  etikliğin  
gerekli özü hakkında  hayatın  kutsamanın 
yolunu bulamadığından  başarısızlığa 
uğradığını yazar. (Schweıtzer, Uygarlık ve 
İnsanlık, s. 81 – 89) 

      Schweitzer, felsefe ve filozoflar 
yanında, tarih ilmi ve tarihçilerin de yeter
siz kaldıkları hakkında şunlardan 
bahseder:  Felsefe gibi, ana fikir olarak  
“Tarihi kötüye kullanmadan edemiyoruz” 
görüşlerine yer vererek yazdıkları: 
“19’uncu yüzyıl tarafından gerçekleştir
ilen tarih biliminin başarıları karşısında 
hayran kalmamamız olmaz, ama bütün 
tarih bilimini elinde bulundurmasına rağ
men, neslimizin gerçek bir tarih duy
gusuna  olup olmaması başka bir iş.  

     Kelimenin tam anlamıyla,  tarih duy
gusu, ister uzakta, ister yakında yer almış 
olsun, her olayın karşısında  eleştirici bir 
nesnellik gerektirir. Bu melekeyi, olayları 
tartarken , önyargı ve çıkarlardan korun
mak  için  tarihçilerimizde bile  olmayan 
bir güç gerek.  Şimdi için önemi olmayan 
çok uzak  bir devri ele aldıkları  süre,  ait 
olduğu ekolün  görüşlerinin izin verdiği 
kadar tenkitçi oluyorlar.  Ama, geçmiş ile  

‘bugün’ arasında  gerçekten bir bağ varsa, 
yargılarında, görüş açılarının akli, dinsel, 
toplumsal veya iktisadi görüşlerinin etk
isini görmekte gecikmiyoruz… 

    Son  yirmi otuz yıl tarihçilerimizin  bil
gilerinin  şüphe götürmeyecek derecede  
artmasına rağmen, tenkit tarafsızlıklarının  
artmamış olması tuhaftır. Eski araştır
macılar,  bugünlerden çok daha saf  
olarak,  bu ülküyü gözlerinin önünden 
ayırmıyorlardı; öyle ileri gittik ki, artık, 
geçmişle olan bilimsel çalışmalarımızda, 
ciddi bir şekilde , milliyet ve inançtan 
doğan  bütün önyargıların kalkmasını is
temiyoruz.  Günümüzde en büyük bilginin 
bile  en güçlü  önyargılarla kuşatıldığını sık 
sık görüyoruz. Tarih edebiyatımız da  en 
yüksek mevkiler propaganda amaçlarıyla 
yazılmış eserler tarafından  işgal edilmiş 
durumda… 

     Bilimin tarihçilerimiz üstünde öyle az 
eğitici  etkisi olmuştur ki,  meslekleri icabı, 
fikirleri, gerçek karşısında doğru dürüst 
tartışacaklarına, herkes gibi, onlar da,  bu 
fikirlere sarılmışlardır.  Sadece bilgili 
kişiler olarak kalmışlardır. Uğrunda uygar
lığın hizmetine girmiş oldukları göreve  
başlamamışlar bile  ve 19’uncu  asrın orta
larında  tarih biliminin yükselmesine  
dayanan uygarlık ümitleriyse, milli de
vletler ve  demokratik hükmet biçim
lerinin gerektirdiği şeyler kadar 
gerçekleşemeden kalmıştır… 

    Tarihi kötüye kullanmadan edemiy
oruz (6)… Geçmişte değerli olana karşı  
gerçek bir ilgi gösterememiz  tuhaftır…
Tarihi ödediğimiz saygı özelliği budur…
.Gerçek duygumuz  kendimizi gündelik 
olaylarda nasıl kaybettiriyorsa, tarih 
duygumuz da  geçmiş olaylarda aynı  şek
ilde davranmamıza zorluyor.” (Schweitzer,  
Uygarlığın Çöküşü ve Yeniden Kuruluşu, s. 
109 – 111)   

        Görülüyor ki, günümüz  Batı 
Medeniyetinin çöküşünün ana sebep
lerinden  birisi de  “felsefenin ve filo
zofların yetersizliği”  olmuştur.    

        Batı Hıristiyan dünyasında 
medeniyet tasavvurları için felsefe ve filo
zofların yetersizliğini, tarih ilminin yeter
sizliğiyle birlikte  Carrel ve Schweitzer 
ortaya koyarlar ken, Doğu İslam 
dünyasında ise, bunun yetersizliğini 
İmamı Gazali de bir İslam düşünürü 
olarak dile getirmiştir.  Özellikle Yahudi 
düşünürler ve tercümanlar tarafından 
Eski Yunan Felsefesi kaynak kitaplarının 
Arapçaya çevrilip  yaygınlık kazanması 
üzerine (Hıristiyanlığın yaygınlık göster
diği  yıllarda,  ona Yahudi düşünür ve aziz
ler tarafından   Musevilik ve  Yunan – 
Roma  paganizmi aşışı yapıldığı gibi, bu 
aşıları İslamiyet’e de yapmak emelinden  
olarak)  bunların etkisinde ortaya çıkan 
bazı “aykırı düşünceler” sebebiyle İslam’ın 
Akait anmayışı tehlikeye girince, Gazali bu 
sebepten felsefeye karşı çıkmış ve hatta bu 
uğurda Türkçeye de çevrilen “Felsefeye 
Reddiye” isimli kitabında, felsefenin 
konusu olan kainat, insan ve hayatın zaten 
İslam Akaidinde  gerçek anlamda izah 
edildiği için, felsefenin konusu olmaktan 
çıktığı ve İslam dünyasının felsefe gibi bir 
bilgi dalına ihtiyacı olmadığı üzerinde dur
muştur. 

   DİP NOTLAR: 
       1İnsanlığın tarihinde hep, insanları 

mutlu edecek genel kaide ve kanunlara 
göre yaşamaktan ziyade, daha tatlı ve haz 
verici insanın egosu ve bencilliğinden kay
naklanan ve diğer insanlara zarar verecek 

olan insan nefsinin   arzularını göre ya
şamak da  Batı medeniyetinin  çöküşünün 
ana  sebeplerinden birisi olmuştur. Pey
gamberimiz Hz. Muhammet, her zaman 
Şeytan’ın emrinde olabilecek keyfin  nef
sin arzularına uymayı, insanlar için “en 
büyük felaket” olarak nitelendirilmiştir. 
Mekke’nin fethinden sonra Medine’ye 
dönerken, bütün ashabını topladığı bir 
alanda onlara, “Bir büyük zaferimizi 
kazandıktan sonra (Mekke’nin fethi), asıl 
olan, ikinci büyük zaferimizi kazanmaktır. 
O da,  nefislerimizle mücadele olacaktır” 
demiştir. 

     2Kurusıkı, hamasi ve sınırsız yaşa
mak hürriyeti, Batı medeniyetinin 
çöküşünün diğer  sebeplerinden birisi ol
muştur. İşin aslına bakılırsa,  genelde “İn
sanların hür olması, hürriyet havası içinde 
yaşaması”,  Batı medeniyeti dendi mi hep 
akla ilk gelenlerdin birisi de “HÜRRİYET 
KAVRAMI SEVDALILIĞI” olmuştur, ama 
niçin ve nasıl bir hürriyet yapılanması üz
erinde ciddi olarak durulmamış, hürriyet, 
maddeci medeniyet  ve Kapitalist ve 
Komünist  sömürü düzenlerinin  
hakimiyetine  alan açmak için  “maziyi yık
mak” ın bir aleti olarak kullanılmıştır.  

       3Bunlar, 1789 Fransız İhti
lali’nden günümüze dek, mana alemini 
inkar ile Maddecilik –Materyalizm felsefi 
temelleri üzerine kurulu  Batı 
medeniyetinin insanları toplumları  
idare etme rejimleri olmuştur ki, insanın 
ve kozmosun  yapısı ve kanunlarına  uy
madığı için  bunlar birer birer iflas ederek 
tarih sahnesinden çekilmişlerdir.  II. 
Dünya Harbi, Avrupa’da “Nasyonal Sosyal
izm” i çökertmiş, Liberalizm (Kapitalizm) 
1970’li yılların başından itibaren “çöküş 
dönemi” ne girmiş, Marksizm 
(Komünizm) ise 1990’lı yılların  başında 
başta Komünist Rusya olmak üzere bütün 
dünyada  çökmüştür. Şu yıllarda ise,  “can 
çekişmek” e devam eden Liberalizm –Kap
italizm son demlerini yaşamaktadır. İnsan
lığın, topyekun mutluluğunun sağlayacak  
olan “maddemana dengesini” ni kuracak, 
ileride daha detaylı  bahsedeceğimiz   A. 
Carrel ve benzerlerinin de   itiraf ettikleri 
üzere “Yeni Bir Medeniyet  Tasavvuru”na 
ihtiyaç vardır.  

      4Genel anlamda, ilmin verileri ve 
bunların teknolojik gelişmelere yansıması, 
bütün insanlığın huzuru için kullanılacağı 
yerde,  Batı  Ticaret ve  Sanayi Kapitaliz
minin dünyayı azgın Batı egosunun em
rinde yalnızca onun huzuru için  birer 
unsurlar olarak kullanmışlar, Batının 
Büyük Kapitalist Devletlerinin (Kıta Avru
pası devletleri, İngiltere, Fransa, Rusya, 
Almanya, İtalya vb. ve sonra bunlara ekle
nen Amerika Birleşik Devletleri) 
dünyamızı bugün itibariyle tam bir  “ce
hennem” e çevirmişlerdir. 

       5Filozof geçinenler de “akılları 
kendilerinden makul”  olarak, çirkin şahsi 
emellerini tatmin yanında, Büyük Kapital
ist Oligarkların paraları  ve nüfuzlarından  
faydalanarak daha huzurlu bir hayat 
yaşamak için onların aleti olarak  hastalıklı 
fikirler ve sistemler ortaya koymuşlardır.   

      6Bu bizde de,  çökmekte olan 
günümüz Batı medeniyetinin etkisinde 19. 
uncu asrın başlarından itibaren günümüze 
dek, “İlmi olmayan,  genelde resmi  tarih 
yazıcılığı”  geleneğinin   daha ileri dere
cede kendisini göstermesine sebep olmuş
tur. 28 Kasım 2024  

            Dördüncü  Bölümün Sonu  
 

KENDİ İTİRAFLARIYLA 
GÜNÜMÜZ BATI 
MEDENİYETİNİN ÇÖKÜŞÜ 
VE “YENİ BİR MEDENİYET 
TASAVVURU ” NUN  
DİLE GETİRİLMESİ   

SÜLEYMAN KOCABAŞ

400 KIZ ÖĞRENCİ, METRO İSTANBUL’UN  İNSAN KAYNAĞI HAVUZUNA DAHİL OLDU
EBRD iş birliği ile Metro İstanbul ve 

Beykoz Üniversitesi tarafından, “Kent İçi 
Raylı Ulaşım Sistemlerinde İnsan Ser
mayesinin Geliştirilmesi Projesi” kap
samında hazırlanan ücretsiz sertifika 
programını başarıyla tamamlayan 400 kız 
öğrenci mezun oldu. ‘Raylı Sistemlerde 
Geleceğin Kadın Çalışanları Sertifika 
Töreni’nde konuşan TBB ve İBB Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, “Bu dünyada herkesi 
eşitlemek adına, yoğun bir mücadele ver
mek zorundayız. Çünkü eşitlik demek, 
demokrasi demek, Cumhuriyet demek. 
Bugün beraber yaşadığımız bu güzel 
coğrafyada eşitliği sağladığımız zaman, 
demokrasiyi sağladığımız zaman, 
Cumhuriyet’i çok güçlü hale getirebilir, çok 
dayanıklı, çok güçlü bir toplum olabiliriz. O 
zaman her alanda kalkınmaya dönük adım
lar atabiliriz. Başka türlü olmaz. Bugün 
yapılan adım, tam da bu” dedi.  

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD) iş birliği ile Metro İstanbul ve 
Beykoz Üniversitesi tarafından, “Kent İçi 
Raylı Ulaşım Sistemlerinde İnsan Ser
mayesinin Geliştirilmesi Projesi” kap
samında hazırlanan ücretsiz sertifika 
programını başarıyla tamamlayan 400 kız 
öğrenci mezun oldu. Meslek liselerinin 3. 
ve 4. sınıflarında okuyan öğrenciler, raylı 
sistemler teknolojisinden uygulamalı atö
lyelere kadar, toplam 6 gün süren çeşitli 
eğitimlere katılarak, ulusal geçerliliği olan 
edevlet onaylı sertifikalarını almaya hak 
kazandı. Mezun öğrenciler için, Beşiktaş 
Belediyesi Mustafa Kemal Kültür Merkezi 
Attila İlhan Sahnesi’nde sertifika töreni 
düzenlendi. Törende; Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Beykoz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Burak 
Küntay, EBRD Başkanı Odile RenaudBasso 
ve Metro İstanbul Genel Müdürü Özhan 
Şenol birer konuşma yaptı.  

 “KADIN ÇALIŞAMIYORSA, BÜTÜN 
DÜNYA  ÖLÇEĞİNDE GERİ PLANA 

DÜŞMÜŞ OLUYORSUNUZ” 
Görev süreleri içerisinde kadın istih

damını çok önemsediklerin ve kapsamda 
eğitim programları düzenlediklerini vurgu
layan İmamoğlu, İBB ve iştiraklerinde 
kadın çalışan sayısını önemli ölçüde 
artırdıklarının altını çizdi. “Kadın eğer 
çalışamıyorsa, o iş imkanına sahip değilse, 
o eğitim altyapısına sahip değilse, siz, 
bütün dünya ölçeğinde geri plana düşmüş 
oluyorsunuz” diyen İmamoğlu, “Hızlı bir 
kırsaldan kente göç yaşadık. Bir anda şehir 
yaşamı içerisinde istihdamda kadın bir 
ölçüde geri düştü. Bu yönüyle, bu ara 
mesafede yeterince uyumlu olamadık. Ve 
yeterince hızlı davranamadık. Bugün 
kadının istihdamdaki yeri, ne yazık ki 
yüzde 30’larda. Dolayısıyla bu, çok düşük 
bir rakam. Bu bağlamda önemli adımlar 
atıyoruz. Hızlı olmalıyız. ‘Şu mesleği kadın 
yapamaz.’ Bal gibi yapar. Ya da yeterince yö
netici kadrolarında kadın yok. Niçin yok? 
Bazen fırsat eşitsizliğinden ötürü yok, 
bazen kadının o istihdam yolculuğunda en
gellendiği birtakım hususlardan ötürü yok” 
ifadelerini kullandı.  

“İBB’DE 12 ALANDA HİÇ KADIN ÇAL
IŞAN YOKTU, ŞİMDİ YÜZLERCE VAR” 

Bütün dünyanın bu durumu sorgu
ladığını kaydeden İmamoğlu, belediyeler ile 
birlikte bütün devlet kurumlarının bu eşit
sizliği gidermekle yükümlü olduklarına 
dikkat çekti. İBB olarak, sadece beş yılda 
kadın yönetici sayısını 3 kat artırdıkları bil
gisini paylaşan İmamoğlu, özetle şunları 
söyledi: “3 kat arttırmamıza rağmen, yeterli 
orana erişmedi. Daha fazla eşit olmalı. 12 
alanda hiç kadın çalışan yoktu, şimdi yü
zlerce var. 7 ya da 8 sürücümüz vardı 
görevi devraldığımızda, şimdi yüzlerce var. 
Dolayısıyla burada çok değerli adımları 
attık, atmaya da devam ediyoruz. Metro İs
tanbul özelinde, 2019 yılında yüzde 5.8 
olan kadın çalışan oranını, yüzde 16.8’e 
çıkartmışız. Üç kat. Yani kadın çalışan 
sayımız 630 olmuş. 8 olan tren sürücü 

sayımız 323 olmuş. Yani tam 43 kat artmış, 
sadece dört buçuk senede. İlk kez kadın is
tasyon sorumlusu atadık. 2021’de 
atandığınızda, sadece 1 kadın istasyon so
rumlusu vardı. Şu an 32 kadın istasyon so
rumlumuz var. 2021 yılında, ilk kez kadın 
mühendis, teknik şef olarak atandı. Bunun 
da sayısı, bugün 15’e ulaştı. Daha da fazla 
olacak. Bu ve buna dönük bütün adım
larımız, kurumumuzun her alanında var. 
Yaklaşık 2500’ün üzerinde çalışanı olan İS
PARK'ta, görevi devraldığımızda kadın 
çalışan sayısı sıfırdı. Şimdi yüzlerce kadın 
çalışan sayımız var İSPARK'ta.” 

“BAŞKA TÜRLÜ OLMAZ” 
“Ben bu sorumluluğumu yerine getire

mezsem, annemin yüzüne nasıl bakarım, 
öyle değil mi? Annem, kız kardeşim; bir
likte büyüdük. E şimdi benim eşim, kızım. 
Dolayısıyla, bu dünyada, herkesi eşitlemek 
adına, yoğun bir mücadele vermek zorun
dayız. Eşitlik kavramı çok önemli. Siz 
değerli öğrenciler için de çok önemli. Eşit
lik nedir? Eşit eğitim fırsatları mesela. ‘Ben 
de hakkımı elde etsem çok başarılı olurum’ 
diyorsunuz. Eşitlik kavramı önemli. Çünkü 
eşitlik demek, demokrasi demek, 
Cumhuriyet demek. Bugün beraber 
yaşadığımız bu güzel coğrafyada eşitliği 
sağladığımız zaman, demokrasiyi 
sağladığımız zaman, Cumhuriyet’i çok 
güçlü hale getirebilir, çok dayanıklı, çok 
güçlü bir toplum olabiliriz. O zaman her 
alanda kalkınmaya dönük adımlar atabili
riz. Başka türlü olmaz. Bugün yapılan adım, 
tam da bu. Burada gerçekten bu gençlerin 
bu işe katılması, eşlik etmesi çok çok 
değerli bir iş. Çünkü, zaten siz katılmasay
dınız, bunun başarılma imkanı yoktu.” 

“İSTANBUL, 25 YIL İÇİNDE 750800 
KİLOMETRE RAYLI SİSTEM HATTINA 
SAHİP OLMALI” 
İstanbul’un, şu anda yaklaşık 350 kilo

metreye ulaşmış raylı sistem uzunluğunu, 
25 yılın sonunda 750800 kilometrelere 
ulaştırmak zorunda olduğuna vurgu yapan 

İmamoğlu, konuşmasını şu sözlerle 
tamamladı:   

“Bugün dediğimiz kilometrelere ulaşmış 
olan İstanbul'u, yarınlarda da iki katından 
daha fazla bir seviyeye ulaşacağı ortamda, 
bizim daha çok çalışan iş gücüne ihtiy
acımız var oralarda. Onun için aslında sizi 
buraya davet ettik. Liselerimiz üzerinden 
geldiniz. Gerçekten çok özel, çok zevkli, çok 
itibarlı, prestijli alanları olan bir sektör. 
Dolayısıyla, sizleri orada güçlü bir şekilde 
görmek istiyoruz. Yarınlarda sizi, İstan
bul'un metro ağının büyük bir kısmının, en 
az yüzde 50 çalışanının kadın olduğu bir 
Metro İstanbul şirketinin içinde görmeyi el
bette çok istiyoruz. O gün geldiğinde şunu 
hatırlarsınız belki: ‘İstanbul'da, Beşiktaş'ta, 
Attila İlhan Sahnesi’nde yapılan törende, bu 
sertifikayı almıştım. Belediye Başkanımız, 
bu kadar düşük oranları bize başarı diye 
anlatmıştı. Üç katına çıkmış, ama yüzde 
17’ydi. Ama şimdi, artık Metro İstanbul'un 
yüzde 50’si kadın. Ben de bu şirketin yö
neticilerinden birisiyim’ diye kendinizle gu
rurlanmanızı, inanın çok diliyorum. Yani 
bugün burada, benim geleceğe dair en 
büyük umut atışım, tam da böyle bir şey. 
İnşallah gelecekte Metro İstanbul'u 
yöneten sizler, yüzde 5050, kadının da 
yoğun bir biçimde çalıştığı bir şirketi var 
edersiniz. Kaldı İstanbul, kadının istihdamı 
konusunda önemli çalışmaları sürdürüyor. 
Ancak bu şekilde İstanbul'umuzun zengin 
olacağını, İstanbul'umuzun daha nitelikli 
bir yaşama sahip olacağını biliyor, onun için 
bu adımları atıyoruz.”  

EBRD BAŞKANI RENAUDBASSO: 
“EŞİTSİZLİKLERİ EN BÜYÜK  ŞEKİLDE 
GÖRDÜĞÜMÜZ SEKTÖRLERDEN BİRİSİ 
DE ULAŞIM SEKTÖRÜ” 

“Bugün, şimdiye kadar göstermiş 
olduğunuz güçlü ortaklığımızın ve kolektif 
çabalarımızın meyvelerine şahit olmak ve 
bu sonuçları birlikte kutlamak için bir ara
dayız” diyen EBRD Başkanı RenaudBasso 
da duygularını, özetle şu sözlerle dile ge

tirdi: “Toplumsal cinsiyet eşitliğinin ve fır
sat eşitliğinin sağlanması, EBDR’nin en 
önemli öncelikleri arasındadır. Bunun 
yanıyla, sürdürülebilir ekonomik ve büyü
menin sağlanabilmesi için, ekonomik fırsat
lara geniş kapsamlı erişimin 
sağlanabilmesi de mühimdir. Bu da bizim 
misyonlarımız arasında büyük yer teşkil et
mektedir. Örnek olarak, ekonomik fırsat
lara erişimde, eşitsizlikler ile karşılaşılması, 
yalnızca bir ülkenin büyüme gerçek
leştirmesine engel olmaz. Aynı zamanda, 
ülkede yaşayan toplulukların sosyal bir 
uyum içinde yaşamalarına da engel olur. 
Hem dünya geneline hem de EBDR’nin 
aktif olduğu 38 ekonomiye baktığımızda, 
şimdiye kadar çok büyük yol kat ettik. 
Ancak bu kat ettiğimiz yola rağmen, hala 
devam eden bazı eşitsizlikler var. Bu eşitsi
zlikleri en büyük şekilde gördüğümüz sek
törlerden birisi de ulaşım sektörü.” 

“EBRD, İBB, METRO İSTANBUL VE 
BEYKOZ  ÜNİVERSİTESİ ÇOK GÜÇLÜ BİR 
ORTAKLIĞA İMZA ATTI” 

“EBRD, İBB, Metro İstanbul ve Beykoz 
Üniversitesi çok güçlü bir ortaklığa imza at
tılar. Bu ortaklığın önemli bir parçası da 
ulaşım sektöründe toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin desteklenmesi ve insan gücünün 
gelişimine katkıda bulunulmasına vesile 
oldu. Bu partnerlik sayesinde stratejik 
yatırımlar gerçekleştirerek, şehrin altyapı 
ihtiyaçlarını karşılamayı başardık. Bunu ya
parken hem İstanbul'un ekonomik 
büyümesini destekledik hem de ulaşım sis
teminin daha kapsayıcı ve yeşil olabilmesi 
için gerekli imkanları sağladık. Bunu 
başarabilmek için edindiğimiz yaklaşımlar
dan birisi de Metro İstanbul'la yakından 
çalışarak, insan kaynakları politikalarını iy
ileştirmek ve bunun yanı sıra insan kay
nakları süreçlerine bir toplumsal cinsiyet 
bakış açısı kazandırmak oldu.”
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Kimlik Ad Soyad / Unvan İhbarname Fiş No                                      Vergi                Vergi Tutarı                                      Adres
No                                                                          Kodu

POLSER METAL İNŞAAT VE MOBİLYA SANAYİ                                                                                                                                         YUKARI DUDULLU MAH. GÖZTEPE CAD. 20 A
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
POLSER METAL İNŞAAT VE MOBİLYA SANAYİ                                                                                                                                         YUKARI DUDULLU MAH. GÖZTEPE CAD. 20 A 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
POLSER METAL İNŞAAT VE MOBİLYA SANAYİ                                                                                                                                         YUKARI DUDULLU MAH. GÖZTEPE CAD. 20 A 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
POLSER METAL İNŞAAT VE MOBİLYA SANAYİ                                                                                                                                         YUKARI DUDULLU MAH. GÖZTEPE CAD. 20 A 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
YILDIZ REKLAM ORGANİZASYON PROM.İNŞ.                                                                                                                                         Y.DUDULLU MAH.N.FAZI L BULV. 62 A 
VE PAZ.LTD.ŞTİ.                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
YILDIZ REKLAM ORGANİZASYON PROM.İNŞ.                                                                                                                                         Y.DUDULLU MAH.N.FAZI L BULV. 62 A 
VE PAZ.LTD.ŞTİ.                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
YILDIZ REKLAM ORGANİZASYON PROM.İNŞ.                                                                                                                                         Y.DUDULLU MAH.N.FAZI L BULV. 62 A 
VE PAZ.LTD.ŞTİ.                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL
YILDIZ REKLAM ORGANİZASYON PROM.İNŞ.                                                                                                                                         Y.DUDULLU MAH.N.FAZI L BULV. 62 A 
VE PAZ.LTD.ŞTİ.                                                                                                                                         ÜMRANİYE İSTANBUL

Yukarıda adı soyadı (unvanı) ile vergi ve ceza nevileri yazılı Sarıgazi Vergi Dairesi Müdürlüğüne ait vergi mükellefleri adına tanzim olunan vergi/ceza ihbarnameleri 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 93 ve müteakip mad-
deleri gereğince posta ile bilinen adreslerinde bulunamadığından tebliğ yapılamamıştır. 213 sayılı Kanunun 105 inci maddesi gereğince adları geçen mükelleflerin ilan tarihinden itibaren bir ay içerisinde Sarıgazi Vergi Dai-
resi Müdürlüğüne bizzat veya bilvekale müracaat etmeleri, taahhütlü mektup veya telgrafla adreslerini bildirmeleri; kendilerine süre ile kayıtlı resmi tebliğ yapılacağı, riayet edilmediği takdirde anılan Kanunun 106 ncı mad-
desi gereğince işbu ilanın yayınlandığı tarihten itibaren 1 aylık sürenin sonunda adı geçen mükelleflere tebliğ yapılmış sayılacağı ilan olunur.

7321360538 2023092113JJ50000003 201904201904 0015 0015 32.199,84 3080 96.599,52

2023092113JJ50000004 201901201903 0033 0033 21.975,64 3080 65.926,92

2024090313JJ70000011 201912201912 0015 0015 25.643,52 3080 76.930,56

2024090313JJ70000013 201910201910 0015 0015 30.114,36 3080 90.343,08

2024090313JJ70000017 201901201912 0010 0010 84.235,93 3080 252.707,79

2023092113JJ50000006 201904201906 0033 0033 35.777,60 3080 107.332,80

2023092113JJ50000007 201901201912 0010 0010 51.977,91 3080 157.212,48

2024090313JJ70000005 201910201912 0033 0033 84.235,93 3080 252.707,79

7321360538

7321360538

7321360538

9650556869

9650556869

9650556869

9650556869
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Kodu
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RAMS Başakşehir, Trendyol Süper Lig14. hafta maçında bugün sahasında Gözte-pe ile karşı karşıya gelecek. Fatih Terim Sta-dı'nda saat 19.00'da başlayacak mücadele-yi, hakem Çağdaş Altay yönetecek. Bu sezonligde oynadığı 12 maçta 4 galibiyet, 4 bera-berlik ve 4 yenilgi yaşayan RAMS Başakşe-hir'in 16 puanı bulunuyor. Ligde son 6 ma-çını kazanamayan turuncu-lacivertli ekip,bu süreçte 3 beraberlik ve 3 yenilgi aldı.Son 4 maçında 3 galibiyet alan Göztepe isehaftaya 21 puanla 5. sırada giriyor. Turun-cu-lacivertli ekipte sakatlığı bulunan SerdarGürler'in bu mücadelede forma giymesibeklenmiyor. Başakşehir'de karşılaşma ön-cesinde cezalı oyuncu ise bulunmuyor.
GöZtepe’de iki eksikLigde son iki maçını kayıpsız geçen Göz-tepe, 14. haftaya 21 puan ve averajla 5. sıra-da girdi. Evinde ağırladığı TÜMOSAN Kon-yaspor'u 2-0 mağlup eden Göztepe, geçenhafta deplasmanda Beşiktaş'ı 4-2 yenerekdış sahadaki ilk galibiyeti aldı. Sakatlıklarınedeniyle Kubilay Kanatsızkuş ve Isaac So-let'in forma giyemeyeceği sarı-kırmızılıekipte Doğan Erdoğan ve Ahmed Ildız'ındurumları yapılacak kontrollerin ardındanbelli olacak. Göztepe, Süper Lig'de yarınRAMS Başakşehir ile 11. müsabakasına çı-kacak. Sarı-kırmızılı takım, geride kalan 10karşılaşmada 4 galibiyet, 1 beraberlik ve 5yenilgi yaşadı. Bu maçlarda 10 gol atanGöztepe kalesinde 14 gol gördü.İzmir temsilcisi rakibi karşısında dep-lasmandaki 5 maçtan ise 2 galibiyet, 1 bera-berlik ve 2 yenilgiyle ayrıldı. (AA)

UEFA Avrupa Ligi'nin beşinci hafta-sında Çekya temsilcisi Slavia Prag'ı geri-ye düştüğü maçta 2-1 mağlup eden Fe-nerbahçe, puanını 8'e çıkardı. Eden Are-na'da oynanan karşılaşmanın 7. dakika-sında Chory'nin golüyle geriye düşenFenerbahçe, 35. dakikada golcü oyuncu-su Dzeko'yla beraberliği yakaladı.Maçın 78. dakikasında Dzeko'nunyerine oyuna dahil olan Youssef En-Nes-yri, 85. dakikada sarı-lacivertli ekibi önegeçiren isim oldu. Faslı futbolcu, Ta-dic'in pasında yakın mesafeden topu fi-lelere göndermeyi başardı. UEFA Avru-pa Ligi'ne Union Saint-Gilloise galibiye-tiyle başlayan sarı-lacivertli takım;Twente ve Manchester United beraber-liklerinin ardından AZ Alkmaar'a dep-lasmanda mağlup olmuştu. Jose Mou-rinho'nun öğrencileri, Slavia Prag dep-lasmanında aldığı 2-1'lik galibiyetlepuanını 8'e yükseltti.Fenerbahçe'nin Brezilyalı futbolcusuFred, Slavia Prag karşısında gördüğüsarı kartla cezalı duruma düştü. Karşı-laşmanın 45. dakikasında Edin Dze-

ko'nun hakem Sascha Stegemann'la ya-şadığı diyalogda araya girmeye çalışanFred, bu sırada hakeme dokunduğu ge-rekçesiyle sarı kartla cezalandırıldı.Fred'in gördüğü kart sonrasında tek-nik direktör Jose Mourinho, hakemetepki gösterdi. Brezilyalı oyuncu dahaönce Twente ve AZ Alkmaar deplas-manlarında sarı kart görmüştü. Fred,UEFA Avrupa Ligi'nin altıncı haftasındaiç sahada oynanacak Athletic Bilbao ma-çında forma giyemeyecek.Fenerbahçe'nin Bosna Hersekli gol-cüsü Edin Dzeko, Slavia Prag karşısındailk yarıda kaydettiği golle bu sezonUEFA Avrupa Ligi'nde ilk golünü attı.Müsabakanın 35. dakikasında Szymans-ki'nin pasıyla ceza yayına hareketlenipsert bir vuruşla topu filelere gönderenDzeko, skoru da 1-1'e getiren isim oldu.Bu sezon Trendyol Süper Lig'de 7,UEFA Şampiyonlar Ligi Elemeleri'ndede 4 gol kaydeden Dzeko, Slavia Pragkarşısında gol sayısını 12'ye çıkardı. Fe-nerbahçe'nin Faslı golcüsü Youssef En-Nesyri, 85. dakikada Tadic'in pasında

skoru 2-1'e getiren isim olurken, UEFAAvrupa Ligi'ndeki gol sayısını da 3'e çı-kardı. Üçüncü haftada oynanan Manc-hester United müsabakasında bu sezonAvrupa'daki ilk golünü atan Faslı oyun-cu, AZ Alkmaar deplasmanında da sarı-lacivertli ekibin tek sayısını kaydetmişti.Slavia Prag karşısında oyuna 78. dakika-da girip 7 dakika sonra takımını öne ge-çiren Youssef En-Nesyri, galibiyette deönemli bir pay sahibi oldu. Golcü futbol-cu, üst üste 3 maçta attığı gollerle kendi-sinin de Avrupa kupaları kariyerindekien uzun gol atma serisine ulaştı.
kAlesini koruyAmıyorSlavia Prag deplasmanından 2-1'likgalibiyetle ayrılan Fenerbahçe, bu sezonçıktığı dokuzuncu Avrupa maçında dakalesinde gol gördü. Sezona UEFA Şam-piyonlar Ligi'ndeki Lugano maçlarıylabaşlayan sarı-lacivertli ekip, deplasman-da 4-3 kazanırken sahasındaki müsaba-kadan da 2-1'lik galibiyetle ayrılmıştı.Bir sonraki turda Fransa'nın Lille ekibiy-le eşleşen Fenerbahçe, rakip sahada 2-1

mağlup olurken, sahasında 1-1 berabe-re kalarak yoluna UEFA Avrupa Ligi'ndedevam etti. Bu kulvarda beşinci maçınaçıkan Jose Mourinho'nun öğrencileri;Union Saint-Gilloise'u 2-1 mağlup eder-ken, Twente ve Manchester United kar-şılaşmalarından 1-1'lik beraberlikle ay-rıldı. AZ Alkmaar'a rakip sahada 3-1kaybeden Fenerbahçe, Slavia Prag karşı-sında 2-1 galip gelirken bu sezonki 9Avrupa maçının tamamında kalesindegol görmüş oldu. Fenerbahçe bu maçlar-da 15 gol atarken kalesinde ise 14 golgördü. Slavia Prag deplasmanından 2-1'lik galibiyetle dönen Fenerbahçe, busezon UEFA Avrupa Ligi'nde ilk kez dep-lasmanda kazandı. Sezona iç sahadakiUnion Saint-Gilloise galibiyetiyle başla-yan sarı-lacivertli takım, ardındanTwente deplasmanından 1-1'lik bera-berlikle ayrılmıştı. İç sahadaki Manches-ter United beraberliğinin ardından dep-lasmanda AZ Alkmaar'a 3-1 kaybedenFenerbahçe, Slavia Prag'ı 2-1 mağlupederek bu sezon ilk deplasman galibiye-tini elde etti. (AA)

GALATASARAY, UEFA Avrupa Li-gi'nde konuk olduğu Hollanda ekibi AZAlkmaar'la 1-1 berabere kalarak na-mağlup serisine devam etti. AFAS Sta-dı'nda yapılan maça iyi başlayamayansarı-kırmızılı takım, 2. dakikada SvenMijnans'ın golüyle 1-0 geriye düştü. 43.dakikada Osimhen'in vuruşunun ardın-dan Koopmeiners'ın müdahalesi yeterliolmadı ve skor 1-1'e geldi. İlk yarının 1-1 bitmesinin ardından sarı-kırmızılılar,mücadelenin ikinci yarısına daha iyibaşladı. Galatasaray, ikinci yarının başla-rında Osimhen ile Batshuayi'nin kafavuruşlarıyla birçok kez öne geçmeyeyaklaştı ancak golü bulamadı ve müsa-baka 1-1 sona erdi. Galatasaray, bu so-nuçla UEFA Avrupa Ligi'nde 5 maç so-nunda 11 puana ulaştı.Galatasaray, tüm kulvarlarda çıktığıson 15 resmi maçta da mağlubiyet gör-medi. Son olarak UEFA ŞampiyonlarLigi play-off turu rövanşında konuk et-tiği İsviçre temsilcisi Young Boys'a 1-0yenilen sarı-kırmızılı takım, sonrasın-

da 5 UEFA Avrupa Ligi ve 10 Süper Ligmaçı oynadı. "Cimbom", söz konusumüsabakaların 12'sini kazandı ve3'ünde berabere kaldı.
AZ AlkmAAr, yine 
kAybetmediAZ Alkmaar, Türk takımlarına karşıyenilmeme serisini 8. maçında da de-vam ettirdi. Hollanda ekibi, bu maçakadar Türkiye'den Başakşehir, Fener-bahçe ve Kayserispor'la karşı karşıyageldiği 7 maçta 4 galibiyet ve 3 bera-berlik yaşarken, hiç yenilmemişti. AZAlkmaar, ilk kez karşılaştığı Galatasa-ray'la 1-1 berabere kaldı ve bu alandanamağlup serisini sürdürdü.Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi'nde-ki son 19 karşılaşmanın 17'sinde ye-nilmedi. Sarı-kırmızılı takım, 2021-22sezonuyla başlayan süreçte "Kupa 2"de19 karşılaşmaya çıktı. Galatasaray, bumaçların 9'unu kazanırken 8 beraber-lik yaşadı. İspanya ekibi Barcelona'yasahasında 2-1 yenilen "Cimbom" dep-

lasmanda da Çekya temsilcisi SpartaPrag'a 4-1 mağlup oldu. Galatasaray'ın90+3. dakikada attığı gol, ofsayt sebe-biyle geçerli olmadı. Mertens'in sağ ka-nattan yaptığı ortada arka direkteOsimhen'in kafa vuruşunda, meşin yu-varlak ağlarla buluştu ancak VAR ince-
lemesinin ardından gol geçerli sayıl-madı. Galatasaray'ın UEFA Avrupa Li-gi'ndeki sıradaki rakibi İsveç ekibi Mal-mö olacak. İlk 5 maçını 11 puanla ge-çen sarı-kırmızılı ekip, Malmö ile dep-lasmanda 12 Aralık Perşembe günükarşılaşacak. (AA)

Galatasaray, Avrupa
Ligi'ndeki namağlup
serisine devam ettiHollanda ekibi AZ Alkmaar ile 1-1 berabere kalan sarı-kırmızılılar, tüm kulvarlarda çıktığıson 15 resmi maçta da mağlubiyet görmedi. Galatasaray, 5 maç sonunda 11 puana ulaştı

Okan Buruk:
Batshuayi'nin 

oynamaya 
ihtiyacı var

GALATASARAY'DA teknik direktör Okan Buruk, deplas-manda kazanılan puanların önemli olduğunu söyledi. AZ Alk-maar'ın iyi bir takım olduğunu belirten Buruk, "AZ Alkmaar,çok iyi hücum geçişleri yaptı. Buna iyi cevap veremedik. Maçabizden daha iyi başladılar. Oyuncu değişikliği yaptık ve Davin-son Sanchez'i merkeze aldık ve Metehan Baltacı'yı sağ tarafayerleştirdik. Topun bizde daha fazla kalmasını sağladık. Pa-rott'un da bağlantı oyununa çıkmasına engel olduk. İkinciyarı daha başarılı olduk. İkinci yarıda kazanmaya yakın biz-dik. Deplasmanda aldığımız puanlar önemli. Bir sonraki dep-

lasman maçını kazandığımızda bu müsabakada aldığımızpuanın değeri ortaya çıkacak. Ben rakibimizi tebrik etmek is-tiyorum." ifadelerini kullandı. Zor bir karşılaşmayı geride bı-raktıklarını aktaran Okan Buruk, "Batshuayi'nin de oynamayaihtiyacı var. Bu yüzden ona da sabretmemiz gerekiyor. Çok iyibir oyuncu. Rahatlamaya ve öz güvene ihtiyacı var. Metehanda genç bir oyuncu. Kendi altyapımızdan yetişti. Mümkün ol-duğunca ona da süre vermek istiyorum. Altyapıdan gelenoyunculara daha fazla süre vereceğim. Nelsson'un geçen seneşampiyonlukta önemli katkısı vardı." şeklinde konuştu. (AA)
Fenerbahçe, Prag'dan 3 puanla döndü

UEFA Avrupa Ligi'nin beşinci haftasındaÇekya temsilcisi Slavia Prag'ı deplasmanda2-1 mağlup eden Fenerbahçe'de teknik di-rektör Jose Mourinho, ilk yarıda Slavia'nındaha iyi olduğunu ancak ikinci yarıdaki dü-zenlemelerle boşlukları bulduklarını söyle-di. Takımla ilgili soru sorulmasını beklediği-ni söyleyen Portekizli teknik adam, "Takı-mım bugün harika bir performans sergile-di. Kendisi dün durumu şüpheli olan oyun-culardan birisiydi. Kulübede hiç opsiyonumyoktu. Özellikle defans ve orta sahada opsi-yonum yoktu. O da takım gibi her şeyiniverdi. Takımım zor anlarda dengeyi koru-mayı başardı. İlk yarıda Slavia Prag daha iyitaraftı. Ancak ikinci yarıda bazı düzenleme-ler yaptık, oyuncularımız da pozisyon üre-tecek boşlukları buldu. İkinci yarıdaki per-formansla bu önemli galibiyeti aldık. Şimdi8 puandayız, 2 maçımızı evimizde oynaya-cağız. Evimizde kaderimizi belirleme fırsatıbulacağız." ifadelerini kullandı.Rakibin adam adama markaj yaptığınıve bu tip takımların maç boyunca aynı şe-kilde devam edemeyeceğini dile getirenMourinho, "2 orta saha oyuncuları sarı kartgörmüştü. Aslında biraz şanslılar çünkü buoyunculardan birisi ikinci sarı kartını gör-meliydi. Orta sahadaki isimler sarı kart gö-rünce faul yapamaz duruma geliyorlar vebire birlerdeki güçlerini kaybettiler. Sonra-sında En-Nesyri oyuna girdi. Bugün kulübe-de 4 ofansif oyuncum vardı. Böyle durum-larda bir strateji bulmaya çalışıyorsunuz."açıklamasında bulundu. Bu sezon Avru-pa'da ilk maçına çıkan Samet Akaydin ve ta-kımdaki forvet oyuncuları hakkında konu-şan Jose Mourinho, sarı-lacivertli takımınhücumda çok önemli isimlere sahip oldu-ğunun altını çizdi. (AA)

Başakşehir, Süper
Lig'de Göztepe'yi 

konuk edecek

Kaderimizi 
belirleme fırsatı

bulacağız
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"II. Haberin Telifi ve Medyada 
Yapay Zeka Sempozyumu"nda 
dijitalleşmenin medyada telif 
haklarına etkileri tartışılacak 

Dijital asker CENGAVER göreve hazır 

Anadolu Ajansı (AA) ve Boğaziçi Üniver
sitesi işbirliğinde, Kültür ve Turizm Bakan
lığının katkılarıyla 2 Aralık'ta 
gerçekleştirilecek "II. Haberin Telifi ve Me
dyada Yapay Zeka Sempozyumu"nda, haber, 
yapay zeka ve telif hakları masaya yatırılacak. 

"II. Haberin Telifi ve Medyada Yapay 
Zeka Sempozyumu" İstanbul'da yapılacak 

İstanbul Medeniyet Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Cahit Suluk, 
sempozyumda "Habercilikte Dijitalleşmenin 
Yol Açtığı Telif Krizinin Çözümüne Yönelik 
Türkiye'de Çözüm Arayışları" başlıklı otu
rumda, "Haberin TelifiTürkiye İçin Bir Model 
Önerisi" konusunda konuşacak. 

Suluk, sempozyumda ele alınacak haber, 
yapay zeka ve telif hakları konularına ilişkin 
AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu. 

Gazete ve televizyonların yaptığı büyük 
yatırımlar üzerinden ürettikleri haberlerin 
kullanıcısının halk olduğunu belirten Suluk, 
bu haberler üzerinden gelir elde edildiğini 
söyledi.Suluk, gazete ve dergilerin eskiden 
reklam alarak gelir elde ettiğini, şimdi ise 
satışının neredeyse bitme noktasına geldiğini, 
bu süreçte reklam gelirlerinin de dijital plat
formlara doğru kaydığını anlattı. 

Bu süreçte gazetelerin gelir elde 
edemediğini ifade eden Suluk, şunları söyledi: 

"Gazete ve dergilerin gelir oranları yüzde 
5'lere kadar düştü. Örneğin, Batı'da olan bir 
gazete eskiden yılda bir milyar dolar gelir 
elde ediyorsa, bugün 510 milyon gibi çok 
komik ve düşük rakamlara düştü. Böyle ol
unca gazeteler, artık varlıklarını sürdüremez 
hale geldi. Yasa koyucuların devreye girmesi 
talep edildi. Avrupa, bu konuda bir düzen
leme yaparak haberlere telif hakkı tanıdı. 
Google ve Facebook gibi dijital platformlar 
haberleri alıp kullanıyor ve doğrudan ya da 
dolaylı olarak bu gelirlerin sahibi oluyorlar. 
Avrupalı yasa koyucular, gazetelerin bu gelir
lerden pay almasını öngören düzenlemeler 
yaptı. Türkiye'de de bu konuda bazı hazırlık
lar var ancak henüz bir sonuca ulaşılmış değil. 
Ulaşmaktan da uzak görünüyor. " 

"Şirketler gazetelere ödeme yapmaya 
başladılar" 

Doç. Dr. Suluk, "II. Haberin Telifi ve Me
dyada Yapay Zeka Sempozyumu"na Avrupa'
dan yabancı akademisyenlerin de davet 
edildiğini söyledi.Avrupa'da bu konuda 
düzenlemeler yapıldığını ve uyguladığını ak
taran Suluk, "Google ve Facebook gibi şir
ketler gazetelere ödeme yapmaya başladılar. 
Türkiye'de böyle bir ödeme yok. Çünkü sizin 
düzenlemeniz yok." ifadesini kullandı. 

Suluk, sempozyumda, Avrupa'daki düzen
lemelerin nasıl yapıldığı, uygulamaya nasıl 
geçirildiği ve dengelerin nasıl sağlandığı 
konularının masaya yatırılacağını ifade ed
erek, "Ayrıca, yapay zekanın habercilikteki 
yeri ve Avrupa'nın bu konuyu nasıl regüle et
tiği de ele alınacak. Yapay zeka, ceza, idare, 
Anayasa boyutu, telif hakları gibi birçok 
boyutu olan bir konu. Bu konular ayrı ayrı ele 
alınması gerekiyor. Sempozyumda haber, 
yapay zeka ve telif hakları konusu masaya 
yatırılacak." diye konuştu.Sempozyumdaki 
konuşmasında, Avrupa'nın yaptığı düzenle
menin, Türkiye'de yapılıp yapılmamasını ele 
alacağını aktaran Suluk, yapılması halinde ise 
bu düzenlemenin nasıl bir model içermesi 
gerektiğini çeşitli konular üzerinden anlata
cağını kaydetti.Suluk, amaçlarının çalışan bir 
sistem oluşturmak olduğunu ifade ederek, 
sistem çalışmadığında beklentileri karşıla
mayacağını aktardı.Türkiye'de de son 
dönemde bazı sistemlerin çalışmadığını gö
zlemlediğini belirten Suluk, bunun için çalışa
bilir, pratik, sade ve etkili bir model 
tasarlanması gerektiğini vurguladı.Suluk, son 
zamanlarda bilgi ekonomisine geçildiğini, 
yapay zekanın da hayata doğrudan etkili ol
maya başladığını anlattı. Ekonominin ise bil
giye kaydığını dile getiren Suluk, 2020 yılında 
yapılan araştırmaların sonucunda, dünyadaki 
ilk 500 büyük şirketin varlığının yüzde 90'ını, 
maddi olmayan varlıklar, yani bilgi 
ekonomisinin oluşturduğunu söyledi.Suluk, 
bu şirketler arasında Google, Amazon, Face
book ve Apple gibi büyük kuruluşların 
olduğunu ve bunların kendi hegemonyalarını 
kurduğunu kaydetti. 

"Dijital platformlar ve sosyal medya 
büyüyerek kontrolden çıktı" 

Doç. Dr. Suluk, şirketlerin, ulus devletleri 
aşındırmaya başladıklarını ve pek çok açıdan 
ülkelerin hukuk kurallarını tanımadığını vur
guladı.Hukuk kurallarının çiğnenmesine il
işkin örnek veren Suluk, sözlerini şöyle 
sürdürdü:"Türk mahkemesi karar veriyor 'Şu 
içerik dijital platformdan çıkması gerekir.' 
diye. Karar, ilgili platformun yetkililerine 
tebliğ ediliyor. Mahkemeye şöyle bir cevap 
geliyor platformdan, 'Bu bizim poli
tikalarımıza aykırı bir karar olduğu için, bu 
içeriğin çıkarılması tarafımızda mümkün 
değildir.' diyor. Yani sen kim oluyorsun ki bu 
kararı verebiliyorsun? O zaman şurada 
çalışan bir şirket de 'Bu kurallar bize uy
muyor, biz Türkiye Cumhuriyeti kanunlarına 
uymakla yükümlü değiliz. Şuna uyarız ama 
bunlara uymayız.' demekten başka hiçbir fark 
yok bunun. Yani dijital platformlar bu kadar 
kontrolden çıkmış durumda. 

STM Savunma Teknolojileri 
Mühendislik ve Ticaret AŞ, yeni 
açıkladığı Siber Tehdit Durum 
Raporu'nda, Türkiye’yi hedef 
alan siber gruplara dikkati çek
erek, bu grupların özellikle 
Türkiye'de spesifik kurumları 
hedef aldığına vurgu yaptı. 

 
Türkiye'de siber güvenlik 

alanında önemli projelere ve 
yerli ürünlere imza atan STM 
Teknolojik Düşünce Merkezi 
"ThinkTech", 2024 Temmuz
AğustosEylül aylarını içeren 
yeni Siber Tehdit Durum Ra
poru'nu açıkladı. 

 
Siber güvenlik alanında 

farkındalık yaratmak amacıyla, 
STM'nin siber güvenlik uzman
ları tarafından hazırlanan ra
porda, 9 ayrı konu başlığı 
bulunuyor. Raporda, Türkiye’yi 
hedef alan APT grupları, 
gelişmiş kimlik doğrulama yön
temleri ve en çok siber saldırı 
yapan ülkeler gibi güncel ve il
ginç konu başlıkları yer alıyor. 

 
Bir hedefe yönelik, uzun süreli 

siber saldırı olarak adlandırılan 
Gelişmiş Sürekli Tehditler (AP
T'ler), siber casusluk grupları 
tarafından ekonomik, politik ve 
stratejik avantajlar elde etmek 
amacıyla değerli bilgileri ele 
geçirmek için gerçekleştiriliyor. 

 
Ulusal savunma, üretim ve fi

nans gibi sektörleri hedefleyen 

APT saldırıları, fikri mülkiyet, 
askeri planlar ve kritik kay
naklar gibi yüksek değerli varlık
ları odak noktası olarak alıyor. 
Ulusal güvenlik için önemli bir 
tehdit oluşturan bu gruplar, 
dünya genelinde küresel bir 
endişe kaynağı olarak görülüyor. 

 
 Hedeflerinde kritik kurum ve 

kuruluşlar var 
 
STM yeni siber tehdit durum 

raporunda, Türkiye'yi hedef alan 
APT gruplarını mercek altına 
aldı. Dört APT grubunun 
geçmişleri ve saldırılarının ele 
alındığı raporda, bu grupların 
özellikle Türkiye'de spesifik un
surları hedef aldıkları vurgu
landı. 

 
Bu grupların, taktik ve 

tekniklerini sürekli olarak 
geliştirdiği belirtilen raporda, 
karmaşık saldırıların tespitinin 
giderek zorlaştığına işaret edildi. 
Raporda, "Bu saldırıların kar
maşıklığı artıkça, bu büyüyen 
siber tehditlere karşı savun
mamızı güçlendirmek için 
proaktif bir yaklaşım benimse
mek gerekmektedir." uyarısı 
yapıldı. APT gruplarının kimlik
lerine raporda şu şekilde yer 
verildi: 

 
"MuddyWater, Türkiye de 

dahil olmak üzere Orta Doğu'ya 
odaklanıyor. 2017’den beri aktif. 
Grubun İranlı tehdit aktörleriyle 

bağlantılı olduğu değer
lendiriliyor. Türkiye’ye yönelik 
stratejik hedefleri arasında, 
hükümet kurumları, 
telekomünikasyon ve kritik 
altyapı sektörleri bulunuyor. 
MurenShark, yeni bir APT orga
nizasyonu olarak ön plana 
çıkıyor. Türkiye ve bölgesel di
namiklere odaklanan bir profil 
sergiliyor. İleri düzey yetenekler 
kullanan grup, Türkiye’deki 
önemli kuruluşları, stratejik 
olarak hedef alarak fikri 
mülkiyet ve hassas verileri ele 
geçirmeyi amaçlıyor. 

 
Cozy Bear (APT29), 

2010’ların ortalarından beri 
aktif olan ve Rus devleti tarafın
dan desteklenen bir APT grubu. 
Grubun, özellikle Rusya Dış İsti
hbarat Servisine (SVR) bağlı Rus 
istihbarat kurumlarına 
atfedildiği biliniyor. Dünya 
çapında faaliyet gösteren ve 
sürekli saldırılar düzenleyen 
Cozy Bear, bu saldırılarda olta
lama, sıfır gün açıkları, özel 
zararlı yazılımlar ve araçlar kul
lanıyor. Hedefleri arasında 
hükümetler ve kritik altyapılar 
yer alıyor. StrongPity, İlk olarak 
2016 yılında gözlemlenen 
StrongPity’nin devlet destekli 
olduğu düşünülmekte ve dünya 
genelinde siber casusluk kampa
nyalarına katıldığı biliniyor. 
Hedefler arasında hükümet ku
ruluşları, sivil toplum örgütleri 
ve siyasi faaliyetler veya insan 

hakları savunuculuğu ile 
uğraşan kişiler yer alırken, bu 
faaliyetler Avrupa, Orta Doğu ve 
Kuzey Afrika'ya yayılıyor. 
StrongPity, hedef kitlesinin sıkça 
ziyaret ettiği web siteleri üz
erinden sistemleri ele geçirmek, 
hassas bilgileri çalmak ve kalıcı 
bir varlık sürdürmek amacıyla 
Truva atı zararlı yazılımını 
dağıtıyor." 

 
 En çok siber saldırı Rusya’

dan 
 
STM'nin kendi Honeypot (Bal 

küpütuzak sunucu) sensörleri 
tarafından elde edilen veriler, 
dünya genelinde en çok siber 
saldırı toplanan ülkeleri de or
taya koydu. TemmuzAğustos

Eylül 2024 ayları boyunca 
STM’nin Honeypot'larına toplam 
1 milyon 583 bin saldırı yansıdı. 

 
En çok saldırıyı yapan ülke, 

204 bin saldırı ile Rusya olurken, 
126 bin saldırı ile Hindistan ik
inci sırada yer aldı. Bu ülkeleri, 
sırasıyla, Çin, ABD, Estonya, Bul
garistan, Singapur, Tayland, Viet
nam ve Ukrayna izledi. 

 
Raporda dönem konusu 

olarak da Bilgi Teknolojileri (IT) 
ve Operasyonel Teknolojilerin 
(OT) farklı siber güvenlik önce
likleri mercek altına alındı.

HAVELSAN, askeri operasyonlarda 
hem ekip içi hem de çevresel durumsal 
farkındalığın artırılması amacıyla giy
ilebilir çeşitli alt sistemlerden oluştur
duğu "dijital asker" CENGAVER'i güvenlik 
güçlerinin kullanımına sunmaya hazır
lanıyor. 

 
HAVELSAN Modelleme ve Sensör 

Teknolojileri Takım Lideri Çağlar Akman, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, "diji
tal birlik" konsepti üzerine HAVELSAN'ın 
uzun süredir çalıştığını söyledi. 

"Dijital askerin" dijital birliğin bir 
bileşeni olarak en uçta, geleneksel 
askerin teknolojiyle harmanlanarak daha 
yüksek yeteneklere, daha etkin bir 
teknolojik yetkinliğe ulaşmasını 
sağladığını ifade eden Akman, Geleceğin 
Askeri 2024 etkinliğinde yaptıkları gös
terimle bu yetkinliği anlattıklarını belirtti. 

 
Dijital asker ve dijital birliğin olmazsa 

olmaz ilk parçasının kablolukablosuz 
haberleşme ağı olduğuna işaret eden 
Akman, hareketli bir asker için de kablo
suz haberleşme donanımı kullandıklarını 
dile getirdi. 

Askerin üzerindeki telsiz ağının hem 
askerlerin takım içindeki birbirleriyle 
olan iletişimini hem de merkezle olan 
iletişimini sağladığını anlatan Akman, 
şöyle konuştu: 

 
"Neredesin ve nasılsın sorusuna cevap 

veren, sürekli olarak askerlerimizin dış 
ortamda veya GPS'in çalışmadığı, engel
lendiği veya karıştırıldığı ortamlarda ise 8 
patente sahip olduğumuz bir ultra geniş 
band teknolojisi kullanmaktayız. Bu 
sayede kesintisiz olarak askerlerin hem 
dış ortamda hem de daha önceden gir
ilmemiş çeşitli iç ortamlarda konum
larının takibini sağlayabilmekteyiz. Bu 
konumlarının takibi sadece takım için
deki askerlerin birbirleriyle paylaşıl
masını hedeflemiyor. Aynı zamanda da 
uzak karargahlardan da takibini hedefle
mektedir. Neredesin sorusunun yanında 
nasılsın sorusu için de giyilebilir bir saat 
kullanmaktayız. Bu giyilebilir saatte de 
akıllı saatlerin ölçtüğü, kanındaki oksijen 
seviyesi, kalp ritmi veya vücut sıcaklığı 
gibi bilgileri elde etmenin yanı sıra çeşitli 
anomalleri, askerin düşüp düşmediği, 
dinlenip dinlenmediği, koşmasından 
yürümesine kadar çeşitli aktivitelerin 
tespit edilebildiği, yorgunluk analizinin, 

stres seviyesi analizinin tespit edildiği, 
hatta çeşitli anomalilerden dolayı da 
yaralanmanın tespit edildiği bir çözüm 
sağlamaktayız." 

 
Bu sayede bir komutanın uzaktan elde 

edemeyeceği yaralanma bilgisi veya 
anomalinin ortaya çıkarılmasını sağladık
larını aktaran Akman, bu çözümü 
teknoloji hazırlık seviyesi 7 seviyesinde 
ürünleşme aşamasına getirdiklerini 
bildirdi. 

 
Kurumlarla ve son kullanıcılarla ya

pacakları toplantılarla ürünün şeklinin 
belirleneceğini ifade eden Akman, oluş
turdukları sistemde hazır donanımlar 
kullandıklarını, işin asıl önemli kısmının 
ise kullanılan özgün yazılım ve algorit
malarda olduğunu vurguladı. 

 
Bu bilgiler sayesinde istenirse sahadaki 

askerin bir tablet vasıtasıyla canlı olarak 
konum ve durum takibini yapabildiğini 
belirten Akman, ayrıca artırılmış gerçek
lik veya sanal gerçeklik gözlükleriyle bu 
bilgilerin komutana gösterilebileceğini 
kaydetti. 

 
Bu sistemle hem sahadaki aktif op

erasyonda olan askere hem de operasy
onu yöneten uzaktaki komutana 
durumsal farkındalık sağlandığını anla
tan Akman, "Olabildiğince sade şekilde al

gılayıcı veya donanımlar kullandık. Çünkü 
sahada operasyon halinde olan askerin 
üzerine onlarca giyilebilir sensör takıl
ması onun hareketliliğini azaltmaktadır. 
Bütün bu çalışmayı şu anda çeşitli çözüm
ler birden fazla sensörle yapabiliyorken, 
biz günün sonunda tek bir saatle bunu 
hedeflemekteyiz. İddia ettiğimiz şey tek 
bir giyilebilir ürün vereceğiz ve tek bir 
giyilebilir ürünle çoğu ihtiyaç olan bilgiyi 
elde edeceğiz." dedi. 

 
Hem sivil hem de askeri kullanım kon

septiyle geliştirdikleri sistemin itfaiye, 
polis ve sağlık ekiplerine yönelik de 
çözüm sağladığını söyleyen Akman, do
nanım ve yazılımları daha da 
güçlendirerek askeri ihtiyaçları karşılaya
cak şekilde bir çözüme imza attıklarını 
belirtti. 

 
"Dünya ile kafa kafaya, bazı alan

larda öndeyiz" 
Sistemin prototipinin hazır ve op

erasyon ortamında denenmiş düzeyde 
olduğuna işaret eden Akman, şu değer
lendirmelerde bulundu: 

 
"Ürünleşme için son kullanıcılarla bir 

masaya oturup, ihtiyaçları çok net belir
leyip, bu ihtiyaca göre şekillendirmemiz 
lazım. Tek bir saatten bütün bu sistemin 
birleşmesinden bahsediyoruz. Bu kola, 
ayak bileğine, kaska, omuza takılıyor ola

bilir. Ölçmek istediğimiz tüm bilgileri ak
tarıyoruz. Son kullanıcılar bu bilgilerin bir 
kısmına ihtiyaç duyup bir kısmına ihtiyaç 
duymayabilir. Ürünleşme dediğimiz 
kısımda son kullanıcılarla aynı masaya 
oturup ihtiyaç makamı ile mühendislik 
makamının aslında aynı dengeye geldiği 
ve ürünün gereksinimlerinin çok net be
lirlediği bir çizgiyi çizmemiz gerekiyor. 
Buna hazırız. Yani en kısa zamanda da 
göreceğinizi umut ediyorum. Son kul
lanıcıların ürüne ilgisi çok büyüktü. Görü
nen o ki çok yakın zamanda bir araya 
gelip detayları konuşmaya başlayacağız. 
Biz de onlar da en kısa zamanda bu ve 
benzeri çözümleri kendi bünyelerinde 
görmek istiyorlar. Biz mühendislik olarak 
hazırız. En kısa zamanda da bir araya 
geleceğimizi görüyorum." 

 
Çağlar Akman, dünyada bu alanda 

çeşitli çalışmalar bulunduğuna değinerek, 
şöyle devam etti: 

 
"Bu alanda dünyayla yarışabilir du

rumda olduğumuzu, hatta çeşitli önde 
gelen araştırma kurumları ve büyük ku
ruluşlarla ultra geniş band teknolojisi, 
göreli konumlandırma, iç ortamda kesin
tisiz konumlandırma ve sağlık bilgi
lerinden türetilmiş durumsal farkındalık 
bilgileri konusunda kafa kafaya ve 
bazılarında da önde olduğumuzu gönül 
rahatlığıyla söyleyebilirim."

STM, Türkiye’yi hedef alan siber 
grupları mercek altına aldı 

STM Savunma Teknolojileri Mühendislik ve Ticaret AŞ, yeni açıkladığı Siber Tehdit Durum Raporu'nda, Türkiye’yi hedef 
alan siber gruplara dikkati çekerek, bu grupların özellikle Türkiye'de spesifik kurumları hedef aldığına vurgu yaptı. 
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